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allt telji það sér í hag að búa vel að 
kennurum, nýrri fimm ára kenn-
aramenntun og skólastarfi, í orði 
og á borði. 

Samfélagið verður að taka virð-
ingu fyrir menntun upp á arma 
sína, sýna henni áhuga og styðja á 
alla lund. Það getur skaðað mögu-
leika barna og ungmenna í lífinu 
að heyra talað um nám og mennt-
un af lítilsvirðingu. Mikilvægt 
er að allir standi saman, foreldr-
ar, kennarar, fjölmiðlar, almenn-
ingur. Að standa með kennurum 
skilar sér margfalt. Að standa 
með kennurum skilar sér í fleiri 
umsækjendum um kennaranám 
og meiri þátttöku foreldra og al-
mennings í skólastarfi. Að standa 
með kennurum skilar sér í betra 
samfélagi fyrir börn, ungmenni 
og okkur öll. 

Til hamingju með daginn!

Stöndum með kennurum

F yrst og fremst þarf viðhorf almennings, stjórnmála-manna og þeirra sem sitja í 
Sambandi íslenskra sveitarfélaga 
til leikskólans að breytast á þann 
hátt að starfið sé metið að verð-
leikum. Margir líta svo á að þaðstarf sem fram f

Viðamikið nám fer fram í leikskólum
Irpa Sjöfn Gestsdóttir, deildarstjóri á leikskólanum Marbakka í Kópavogi, starfar með yngstu börnum leikskólans. Hún segir viðamikið nám fara 

fram á leikskólum í gegnum leik og skapandi vinnu. Henni finnst starf leikskólakennara þó ekki alltaf metið að verðleikum. Hún var beðin um að svara 

spurningunni: Hvenig getur fólk staðið með leikskólakennurum?  

V

Þ ann dag vekja alþjóðasam-tök kennara og hvert og eitt land athygli á starfi kenn-
ara um leið og þrýst er á um um-
bætur í skólamálum. Yfirskrift 
dagsins í ár er Stöndum með 
kennurum.

Allir eiga að hafa aðgang að 
góðri og fjölbreyttri menntun sem 
tekur mið af þörfum þeirra, óháð 
efnahag. Til þess þurfum við að 
hafa á að skipa úrvalskennurum 
í hverjum einasta skóla á öllum 
skólastigum. Góður kennari er 
lykilpersóna í menntun barna og 
ungmenna. Kennarinn er í senn 
fræðari, leiðsögumaður, leiðtogi, 
vinur, sálusorgari og áfram mætti 
lengi telja. Hann þarf að sinna 
mörgum mismunandi hlutverk-
um, vera úrræðagóður, sveigjan-
legur og umfram allt skemmti-
legur þannig að kennslan og 

skólastarfið verði lifandi og merk-
ingarbært og geri gagn til fram-
tíðar. Kennarar þurfa alltaf að 
vera á tánum, þeir þurfa stöðugt 
að þróa sig í starfi til að fylgjast 
með. Þeir þurfa að aðlaga sig sí-
breytilegum kröfum sem gerðar 
eru úr öllum áttum; frá yfirvöld-
um, frá foreldrum og frá nem-
endum. Þeir þurfa að hafa góða 
menntun, góð laun sem háskóla-
menntaðir sérfræðingar og mögu-
leika á fjölbreyttri starfsþróun.Kennarastarfið er krefjandi. 

Verkefnin eru óramörg, nemend-
ur margir og ólíkir, viðfangsefn-
in flókin og margþætt, kennara-
skortur er víða fyrir hendi, starfs-
umhverfi ábótavant og fjármagn 
oft og tíðum af skornum skammti. 
Þess vegna þurfa kennarar, nú 
sem aldrei fyrr, að finna það að 
yfirvöld, foreldrar og samfélagið 

Samfélagið sýni menntun áhuga og virðinguAlþjóðadagur kennara hefur verið haldinn hátíðlegur um nokkurt árabil. 

„Það getur skaðað möguleika barna og ungmenna í lífi nu að heyra talað um nám og menntun af lítils-virðingu.“

EFNISYFIRLIT
SÍÐA 2
Ánægjulegt og gefandi starfSigríður Anna Ólafs-dóttir og David P. Nickel eru alsæl í starfi sínu sem framhaldsskólakennarar við FB.

SÍÐA 3
Menntun og mannúðKennarasamband Íslands styður við þróunarstarf í Síerra Leóne í samvinnu við Rauða kross Íslands.

Standa með kennurum
Fólk úr öllum áttum stendur með kennurum.

SÍÐA 4 
Kennarar örva, hvetja og eflaSameiginleg stuðnings-yfirlýsing á Alþjóðadegi kennara.

Þórður Hjaltested, formaður KÍ Björg Bjarnadóttir, varaformaður KÍ 

ji það sér í ha
rum, nýrri fienntun og skólorði. 

mfélagið verðurfyrir menntun sýna henni áhugnd. Það getur skbarna og ungmeyra talað um námlítilsvirðingu. allir standi samannarar, fjölmiðla. Að standa með kr sér margfalt. Akennurum skilar sækjendum um kenneiri þátttöku foreldnings í skólastarfi. Akennurum skilar sérélagi fyrir börn, ungkkur öll. 
l hamingju með dagin
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ðamikið nám fara var beðin um að svara
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HAUSTTÍSKAN Í MYNDUM 
HOLLUSTA MEISTARANNA

INNLIT HJÁ HÖNNU BIRNU
BUBBI Á FERÐ
Bubbi Morthens er á ferð um landið og heldur tón-leika í kvöld á Siglufirði og annað kvöld á Dalvík. Bubbi nefnir tónleikana Þorpið en nafnið vísar til síðustu plötu hans. Alls mun Bubbi koma við á 23 stöðum víðs vegar um landið.

VÖNDUÐ VARA
ÁRATUGA REYNSLA

HITAKÚTAR
RYÐFRÍIR

ELDAÐ MEÐ HOLTA

ALÞINGI Lögreglunni verður 
tryggður aðgangur að upplýsing-
um um kaup á áburði sem inni-
heldur ammoníumnítrat, sam-
kvæmt frumvarpi Ögmundar 
Jónassonar innanríkisráðherra 
um vopn, sprengiefni og skotelda. 
Ekki eru ákvæði um framleiðslu 
sprengiefnis í gildandi vopna-
lögum.

Frumvarpið leggur þá skyldu á 
þá sem framleiða, flytja inn eða 
versla með sprengiefni eða áburð 
að tilkynna um öll magnkaup 
til lögreglunnar. Er þá miðað 
við að magn sprengiefnis eða 
íblöndunar efna, það er áburðar, 
fari yfir 500 kíló á sex mánuðum.

Ögmundur segir frumvarpinu 

ætlað að koma í veg fyrir að fólk 
komi sér upp sprengjubirgðum.

„Við horfum þarna til voðaverka 
eins og í Noregi í júlí í fyrra og 
annars af því tagi. Þetta eru fyrir-
byggjandi aðgerðir og hugsað í 
þeim anda, samkvæmt ráðlegging-
um lögreglu. Þarna tökum við mið 
af því sem Norðurlandaþjóðirnar 

eru að gera. Við setjum markið 
ekki mjög lágt, en reynum að finna 
eðlileg mörk hvað þetta snertir.“

Verði frumvarpið að lögum 
getur lögreglustjóri hvenær sem 
er krafist þess að fá aðgang að hús-
næði þar sem sprengiefni er fram-
leitt eða geymt og þarf hann ekki 
sérstaka heimild fyrir því.

Í frumvarpinu eru strangari 
skorður varðandi vopnaeign, til 
dæmis hvað varðar innflutning 
á hálfsjálfvirkum byssum. Þá má 
hver einstaklingur ekki eiga fleiri 
en 20 skotvopn.

„Með frumvarpinu er stefnt 
að því að setja heldur strangari 
skorður við vopnaeign en verið 
hefur í lögum. Þó er ekki geng-
ið svo langt að íþróttamönnum á 
þessu sviði, eða skotveiðimönnum, 
sé settur stóllinn fyrir dyrnar. Það 
er reynt að þræða hinn gullna 
meðalveg í þeim efni. Á hinn bóg-
inn er reynt að koma í veg fyrir 
vopnaeign sem er af annarri rót 
sprottin.“ 

 - kóp / sjá síðu 10

Öll magnkaup á áburði 
skal tilkynna til lögreglu
Öll magnkaup á áburði þarf að tilkynna til lögreglu samkvæmt lagafrumvarpi. Verið að bregðast við 
hryðjuverkum í Ósló segir ráðherra. Félagar í skipulögðum glæpasamtökum fá ekki skotvopnaleyfi.

Samkvæmt frumvarpinu mega meðlimir skipulagðra glæpasamtaka, eða 
þeir sem eru í nánum tengslum við þau, ekki fá skotvopnaleyfi. 

„Til þess eru lögin að koma í veg fyrir að aðilar sem hafa ofbeldi gagnvart 
öðru fólki á stefnuskránni fái ekki vopn í hendur. Að það sé refsivert gagn-
vart þeim að hafa vopn,“ segir Ögmundur.

Félagar glæpagengja fá ekki vopnaleyfi

Opið frá 11 - 20 alla daga

FÓLK „Ég var að drepast úr stressi 
yfir því að ég væri búinn að eyði-
leggja allt fyrir honum,“ segir 
Jón Viðar Arnþórsson, formaður 
Mjölnis, um 
fyrsta bardaga 
Gunnars Nelson 
í blönduðum 
bardagalistum í 
UFC sem fram 
fór á laugar-
daginn. 

Jón Viðar 
sparkaði í 
Gunnar á 
æfingu fyrir bar-
dagann með þeim afleiðingum að 
hann fékk skurð á hökuna. Ekki er 
leyfilegt að keppa með opið sár í 
bardögum í UFC. 

„Ég sparkaði í hann, fyrir 
stærstu stund lífs okkar þegar við 
vorum að passa okkur sérstaklega 
mikið,“ segir Jón Viðar, sem kynnti 
Gunnari íþróttina fyrir nokkrum 
árum. Félagarnir voru að vonum 
stressaðir enda höfðu um hundrað 
og fimmtíu Íslendingar flogið út til 
að sjá bardagann.    - hþt / sjá síðu 42

Fékk skurð fyrir bardagann:

Óttuðust að 
bardaginn yrði 
blásinn af

GUNNAR NELSON

Verri og ódýrari vín
Gissur Kristinsson, vínþjónn 
hjá Vínbúðinni, segir miklar 
breytingar á vínkaupum 
eftir hrunið.  

Mikill hvalreki
Tónleikar Damo Suzuki 
á RIFF-hátíðinni fá fimm 
stjörnur hjá gagnrýnanda.
tónlist 34

Stöndum með kennurum

FJÖLMIÐLAR Fréttavefurinn Vísir hefur tekið 
gagngerum breytingum í útliti og framsetn-
ingu. 

„Markmiðið er að gera vefinn enn aðgengi-
legri og læsilegri fyrir notendur,“ segir Freyr 
Einarsson, ritstjóri fréttastofu Stöðvar 2, 
Bylgjunnar og Vísis. „Efni frá öllum miðlum 
365 verður sett betur fram, til dæmis sjón-
varpsfréttir, myndskeið og þættir frá Stöð 2 og 
útvarpsefni frá útvarpsstöðvunum. Sama á við 
um efni Fréttablaðsins. Vísir verður gátt les-
enda inn á alla þessa miðla ásamt því að vera 
stöðugt fyrstur með fréttirnar yfir daginn.“

Freyr segir að um leið og þessi útlitsbreyting 
eigi sér stað verði vefurinn léttari og hraðari 
fyrir notendur. 

„Framsetning efnisins verður þægilegri fyrir 
spjaldtölvunotendur og þá sem fylgjast með 
fréttum í snjallsíma. Breytt útlit þýðir stærri 
myndir, fjölbreyttara efnisval á forsíðunni og 
lesendur geta treyst því að nýjustu fréttirnar 
fari aldrei framhjá þeim,“ segir Freyr.

Á nýjum vef er auðveldara að nálgast efni frá Fréttablaðinu og sjónvarps- og útvarpsstöðvum 365:

Nýr og aðgengilegri Vísir farinn í loftið

FORINGI Í JÁRNUM Víðir Þorgeirsson, forsprakki Outlaws, var leiddur fyrir dómara í Hafnarfirði í 
gærkvöldi. Þar var farið fram á einnar viku gæsluvarðhald yfir honum. Víðir var á meðal þeirra sextán sem voru 
handteknir í einni umfangsmestu lögregluaðgerð Íslandssögunnar í fyrrakvöld. Sjá síðu 6

NÝTT ÚTLIT VÍSIS Vefurinn er mun léttari og hraðari fyrir 
notendur. 

Þrjú jöfn á toppnum
Haukar, HK og Akureyri 
byrja best í handboltanum.
sport 38

BJART   víða um landið fram eftir 
degi en þykknar upp vestanlands 
síðdegis. Vindur verður fremur 
hægur og hiti á bilinu 2 til 11 stig.

VEÐUR 4

8 9
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6
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Auka- og 
varahlutaverslun
Vagnhöfða 23
Sími: 590 2000

Rain-x
Skyggni ágætt hvernig sem viðrar
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rúðuvökvi 

Rain-X
þurrkublöð 

Auka- og
varahlutir 
fyrir bílinn

HEILBRIGÐISMÁL Samtök áhugafólks um áfengis-
vandann, SÁÁ, gera það að tillögu sinni að tíundi 
hluti áfengisgjalds ríkisins renni í sérstakan sjóð 
sem nýttur verði til þess að koma þolendum áfengis- 
og vímuefnavanda til aðstoðar. Með þetta að mark-
miði hleyptu SÁÁ í gær af stokkunum átakinu 
„Betra líf!“.

Átakið felst í hvatningu til almennings um að 
leggja fram frumvarp í þeirri von að því verði veitt 
brautargengi á þingi.

Í kynningu SÁÁ á átakinu kemur fram að tekjur 
ríkissjóðs af áfengisgjaldinu séu á tólfta milljarð 
króna. Eins að þær tekjur byggi fyrst og síðast á 
sjúklegri neyslu; skattur sem er tekinn af fárveiku 
fólki og fátækustu fjölskyldunum. Sérstaklega er 
vakin athygli á vanda fimm til sjö þúsund barna 
sem búa á heimilum þar sem vandinn er slíkur að 
hann hafi á þau skaðleg áhrif.

Hugmyndir SÁÁ eru að fjármununum sem rynnu 
í sjóðinn yrði varið til að byggja upp félagslega 
þjónustu á forræði sveitarfélaganna sem hafa, mörg 
hver, ekki haft bolmagn til að sinna þessu starfi sem 
skyldi. 

Þá kemur fram í kynningu SÁÁ að áfengis- og 
vímuefnavandinn sé líklega kostnaðarsamasta heil-
brigðisvandamál þjóðarinnar og birtingarmyndir 
þess vanda margar.   - shá

SÁÁ hefur átak til að koma þolendum áfengis- og vímuefnavanda til aðstoðar:

Tíundi hluti áfengisgjalds í sjóð

VOGUR Hægt er að fá frekari upplýsingar um átakið „Betra líf!“ 
og taka þátt á heimasíðunni saa.is.  MYND/E.ÓL.

UMHVERFISMÁL „Það sem maður 
heyrir mest er þegar stórir málm-
hlutar annaðhvort falla hver á 
annan eða lemjast saman. Það 
gellur í öllu og það er mikið ónæði 
af því að þetta er svo nálægt 
okkur,“ segir Hrannar Hallgríms-
son, flugumferðarstjóri og íbúi á 
Norðurbakka við Hafnarfjarðar-
höfn.

Hrannar gerir athugasemdir við 
starfsemi fyrirtækisins Furu, sem 
í sumar fékk tímabundið leyfi til 
niðurrifs á skipinu Lenu í Hafnar-
fjarðarhöfn. Niðurrifsstarfsemin 
fer fram gegnt Norðurbakka, við 
innsiglinguna í innri höfnina.

„Við höfum búið hér í eitt og 
hálft ár og erum vön að það sé 
ónæði af höfninni sjálfri en þegar 
menn eru farnir að rífa í sund-
ur heil skip með stórum vinnu-
tækjum árla morguns og jafnvel 
snemma um helgar er það farið að 
hafa áhrif,“ segir Hrannar, sem 
í erindi sínu til bæjar yfirvalda 
segir starfsemina sérstaklega 
slæma fyrir sig því hann vinni 
vaktavinnu og treysti á að ná 
svefni yfir daginn.

„Þetta tilraunaverkefni er 
farið að valda mér svefnleysi,“ 
segir Hrannar í athugasemdinni. 
Aðspurður neitar hann því þó að 
vera beinlínis vansvefta. „Það er 
kannski ekki svo slæmt en þar 
sem þetta er tilraunaverkefni vildi 
ég benda á að þetta væri svo sem í 
lagi með eitt skip en ef þeir gerðu 
þetta í meiri mæli sæi maður fram 
á meira ónæði og truflun. Maður 
er ekkert hrifinn af því til fram-
tíðar,“ útskýrir hann.

Heilbrigðiseftirlitið hefur farið 
í nokkrar vettvangsferðir til að 
kanna hugsanlega hávaða mengun 

og aðra mengun frá framkvæmd-
inni hjá Furu, sem sögð er hafa 
tekist vel. Ábending Hrannars 
hafi því komið nokkuð á óvart.

„Í fyrstu tveimur ferðunum 
drukknaði hávaði frá skipinu 
algjörlega í hávaða sem barst frá 
flutningaskipinu Leah frá Hol-
landi,“ segir heilbrigðis eftirlitið 
í bréfi til Hafnarfjarðarhafnar. 

„Samhliða vélaviðgerð hefur verið 
unnið sleitulítið að degi til við að 
rústberja lestarhlera skipsins.“

Gerðar voru hávaðamæling-
ar en Heilbrigðiseftirlitið kveðst 
ekki getað staðfest að hávaði hafi 
verið yfir mörkum þegar hann 
barst að Norðurbakka. Athafna-
svæði Hafnarfjarðarhafnar 
sé hins vegar í mikilli nálægð 
við vestustu íbúðablokkirnar á 
Norður bakka. „Ljóst er að hafnar-
yfirvöld verða að takmarka eins 
og kostur er að hávaðasöm starf-
semi fari fram á þeim svæðum 
hafnar innar sem liggja næst 
Norðurbakkanum.“ 

 gar@frettabladid.is

Flugumferðarstjóri er 
svefnlaus við höfnina
Flugumferðarstjóri sem býr á Norðurbakka segir of mikinn hávaða fylgja niður-
rifi á skipum í Hafnarfjarðarhöfn. Hann vinnur á vöktum og sefur oft á dag-
inn. Hávaðinn drukknaði í öðrum hávaða við mælingar heilbrigðiseftirlits.

HÁVAÐI Í HAFNARFJARÐARHÖFN Dynkir frá lestum flutningaskipsins Leah sem verið 
er að rústberja í Hafnarfjarðarhöfn voru svo magnaðir á stundum að þeir yfirgnæfðu 
skarkalann frá niðurrifi skipsins Lenu þar á hafnarsvæðinu. Íbúarnir á Norðurbakka 
fylgjast með fyrirganginum úr húsum sínum. FRÉTTABLAÐIÐ/ANTON

Sóley, er þetta pólitísk keila?

„Þetta er að minnsta kosti siðferði-
legur ásteytingarsteinn.“

Meirihluti borgarstjórnar Reykjavíkur 
hefur samþykkt að útilistaverkið Svarta 
keilan verði í einu horni Austurvallar. 
Fulltrúar minnihlutans eru þessu andvígir. 
Sóley Tómasdóttir er borgarfulltrúi Vinstri 
grænna.

MENNING Bókaverslunin eBækur 
opnar gátt sína í dag, en um 
stærstu bókaverslun landsins er að 
ræða. Það er fyrirtækið D3, sem 
starfrækt hefur Tónlist.is um ára-
bil, sem stendur að versluninni.

Rafbókaverslunin mun bjóða 
allar helstu rafbækur sem gefnar 
hafa verið út á íslensku auk hundr-
aða þúsunda erlendra bókatitla. 
Fjöldi titla mun síðan vaxa jafnt 
og þétt á næstu misserum í takt 
við alþjóðlega þróun í bókaútgáfu, 
að sögn aðstandenda, sem bæta við 
að tilkoma eBóka sé svar við vax-
andi eftirspurn eftir íslenskri raf-
bókaverslun.

Verslunin eBækur er samstarfs-
aðili Reykjavíkur, bókmennta-
borgar UNESCO.    - shá

Stærsta bókaverslun landsins:

Selja allar raf-
bækur Íslands

FORSÍÐA EBÓKA Rafbókaverslunin er 
svar við tæknibyltingu síðustu ára.

ALÞINGI Skúli Helgason, varafor-
maður allsherjar- og mennta-
málanefndar Alþingis, hefur lagt 
til að nefndin taki meðferð kyn-

ferðisafbrota-
mála á Íslandi 
til sérstakrar 
umfjöllunar. 
Skúli er þar 
að bregðast 
við upplýsing-
um sem komu 
fram í Frétta-
blaðinu á mið-
vikudag sem 
benda til þess 

að einungis 3% kynferðisbrota-
mála sem tilkynnt séu til lögreglu 
leiði til sakfellingar en í ríflega 
85% tilvika sé rannsókn hætt 
áður en mál lendi á borði Ríkis-
saksóknara.  

Óskað er eftir því að á fund 
nefndarinnar komi fjölmargir 
sem koma að málaflokknum, 
þeirra á meðal fulltrúar Stíga-
móta, ríkissaksóknari og yfir-
maður kynferðisbrotadeildar lög-
reglunnar á höfuðborgarsvæðinu.

  - shá

Brugðist við tölfræði:

Nefnd skoði 
kynferðisglæpi

SKÚLI HELGASON

VIÐSKIPTI Verslunin Iceland var 
oftast með lægsta verðið þegar 
verðlagseftirlit ASÍ kannaði verð í 
lágvöruverðsverslunum, stórmörk-
uðum og klukkubúðum víðs vegar 
um landið mánudaginn 1. október. 

Bónus á Akureyri kom þar á 
eftir með lægsta verðið í um fjórð-
ungi tilvika. Hæsta verðið var 
oftast að finna í verslun 10-11 á 
Laugavegi, í um helmingi tilvika. 

Oftast var verðmunurinn á 
hæsta og lægsta verði vöru frá 
25% upp í 75% en í um fjórðungi 
tilvika var meira en 75% verð-
munur. Verslanirnar Kostur og 
Víðir neituðu að taka þátt í könnun-
inni.  - shá

Verðkönnun ASÍ:

Lægsta verðið 
oftast í Iceland

FÓLK Brynjar Mettinisson er laus 
úr fangelsi í Taílandi. Hann sat 
saklaus í fangelsi í rúmt ár, ákærð-
ur fyrir fíkniefnabrot. Tveir mán-
uðir eru síðan hann var sýknaður. 

Brynjar lenti á Kastrup-flugvelli 
í Kaupmannahöfn í morgun. Móðir 
hans, Borghildur Antonsdóttir, var 
fegin að fá son sinn aftur. 

„Þetta er alveg dásamleg tilfinn-
ing, þetta er svo ótrúlegt, ég gat 
bara varla hætt að knúsa hann,“ 
sagði hún í samtali við fréttastofu 
Stöðvar 2.

„Ég sagði það frá byrjun að hann 
væri saklaus og að hann myndi 
koma heim.“  - eh

Brynjar laus úr fangelsinu:

„Get varla hætt 
að knúsa hann“

LÖGREGLUMÁL Fjórtán mánaða 
gamalt stúlkubarn hvarf úr 
barnavagni fyrir utan dagheimili 
í Reykjanesbæ á föstudaginn fyrir 
viku. Það fannst skömmu síðar í 
næsta garði. Ríkisútvarpið greindi 
frá þessu í gær.

Lögreglan lítur málið mjög 
alvarlegum augum, en hún segir 
allt benda til að óviðkomandi hafi 
tekið sofandi barnið úr vagninum 
og farið með það yfir í garðinn. 
Ekkert amaði að barninu.

Lögreglan rannsakar málið og 
hvetur íbúa á Suðurnesjum til 
að fylgjast með börnum sínum. 

Enginn er grunaður um verknað-
inn að svo stöddu og ekki er vitað 
hvað þeim sem kann að hafa tekið 
barnið gæti hafa gengið til.

„Við lítum þetta mjög alvar-
legum augum,“ segir Hjördís 
Árnadóttir, félagsmálastjóri 
Reykjanesbæjar, í samtali við 
Fréttablaðið. Hún segir málið 
komið inn á borð barnaverndar 
bæjarins og að rætt verði við dag-
móðurina um málið.

Samkvæmt heimildum Frétta-
blaðsins hafði barnið verið fært 
úr einhverjum flíkum áður en það 
var skilið eftir í garðinum.  - sh

Lögregla og bæjaryfirvöld líta mál kornabarns mjög alvarlegum augum:

Sofandi barn hvarf úr vagni

BARNAVAGN Barnið var tekið úr 
barnavagni utan við dagheimili. Myndin 
er úr safni.

DANMÖRK Kaupmannahöfn á að 
verða hreinasta höfuðborg Evrópu 
árið 2015. Þótt göturnar séu nú sóp-
aðar og þvegnar meir en nokkru 
sinni hefur magn rusls aukist um 
31% frá því í fyrra, að því er kemur 
í frétt Berlingske Tidende. 

Borgaryfirvöld hafa þess vegna 
efnt til átaks sem bæði opinberir og 
einkaaðilar standa að.

Meðal þess sem lagt hefur verið 
til er að klæða sorpílát skærum 
litum og láta fótspor vísa veginn á 
þau. Vonast er til að með því fleygi 
fólk ruslinu á réttan stað.  - ibs

Átak í Kaupmannahöfn:

Þrifalegasta 
höfuðborgin

SPURNING DAGSINS

Þetta tilraunaverkefni 
er farið að valda mér 

svefnleysi.

HRANNAR HALLGRÍMSSON
FLUGUMFERÐARSTJÓRI
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VERSLUNUM UM ALLAN HEIM

PLEASE LE E
HANDSÁPAHANDSÁP
Með pumpu. Með pumpu

Magn: 500 ml.Magn: 500 m
 brúsi br 3993

SÆNGURTASKAN UR ASASKAKA
Góð og nett taska ð og nett taska
undir sænginadir sængina o.fl o.f ..

NIKKAKK SÆNGURSÆNGURVVERASETTERASETT
Efni: 100% polyestermíkrófíber. fni: 100% po estermíkrófíbe
Lokað að neðan með rennilás. L ð að ne an me re nil
140 x 200 sm. og 50 x 70 sm. 0 x 200 sm. og 50 x 70 
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3.495
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MOMOUNTUNTOOLYMMLL PUSPUS
SÆNGSÆNG OOGG KOODDDDII

Sæng og koddi fyllt með Sæng og koddi fyllt með 
holtrefjum. Áklæði úr 100% oltre um. Áklæði úr 100% 

polyestermíkrófíber. Þyngd á polyestermíkrófíber. Þyngd á 
sæng: 1000 gr. Má þvo viðæng: 1000 gr. Má þvo við
60°C.  Sæng: 135 x 200 sm.60°C.  Sæng: 135 x 200 sm.

Koddi: 50 x 70 sm.Ko di: 50 x 70

AFSLÁTTUR
40%
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L50 sm. L550 sm. 9.9959.995

Stóll Stóll 12.950 1212.950 Borð B90 x Borð B90 x 
L160 x H75 sm. + 4 stólar L160 xx H75 sm. + 4 stólar 

89.950899.950 nú nú 64.950 AFSLÁTTUR
28%28%

BORÐ+4 STÓLAR FULLT VERÐ: 89.950

64.950

1
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Ranghermt var í frétt blaðsins í gær 
að Háskóli Íslands væri í 176. sæti 
á lista Times Higher Education yfir 
bestu háskóla heims. Hið rétta er 
að Háskóli Íslands er í 271. sæti á 
listanum. Beðist er velvirðingar á mis-
tökunum. 

LEIÐRÉTT 

GENGIÐ 04.10.2012

GJALDMIÐLAR KAUP SALA

HEIMILD: Seðlabanki Íslands

 219,2046
GENGISVÍSITALA KRÓNUNNAR

122,43 123,01

197,28 198,24

158,45 159,33

21,25 21,374

21,334 21,46

18,399 18,507

1,5575 1,5667

188,5 189,62

Bandaríkjadalur 

Sterlingspund 

Evra 

Dönsk króna

Norsk króna

Sænsk króna 

Japanskt jen 

SDR 
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Friðjón vill 4. sæti í SV 
Friðjón R. Friðjónsson ráðgjafi sækist 
eftir fjórða sæti á framboðslista Sjálf-
stæðisflokksins í Suðvesturkjördæmi. 
Friðjón hefur starfað fyrir Sjálfstæðis-
flokkinn og var um tíma aðstoðar maður 
Bjarna Benediktssonar formanns.  

Áslaug stefnir á 4. sæti
Áslaug María Friðriksdóttir borgar-
fulltrúi ætlar að gefa kost á sér í fjórða 
sæti á lista Sjálfstæðisflokksins í 
Reykjavík. Áslaug sat í miðstjórn Sjálf-
stæðisflokksins frá 2007 til 2011 og var 
formaður Hvatar, félags sjálfstæðis-
kvenna, frá 2006 til 2011. 

Teitur býður sig fram í 
5. sæti í Reykjavík 
Teitur Björn Einarsson lögmaður gefur 
kost á sér í fimmta sæti á lista Sjálf-
stæðisflokksins í Reykjavík. Hann er 32 
ára og starfar hjá OPUS lögmönnum 
í Reykjavík. Hann er formaður í utan-
ríkismálanefnd Sjálfstæðisflokksins. 

Magnús fer fram í 
Suðurkjördæmi 
Magnús Jóhannesson framkvæmda-
stjóri hyggst bjóða sig fram í prófkjöri 
Sjálfstæðisflokksins í Suðurkjördæmi. 
Magnús hefur starfað innan flokksins 
lengi. Hann hefur undanfarin ár 
starfað sem framkvæmdastjóri hjá 
America Renewables í Kaliforníu í 
Bandaríkjunum. 

Skúli býður sig fram á ný
Skúli Helgason þingmaður sækist eftir 
öðru til þriðja sæti á lista Samfylking-
arinnar í Reykjavík. Skúli var formaður 
iðnaðarnefndar Alþingis árið 2010, for-
maður menntamálanefndar þingsins 
2010 til 2011 og vara formaður alls-
herjar- og menntamálanefndar 2011 
til 2012.
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VÍSINDI Nýleg frönsk rannsókn, sem 
bendir til þess að ákveðinn erfða-
breyttur maís og illgresiseyðirinn 
Roundup valdi æxlismyndun, er ekki 
byggð á nægilega sterkum vísinda-
legum grunni til þess að ástæða sé 
til endurskoðunar á Evrópulöggjöf. 
Þetta kemur fram í frumniður-
stöðum Matvælastofnunar Evrópu 
(EFSA), sem tók málið fyrir að ósk 
framkvæmdastjórnar ESB, eftir 
útkomu rannsóknarinnar.

EFSA sagði aðferðafræðina á 
bak við rannsóknina ekki vera í 
samræmi við vísindaleg vinnu-
brögð. Hún sé svo gölluð að ekki sé 

hægt að leggja hana til grundvallar 
aðgerðum að svo stöddu. 

Áður en lokagerð úttektarinnar 
verður gefin út gefst aðstandendum 
rannsóknarinnar, sameindalíffræð-
ingnum Gilles-Eric Séralini og sam-
starfsfólki hans, tækifæri til að færa 
nánari rök fyrir niðurstöðum sínum.

Enn sem komið er mun EFSA því 
ekki leggja til breytingar á öryggis-
mati á umræddri maísafurð og ekki 
breyta yfirstandandi rannsókn á 
Roundup-illgresiseyðinum.

Rannsóknin varð tilefni mikillar 
umræðu um erfðabreyttar lífverur 
í matvælaiðnaði, en vísindamenn um 

allan heim, þar á meðal á Íslandi, 
gagnrýndu aðferðafræði Séralinis 
harðlega.   - þj

Matvælastofnun Evrópu lagði mat á grein um skaðsemi erfðabreyttra matvæla: 

Segir rannsóknina ómarktæka

UMDEILDUR Niðurstöður sameinda-
líffræðingsins Gilles-Eric Séralini eru 
umdeildar.  NORDICPHOTOS/AFP

DÓMSTÓLAR 30,1 milljónar króna 
kröfu ítalska verktakafyrirtækis-
ins Impregilo á hendur Samskip-
um var vísað frá Héraðsdómi 
Reykjavíkur í gær.

Impregilo vann að gerð Kára-
hnjúkavirkjunar og taldi sig hafa 
ofgreitt reikninga vegna flutninga 
sem Samskip hefðu með réttu átt 
að beina til annars fyrirtækis. 
Nokkuð hafði verið um leiðrétt-
ingar og bakfærslur í viðskiptum 
fyrirtækjanna og taldi dómurinn 
að ekki hefði verið gerð nægileg 
grein fyrir kröfum Impregilo. - óká

Impregilo rukkar Samskip:

Þrjátíu milljóna 
kröfu vísað frá

DÓMSMÁL Dómararnir þrír sem upp-
haflega dæmdu í Exeter-máli sér-
staks saksóknara hafa beðist undan 
því að taka að sér þann anga máls-
ins sem Hæstiréttur vísaði aftur 
heim í hérað í sumar. Nýr dómari 
hefur verið skipaður, en það kallar 
á að málið verði tekið til efnislegrar 
meðferðar á nýjan leik.

Hæstiréttur sneri í júní sýknu-
dómi yfir Ragnari Z. Guðjónssyni 
og Jóni Þorsteini Jónssyni, fyrr-
verandi yfirmönnum Byrs spari-
sjóðs, og dæmdi þá báða í fjögurra 
og hálfs árs fangelsi. Þætti þriðja 
sakborningsins, Styrmis Þórs 
Bragasonar, fyrrverandi forstjóra 
MP banka, var hins vegar vísað 
aftur heim í hérað.

Ástæða heimvísunarinnar var sú 
að meirihluti héraðsdómsins, dóms-
formaðurinn Arngrímur Ísberg og 
sérfræðingurinn Einar Ingimundar-
son, tóku enga efnislega afstöðu til 
þáttar Styrmis. 

Styrmir var ákærður fyrir hlut-
deild í brotum hinna tveggja en úr 
því að þeir voru ekki taldir hafa 
gerst sekir um nokkurt brot kom 
aldrei til þess að kannað væri hvort 

Styrmir hefði átt 
hlutdeild í því 
sem ekkert var, 
að mati dómar-
anna.

Þegar þessar 
aðstæður koma 
upp væri alla 
jafna eðlilegast 
að sami dómur 
dæmdi málið 
aftur. Þá þyrfti 
bara málflutn-

ing sækjanda og verjenda en engar 
skýrslutökur eða vitnaleiðslur. 

Í þessu máli háttaði þó svo óvenju-
lega til að einn héraðsdómaranna, 
Ragnheiður Bragadóttir, skilaði sér-
atkvæði, vildi sakfella Ragnar og 
Jón Þorstein en sýkna Styrmi. Einn 

dómaranna þriggja hafði því þegar 
tekið afstöðu til þáttar Styrmis.

Niðurstaðan varð að dómurinn 
vék og Guðjón St. Marteinsson er 
nýr dómsformaður. Hann mun einn-
ig ætla að hafa tvo meðdómara.

Björn Þorvaldsson saksóknari 
segist ekki telja að dómaraskiptin 
muni hafa mjög mikil áhrif á lengd 
réttarhaldanna. 

„Maður hefði alltaf viljað taka 
nýja skýrslu af Styrmi og það verð-
ur að segjast eins og er að það eru 
ekki svo mörg vitni sem verða köll-
uð fyrir varðandi þennan anga. Það 
er búið að sakfella hina tvo og það 
þarf ekki að kalla fyrir vitni um það 
sem gerðist inni í Byr.“ Hann segir 
að aðalmeðferðin ætti ekki að þurfa 
að taka meira en einn dag, með mál-
flutningi.

Fyrirtaka í málinu er á mánudag-
inn. „Ég reikna með að það verði 
ákveðinn tími fyrir aðalmeðferð 
þá,“ segir Björn. - sh

Skipt um dómara í 
Exeter-máli Styrmis
Rétta þarf upp á nýtt yfir Styrmi Þór Bragasyni í Exeter-máli sérstaks saksókn-
ara eftir að skipt var um dómara. Fyrra dómaratríóið baðst undan verkefninu. 
Dómaraskiptin ættu ekki að tefja réttarhöldin mikið, að mati saksóknara.

ANNAR SEKUR EN ÓRÁÐIÐ MEÐ HINN Hæstiréttur vísaði þætti Styrmis Þórs, til vinstri, aftur heim í hérað. Jón Þorsteinn Jónsson, 
til hægri, var hins vegar dæmdur í fjögurra og hálfs árs fangelsi eins og Ragnar Z. Guðjónsson. FRÉTTABLAÐIÐ/ANTON

BJÖRN 
ÞORVALDSSON

FÉLAGSMÁL Kolbrún Stefáns-
dóttir hefur verið ráðin nýr fram-
kvæmdastjóri 
MS-félagsins í 
stað Berglindar 
Óskarsdóttur. 
Berglind hverf-
ur til annarra 
starfa.

Kolbrún 
hefur þó nokkra 
reynslu af fram-
kvæmd félags-
mála. Áður 
starfaði hún 
meðal annars sem framkvæmda-
stjóri Sjálfsbjargar, landssam-
bands fatlaðra, í fimm ár.

MS-félagið starfrækir meðal 
annars setur í Fossvogi sem er 
dagvistar- og endurhæfingar-
miðstöð. - bþh

Nýr framkvæmdastjóri:

Kolbrún ráðin 
til MS-félagsins

KOLBRÚN 
STEFÁNSDÓTTIR

SÁDI-ARABÍA, AP Dregið verður 
úr völdum trúarlögreglunnar í 
Sádi-Arabíu, sem hefur meðal 
annars það hlutverk að passa að 
konur umgangist ekki óskylda 
karlmenn, auk þess sem hún 
hefur passað að konur klæði sig 
sómasamlega og karlar sæki 
bænastundir í moskum.

Trúarlögreglan missir meðal 
annars heimildir til þess að gera 
húsleit, handtaka fólk og rann-
saka mál. Lögreglu landsins 
verða þess í stað falin þessi verk-
efni.

Abdul-Latif al Sheikh, yfir-
maður trúarlögreglunnar, stað-
festi þetta í viðtali við sádi-arab-
íska dagblaðið Al-Hayat. Hann 
viðurkenndi jafnframt að kvart-
anir hefðu borist vegna fram-
ferðis trúarlögreglunnar.  - gb

Umbætur í Sádi-Arabíu:

Trúarlögreglan 
fær minni völd
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San Francisco
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17°

11°Á MORGUN 
Strekkingur með SV-

ströndinni annars 
hægari.

SUNNUDAGUR
Strekkingur allra vestast 

og með S-strönd      
annars hægari.

7 6

6
44

8 7

6
65

8

8

9

9

6

6

6
6

5

7
2

3

4

5
3

3

2

2

3

2
5

2

GRÍPTU DAGINN  
því í dag verður 
bjart og fallegt 
veður víða á 
landinu og tilvalið 
til útiveru. Í kvöld 
svo fer að rigna 
allra vestast og 
um helgina verða 
skúrir sunnan- og 
vestanlands en 
áfram þurrt og 
nokkuð bjart norð-
austan til.

Ingibjörg
Karlsdóttir
veður-
fréttamaður
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LOKSINS  

FÁANLEGAR  

Á NÝ!

Viðamiklar aðgerðir lögreglu

80 
LÖGREGLUMENN

3 
LEITARHUNDAR

20 
LÖGREGLUBÍLAR

16
HANDTEKNIR

H
öfu

ð
b

o
rgarsvæ

ðið

Eyrarbakki

Mosfellsbær

HafnarfjörðurVogar

Reykjanesbær

Lögregla handtók sextán manns í rassíunni. 
Þremur var sleppt fljótlega á eftir en þrettán var 
haldið yfir nótt, tveimur konum og ellefu körlum.

SKÓLAMÁL Tálknafjarðarhreppur 
telur að farið hafi verið að lögum 
þegar gengið var til samstarfs við 
Hjallastefnuna um stjórn Tálkna-
fjarðarskóla. Það er skoðun hrepps-
ins að samningur við Hjalla-
stefnuna hafi verið gerður með 
vitund mennta- og menningarmála-
ráðuneytisins, enda leitaði hreppur-
inn eftir leiðsögn þess vegna breyt-
inganna.

Þetta kemur fram í yfirlýsingu 
sem Eyrún Ingibjörg Sigþórs dóttir, 
oddviti Tálknafjarðarhrepps, er 
skrifuð fyrir og var send fjölmiðlum 
í gær vegna umræðna um málefni 

grunnskóladeildar Tálknafjarðar-
skóla. Ráðuneytið hefur sett sig upp 
á móti því að Hjallastefnan reki eina 
grunnskólann á staðnum. 

Jafnframt segir í yfirlýsing-
unni að breytingarnar á starfsemi 
Tálknafjarðarskóla hafi verið gerð-
ar í góðri trú og í góðu samstarfi við 
foreldra. Markmið breytinganna sé 
að bæta skólastarfið með hagsmuni 
nemenda grunnskólans og sam-
félagsins að leiðarljósi.

Í bréfi ráðuneytisins kemur fram 
að Tálknafjarðarhreppi hafi í júní 
verið bent á að ráðherra gæti einn 
veitt heimild til að Hjallastefn-
an, sem hóf sitt starf í haust, gæti 
tekið við rekstri skólans. Ráðu-
neytið hefur vísað málinu áfram 
til innanríkis ráðuneytisins.   - shá

Tálknfirðingar töldu samning við Hjallastefnuna ljósan menntamálaráðuneytinu:

Telja löglega staðið að samstarfi

FRÁ TÁLKNAFIRÐI Hjallastefnan tók við 
rekstri grunnskólans á staðnum í haust.

MYND/EGILL AÐALSTEINSSON

MENNTAMÁL Alls sóttu 84 um 
skólavist í Lögregluskóla ríkis-
ins fyrir lok umsóknarfrests 23. 
september. Í hópnum voru 62 
karlar og 22 konur, að því er fram 
kemur á vef lögreglunnar.

Að lokinni yfirferð valnefndar 
voru átta umsækjendur metnir 
óhæfir vegna ungs aldurs, mennt-
unarskorts eða brotaferils. Þá 
dró einn umsókn sína til baka. 
Því hafa 75 manns, 54 karlar og 
21 kona, fengið boð um að mæta 
í inntökupróf sem haldin verða 
eftir rúma viku.   - óká

Átta voru taldir óhæfir:

75 í inntöku-
próf lögreglu

Borðar þú fisk í hverri viku?
JÁ 75,5%
NEI 24,5%

SPURNING DAGSINS Í DAG

Hefur þú áhuga á tísku?

Segðu skoðun þína á Vísir.is

LÖGREGLUMÁL Fjórir meðlimir og 
áhangendur vélhjólasamtakanna 
Outlaws voru leiddir fyrir dóm-
ara í Héraðsdómi Reykjaness í 
gærkvöldi þar sem farið var fram 
á gæsluvarðhald yfir þeim. Þeir 
voru handteknir í risavaxinni 
lögregluaðgerð í fyrrakvöld sem 
teygði sig yfir nokkur sveitarfélög.

Farið var fram á einnar viku 
gæsluvarðhald yfir þremur körl-
um og einni konu. Þeirra á meðal er 
Víðir Þorgeirsson, leiðtogi samtak-
anna, sem kallaður er Tarfur. Hann 
hlaut fimm ára fangelsisdóm árið 
2001 fyrir að smygla hingað rúm-
lega 5.000 e-töflum. Dómari tók sér 
frest til dagsins í dag í máli Víðis 
en féllst á kröfuna í málum hinna.

Málið hófst með rassíu á mið-
vikudagskvöld. Þá réðst gríðarlega 
fjölmennt lögreglulið til inngöngu 
á sjö stöðum; í félagsheimili Out-
laws við Hvaleyrarbraut í Hafn-
arfirði, í heimahús í Mosfellsbæ, 
á Eyrarbakka og í Reykjanesbæ, á 
heimili Víðis í Vogum og á tveimur 
stöðum til viðbótar á höfuðborgar-
svæðinu.

Sextán voru handteknir, lang-
flestir í félagsheimilinu þar sem 
fundur samtakanna stóð yfir. 
Þrír voru látnir lausir fljótlega 
en þrettán, ellefu karlar og tvær 
konur, gistu fangageymslur og 
sættu stífum yfirheyrslum í gær. 

Flest er fólkið meðlimir í Out-
laws eða stuðningsklúbbum sam-
takanna og flest hefur það komið 
við sögu lögreglu áður. Nokkr-
ir hinna handteknu voru á meðal 
þeirra sem voru handteknir í ann-
arri rassíu fyrir tveimur vikum 
sem beindist gegn Outlaws. Þá 
voru sjö handteknir og einn 
úrskurðaður í gæsluvarðhald.

Við leit lögreglu á þessum sjö 
stöðum var lagt hald á nokkra 
tugi gramma af sterkum fíkni-
efnum, stera, bruggtæki, landa og 
gambra, þýfi og margs konar egg-
vopn.

Að undanskilinni aðgerðinni í 

svonefndu Papeyjarmáli sem kom 
upp á Djúpavogi vorið 2009, sem 
um hundrað manns tóku þátt í, og 
ýmsum fjöldastjórnunaraðgerðum, 
svo sem við mótmæli, er aðgerð-
in í fyrrakvöld sú umfangsmesta 
sem íslensk lögregla hefur nokkru 
sinni ráðist í.

Rétt tæplega áttatíu lögreglu-
menn tóku þátt í henni, meðal ann-
ars vopnaðir liðsmenn sérsveit-
ar Ríkislögreglustjóra. Þá voru 
starfsmenn tollgæslunnar með í 
för með sérþjálfaða leitarhunda 
og auk þess sprengjuleitarhundur 
Ríkislögreglustjóra. 

 stigur@frettabladid.is

Ein stærsta lögreglu-
aðgerð fyrr og síðar
Lögregla réðst inn á skipulagsfund Outlaws og á sex aðra staði vítt og breitt um 
suðvesturhorn landsins. Fann dóp, vopn, þýfi og bruggtæki. Sextán voru hand-
teknir og fjórir færðir fyrir dómara í gærkvöldi, meðal annars leiðtogi klúbbsins.

Í JÁRNUM Fernt var fært fyrir dómarann í gærkvöldi en hann tók sér frest til að 
úrskurða um varðhaldið.

KJÖRKASSINN
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IT DOESN’T GET BIGGER THAN THIS!

AKUREYRI: Glerártorg, sími 461 4500  GRAFARVOGUR: Blikastaðavegur, sími 585 0600  KÓPAVOGUR: Smáratorg, sími 550 0800
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BANDARÍKIN Repúblikaninn Mitt 
Romney bar að flestra mati sigur 
úr býtum í kappræðunum við Bar-
ack Obama Bandaríkjaforseta í 
fyrrinótt.

Eftir erfiðar vikur þar sem 
stormar hafa geisað um Romney 
þótti hann koma vel fyrir. Hann 
var fastur fyrir og sótti að Obama 
á yfirvegaðan hátt, sérstaklega 
í efnahagsmálum. Hann þótti 
einnig reyna að færa málflutning 
sinn inn á miðjuna til að höfða til 
óákveðinna kjósenda.  

Obama virkaði hins vegar að 
mati stjórnmálaskýrenda hik-
andi og þurr á manninn og nýtti 
sér ekki nokkur tækifæri sem 
hann hafði til að hanka andstæð-
inginn. Þó má segja að hann hafi 
ekki leikið alvarlega af sér og eigi 
því að geta rétt sinn hlut í næstu 
tveimur rimmum.

Skoðanakannanir sem gerðar 

voru á meðan kappræðurnar stóðu 
yfir bentu til þess að fleiri væru 
á þeirri skoðun að Romney hefði 
komist betur frá rimmunni. 

Ekki er þó enn ljóst hvort ávinn-
ingur Romneys verður mikill eða 
varanlegur, eða hvort þetta verð-
ur til þess að snúa taflinu við, en 
Obama hefur haft forystu í fylgis-
könnunum og stendur vel að vígi í 
lykilríkjunum svokölluðu.

Þá veltu margir upp þeirri 
spurningu hvort kappræður hefðu 
í raun þá vigt sem látið væri í 
veðri vaka. Litlar líkur væru til 
þess að þeir sem þegar hefðu gert 
upp hug sinn breyttu um stefnu og 
auk þess væru óákveðnir kjósend-
ur færri í þessum kosningum en 
jafnan áður.

Kjördagur er 6. nóvember, en 
Obama og Romney eiga eftir að 
mætast tvisvar í viðbót í kapp-
ræðum áður en kosið verður.  - þj

Mitt Romney hafði betur gegn Barack Obama í kappræðum forsetaframbjóðenda í Bandaríkjunum:

Hikandi Obama hefur enn forskot á Romney

SITT Á HVAÐ Barack Obama þótti ekki komast vel frá kappræðunum við Mitt 
Romney, sem var mun frískari.  NORDICPHOTOS/AFP 

FJARSKIPTI Ísland er langt komið 
með að laga fjarskipta umhverfi 
sitt að lögum og regluverki 
ESB og stendur að flestu leyti 
fremst í flokki þeirra níu landa 
sem teljast þátttakendur í 
stækkunarferli sambandsins. 

Þá er Ísland líka betur statt 
en flest ESB-ríki í mörgum 
þáttum. Þetta segir í nýútkom-
inni skýrslu frá ESB.

Í skýrslunni kemur til dæmis 
fram að 94% Íslendinga nota 
netið reglulega, en meðaltal í 
ESB er 68%.  

Í niðurstöðum skýrslunnar 
segir þó að fjárhagslegt sjálf-
stæði eftirlitsstofnunar hér 
á landi, það er Póst- og fjar-
skiptastofnunar, verði að auka, 
sem og valdheimildir hennar til 
að sinna hlutverki sínu. 

Skýrsla þessi er önnur í röð 
fjögurra slíkra. - þj

Fjarskiptakönnun ESB:

Ísland skarar 
fram úr í flestu

TYRKLAND, AP Tyrkneska þingið 
samþykkti í gær heimild til hern-
aðaraðgerða gegn Sýrlandi, daginn 
eftir að sprengjuárás frá Sýrlandi 
varð fimm manns að bana í Tyrk-
landi.

Jafnframt skutu tyrkneskir her-
menn á skotmörk í Sýrlandi annan 
daginn í röð. Sýrlensk stjórnvöld 
viðurkenndu fyrir sitt leyti í gær að 
her þeirra hefði á miðvikudag gert 
árás á þorp handan landamæranna, 
og báðust afsökunar á. Þetta hefðu 
verið mistök. 

Besir Atalay, aðstoðarforsætis-
ráðherra Tyrklands, sagði að sýr-

lensk stjórnvöld hefðu fullvissað 
Sameinuðu þjóðirnar um að slíkt 
myndi ekki gerast aftur. Atalay 
tók síðan fram að heimild þingsins 
jafngilti ekki stríðsyfirlýsingu gegn 
Sýrlandi, heldur ætti hún fyrst og 
fremst að hafa fælingarmátt. Heim-
ildin gefur Tyrklandi hins vegar 
möguleika til að senda herinn til 
aðgerða yfir landamærin til Sýr-
lands, án samráðs við önnur lönd.

Tyrkir hafa lengi beitt slíkri 
heimild til árása á Kúrda í norðan-
verðu Írak, þar sem sjálfstæðis-
hreyfingar Kúrda hafa haft aðsetur 
og stundum gert árásir á Tyrki.  - gb

Tyrkneski herinn fær heimild til hernaðar í Sýrlandi eftir árás sýrlenska hersins:

Sýrlendingar báðust afsökunar

HEIMILD VEITT Þingmenn á tyrkneska 
þinginu greiða atkvæði um heimildina.

NORDICPHOTOS/AFP

FERÐAÞJÓNUSTA Gistinóttum á hótel-
um á Íslandi fjölgaði um átta pró-
sent í ágúst miðað við sama mánuð 
í fyrra, úr 218.500 í 239.500. Þetta 
kemur fram í tölum Hagstofunnar.

Gistinætur erlendra gesta voru 
um 89 prósent af heildarfjölda 
gistinátta í ágúst og fjölgaði þeim 
um ellefu prósent samanborið við 
ágúst 2011. Á sama tíma voru gisti-
nætur Íslendinga þremur prósent-
um færri en árið áður.

Fyrstu átta mánuði ársins fjölg-
aði gistinóttum á íslenskum hótel-
um um sautján prósent.  - þj

Uppsveiflan heldur áfram:

Gistinóttum 
fjölgaði í ágúst

VEISTU SVARIÐ?

1. Hvar er Aron Jóhannsson, knatt-
spyrnumaður í AGF,  fæddur?

2. Fyrir hvað stendur skamm-
stöfunin RIFF?

3. Hvað hét trommuleikari Led 
Zeppelin sem lést árið 1980?

SVÖR

1. Í Bandaríkjunum 2. Reykjavík Inter-
national Film Festival 3. John Bonham



KRÆSINGAR  
& KOSTAKJÖR

DANSKIR DAGAR 
Í Nettó 4.- 11.október
Stútfullar verslanir af 
spennandi vörum!

Kynnið ykkur
nýjan & spennandi 

bækling
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afmælisboð
FRÁBÆRT TILBOÐ Í VERSLUNUM, BLÖÐRUR OG 
NAMMI FYRIR BÖRNIN, MIDAR Á HAUSTSÝNINGU 

KYNJAKATTA, FRÍTT Í KRAKKAHÖLLINA OG 
BÍLASÝNING KVARTMÍLUKLÚBBSINS
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AFMÆLISHÁTIÐ UM HELGINA

NÝ SKÁLDSAGA EFTIR 
ÁLFRÚNU GUNNLAUGSDÓTTUR

NÝ SKÁLDSAGA EFTIR

ALÞINGI Hverjum þeim sem er 
meðlimur eða í nánum tengslum 
við samtök sem teljast til skipu-
lagðra glæpasamtaka verður synj-
að um skotvopnaleyfi, samkvæmt 
frumvarpi að nýjum vopnalögum. 
Ögmundur Jónasson innanríkis-
ráðherra mælir fyrir frumvarpinu 
í næstu viku.

Samkvæmt greinargerð með 
því segir að fyrir liggi að hópar 
afbrotamanna hafi á síðustu miss-
erum lagt áherslu á að komast yfir 
vopn.

„Lögreglan hefur upplýsing-
ar [um] að skammbyssum hafi 
verið smyglað inn í landið og þá 
hefur umsóknum um innflutning 
á skammbyssum fjölgað nokkuð 
frá árinu 2008. Því er það mat lög-

reglunnar að 
tryggja þurfi 
örugga vörslu 
og meðhöndlun 
þessara vopna. 
Þessa þróun má 
að einhverju 
leyti rekja til til-
komu erlendra 
glæpahópa hing-
að til lands og er 
því ástæða til að 

óttast aukna vopnaeign og vopna-
burð,“ segir í greinargerðinni.

Ögmundur segir að lögin eigi að 
gera það refsivert að þeir sem hafi 
ofbeldi gagnvart öðrum á stefnu-
skrá sinni fái vopn í hendur.

„Við erum í slíkum heimi að 
við þurfum að taka ógnarvöldum 
skipulagðra glæpahópa alvarlega 
og hljótum að bregðast við því í 
löggjöf. Jafnframt erum við að 
forðast eftir megni að ganga á rétt 
þeirra sem eru með skotvopn undir 

höndum í allt öðrum tilgangi, svo 
sem til skotíþrótta og veiða.“

Lagt er til að sjálfvirkir og hálf-
sjálfvirkir rifflar og skammbyssur 
verði áfram bönnuð og undanþágu-
heimildir verði þrengdar. Það er 
gert vegna þess að grunur er um 
að ákvæðin hafi verið misnotuð, 
einkum um hálfsjálfvirkar skamm-
byssur.

„Lítið hefur sést til þess-
ara vopna í skotkeppnum og 
skotæfinga svæðum hér á landi. 
Svo virðist sem þessi skotvopn 
séu ekki keypt í þeim tilgangi að 
stunda skotfimi þrátt fyrir að leyf-
ið fyrir skotvopninu sé fengið með 
vísan til skotíþrótta.“

Þá segir að þrátt fyrir að frekari 
þrengingar geti talist íþyngjandi 

fyrir fámennan hóp séu það smá-
vægilegir hagsmunir þegar litið sé 
til almannahagsmuna.

 kolbeinn@frettabladid.is

Fólk í glæpagengjum 
fái ekki vopnaleyfi
Meðlimir skipulagðra glæpasamtaka fá ekki vopnaleyfi samkvæmt frumvarpi 
innanríkisráðherra. Viðbrögð við ógnarvöldum slíkra hópa segir ráðherra. 
Grunur er um misnotkun á skammbyssum sem fluttar eru inn til íþróttaiðkunar.

FÁ EKKI LEYFI Samkvæmt frumvarpi til nýrra vopnalaga fær fólk í skipulögðum 
glæpasamtökum ekki skotvopnaleyfi. Hells Angels hafa verið skilgreind sem slík 
samtök. NORDICPHOTOS/AFP

ÖGMUNDUR 
JÓNASSON

Með skipulögðum brotasamtökum 
er átt við félagsskap þriggja eða 
fleiri manna sem hefur það að 
meginmarkmiði, beint eða óbeint 
í ávinningsskyni, að fremja með 
skipulegum hætti refsiverðan 
verknað sem varðar að minnsta 
kosti fjögurra ára fangelsi, eða 
þegar verulegur þáttur í starfsem-
inni felst í því að fremja slíkan 
verknað. Úr greinargerðinni

Skilgreining

DÓMSMÁL Maður á fertugsaldri 
sem veittist með hnífi að tveimur 
félögum sínum og svo lögreglu-
manni var dæmdur í níu mánaða 
fangelsi í Héraðsdómi Reykjaness 
í gær. Refsingin er skilorðsbundin 
í tvö ár.

Brotin áttu sér stað í maí í fyrra 
á heimili mannsins á Suðurnesjum. 
Hann otaði 19,6 sentímetra löngu 
hnífsblaði að félögum sínum, hót-
aði þeim og reyndi að stinga þá. 
Annar maðurinn gat varist með því 
að bera borðplötu fyrir sig.

Maðurinn var kærður fyrir árás-
ina á mennina, en fallið var frá 

kæru fyrir brot gegn valdstjórn-
inni með því að hafa otað hnífn-
um að lögreglumanni. Lögreglu-
maðurinn yfirbugaði manninn og 
handtók. 

Maðurinn játaði brot sitt en 
hefur leitað sér aðstoðar og farið 
í meðferð við áfengisvanda. „Þá 
hefur komið fram að ákærði stundi 
vinnu og hafi snúið lífi sínu til betri 
vegar. Með hliðsjón af framan-
greindu þykir rétt að fresta fulln-
ustu refsingar ákærða og ákveða að 
hún falli niður að liðnum tveimur 
árum frá uppkvaðningu dómsins 
haldi ákærði almennt skilorð.“   - óká

Skilorðsbundið níu mánaða fangelsi vegna sérstaklega hættulegrar árásar:

Félaginn varðist með borðplötu

„Við ákvörðun refsingar er litið til 
þess að atlaga ákærða var sér-
staklega hættuleg þar sem hnífi 
var beitt og tilviljun réði að ekki 
fór verr. Ekkert tjón hlaust hins 
vegar af atlögu ákærða. Þá ber að 
líta til játningar ákærða og þess að 
hann hefur verið samvinnuþýður 
við rannsókn málsins,“ segir í 
dómi Héraðsdóms Reykjaness.

Úr dómsorðinu BRETLAND, AP Ákveðin tímamót 
urðu þegar maður að nafni Bobby 
Hogg, 92 ára íbúi í Cromarty á 
Skotlandi, andaðist nú í vikunni.

Hann var síðasti maðurinn sem 
talaði sérstæða mállýsku, kennda 
við þorpið Cromarty. Þar með er 
þessi skoska mállýska útdauð, þótt 
málfræðingar hafi sankað að sér 
ýmsum upplýsingum um hana, 
að mestu byggðum á því hvernig 
Hogg talaði.

Þetta er þriðja mállýskan á Bret-
landseyjum sem liðið hefur undir 
lok á síðustu áratugum.  - gb

Síðasti notandinn dó:

Skosk mállýska 
leið undir lok

FJÖLMENNI Á MÚRNUM Milljónir 
manna hafa lagt leið sína að 
Kínamúrnum í vikunni sem er mikil 
ferðavika í Kína, tengd þjóðhátíðar-
deginum 1. október. NORDICPHOTOS/AFP
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Föstudagsviðtaliðföstudagur Inga Dóra Sigfúsdóttir, prófessor og stjórnarformaður Rannsókna og greiningar

Við erum 
búin að gera 
þessar rann-
sóknir í tutt-
ugu ár og 
þessu starfi 
lýkur aldrei.

Þ
essar rannsóknir hafa 
skilað sér í þágu barna 
og unglinga. Þegar verið 
er að taka ákvarðanir 
um börn og ungmenni 
eru þessar rannsókn-

ir notaðar og það hefur verið stærsti 
sigur inn,“ segir Inga Dóra Sigfús-
dóttir, prófessor við viðskiptafræði-
deild Háskólans í Reykjavík, um 
könnunina „Ungt fólk“ sem lögð hefur 
verið fyrir íslensk ungmenni í tutt-
ugu ár. Inga Dóra er stjórnarformað-
ur Rannsókna og greiningar, sem er 
rannsókna miðstöð sem sérhæfir sig í 
rannsóknum á ungu fólki á Íslandi og 
í öðrum löndum. Ráðstefna var haldin 
í gær til að fagna tuttugu ára áfang-
anum. Íslenska rannsóknin er nú lögð 
fyrir í fimmtán evrópskum borgum 
auk þess sem hún verður í haust lögð 
fyrir í tveimur Afríkuríkjum.

Ísland hefur náð óvenjulega miklum 
árangri
Tilgangurinn með því að leggja könn-
unina fyrir er að skilja vandamál ung-
linga og hvernig hægt sé að draga úr 
áhættuhegðun þeirra og vernda þá. 
Inga Dóra segir að tilgangurinn sé 
ekki bara að safna gögnum og læra 
heldur vilji þau einnig geta notað 
niður stöðurnar til að bæta samfélagið. 

„Þessar rannsóknir hafa verið nýtt-
ar mjög mikið. Þetta er grunnur að 
stefnumótunarstarfi og starfi í þágu 
barna og unglinga og þar hefur Ísland 
náð óvenjulega miklum árangri. Sá 
árangur er núna fyrirmynd víða í Evr-
ópu og í fleiri löndum. Almennt má 
segja að þessar rannsóknir dekki mörg 
svið. Við erum að skoða bæði líðan, 
hegðun einstaklinga og mjög margt 
annað bæði jákvætt og neikvætt í lífi 
og umhverfi unglinga. Margar þjóðir 
eru að taka þetta upp núna og átta sig 
á því hvað það er mikilvægt að byggja 
ákvarðanir og stefnumótun  á góðum 
rannsóknum.“ 

Búið að snúa vímuefnaþróuninni við
Meðal þess sem varð til þess að ákveð-
ið var að hefja rannsóknir á högum 
ungs fólks var sú staðreynd að neysla á 
vímuefnum jókst stöðugt á tíunda ára-
tug síðustu aldar. Þessari þróun hefur 
nú verið snúið rækilega við. Inga Dóra 
segir að unnið hafi verið með opin-
berum stofnunum og hagsmuna aðilum 
og á grunni gagnanna hafi verið þróað 
forvarnarstarf sem notað hefur verið 
síðustu árin. Auglýsingaherferðir um 
vímuvarnir fyrir unglinga eru því 
byggðar á rannsóknum á högum ung-
linganna sjálfra. 

Þótt sá hluti rannsóknanna sem snýr 
að vímuefnanotkun hafi verið veiga-
mikill er spurt um fjölmargt annað og 
gagnagrunnurinn nýttur til ýmislegs. 
Fimmtíu ritrýndar greinar sem byggja 
á gögnunum hafa til að mynda verið 
birtar í erlendum tímaritum. Andleg 
líðan, fjölskylduaðstæður, frístunda-
iðkun, heilsa, líkamsvitund, mataræði, 
trúarskoðanir og vinatengsl eru meðal 
þess sem einnig hefur verið spurt um.

Væri ekki hægt nema með samstarfi 
við nemendur og skóla
Síðustu tuttugu árin hafa rannsóknirn-
ar orðið umfangsmeiri. „Þetta hefur 
gengið mjög vel. Það er stór hópur 
fólks sem hefur komið að því að vinna 
þessar rannsóknir og stór hópur sem 
vinnur úr þeim. Bæði vísindamenn hér 
heima og erlendis nota svo þessi gögn 
til að skrifa vísindagreinar. Þannig að 
það má eiginlega segja að íslensk ung-
menni hafi skilað verulegu í þágu vís-
indanna með þátttöku sinni í þessum 
rannsóknum á undanförnum árum. 
Þetta gæti ekki gengið nema af því að 
við erum í góðu samstarfi við skólana 
og unglingana sem svara.“ 

Íslensk ungmenni skila veru-
legu framlagi til vísindanna  
Með því að svara könnuninni Ungt fólk hafa íslensk ungmenni skilað verulegu framlagi til vísindanna, segir Inga Dóra Sigfús-
dóttir prófessor, sem hefur undanfarin tuttugu ár kannað hagi unglinga hér á landi. Í samtali við Þórunni Elísabetu Bogadóttur 
segir hún frá gagnagrunni sem notaður hefur verið til fjölmargra rannsókna, í forvarnir og stefnumótun í málefnum barna. 

STÝRIR ALÞJÓÐLEGRI RANNSÓKN Inga Dóra hefur síðustu ár undirbúið viðamikla rannsókn á því hvernig líffræðilegir og félagslegir þættir tengjast. Við rannsóknina 
verður stuðst við rannsóknarhefðina sem skapast hefur hjá Rannsóknum og greiningu.  FRÉTTABLAÐIÐ/VALLI

Alltaf ný viðfangsefni 
„Við erum búin að gera þessar rann-
sóknir í tuttugu ár og þessu starfi 
lýkur aldrei. Heimurinn tekur svo 
miklum breytingum, við þurfum að 
vera á verði og það eru alltaf ný við-
fangsefni sem þarf að rannsaka.“ En 
hvernig munu þessar rannsóknir þá 
þróast á næstunni? „Við munum fara í 
nokkrar áttir ef svo má segja. Í fyrsta 
lagi munum við fara með þetta sem 
kallað er íslenska módelið í vímu-
vörnum til fleiri landa og það verð-
ur notað sem grunnur forvarnar-
starfs. Við erum einmitt að fara til 
Færeyja á morgun [í dag] þar sem 
staðan í vímuefnaneyslu unglinga er 
ekkert ósvipuð og hún var hér fyrir 
fimmtán árum. Færeyingarnir eru að 
spyrja hvernig við náum svona góðum 
árangri og hvort þeir geti gert það 
sama.“
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Ungt fólk: neyslumynstur unglinga frá 1998-2012
Þróun daglegra reykinga, ölvunardrykkju og notkunar á hassi meðal nemenda í 10. bekk 1998 til 2012

■ Ölvun sl. 30 daga
■ Daglegar reykingar
■ Prófað hass
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Ísland hentar vel fyrir alþjóðlega rann-
sókn
Þá segir Inga Dóra að þetta forvarna-
módel verði yfirfært og þróað yfir á 
fleiri svið, til dæmis til að efla heilsu 
ungs fólks. 

„Undanfarin tvö ár hef ég verið að 
undirbúa viðamikla rannsókn sem 
byggir á þessari rannsóknarhefð 
okkar. Þar munum við í samstarfi við 
vísindamenn í Bretlandi og Bandaríkj-
unum skoða það hvernig líffræði legir 
þættir og félagslegir þættir tengjast. 
Nýjar rannsóknir sýna að það að búa 
við erfiðar aðstæður í æsku hefur ekki 
bara áhrif á hegðun og tilfinningar 
okkar heldur hefur það beinlínis áhrif 
á líkamann okkar. Ónæmiskerfi þeirra 
barna sem búa við erfiðar aðstæður í 
æsku er veikara en annarra barna.“ 
Hópi barna sem fædd eru árið 2000 
verður fylgt eftir í rannsókninni, en 

aðstæður þeirra verða skoðaðar frá 
því fyrir fæðingu. Inga Dóra segir 
Ísland henta vel til rannsóknarinnar 
þar sem upplýsingar um hvern ein-
stakling liggi fyrir. Á unglingsárum 
munu rannsakendur hitta börnin, 
leggja fyrir þau spurningalista og fá 
frá þeim munnvatnssýni til að geta 
metið hvernig umhverfið hefur áhrif 
á heilsu, líðan og hegðun þeirra.

„Þannig að við í samstarfi við frum-
kvöðla á þessu sviði ætlum að nýta 
okkur rannsóknarhefðina og ætlum 
að gera rannsókn á árgangi íslenskra 
barna þar sem við munum skoða hvaða 
áhrif aðstæður hafi, ekki bara á til-
finningar og hegðun, heldur líka á líf-
fræðilega þætti. Og síðast en ekki síst, 
að nota reynsluna okkar úr forvarna-
starfinu til að sjá hvort hægt sé að 
snúa neikvæðum áhrifum við eða jafn-
vel koma í veg fyrir neikvæð áhrif.“
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WOW FERÐIR VIÐ ALLRA HÆFI
Við bjóðum fjölbreyttar og spennandi pakkaferðir til allra áfangastaða WOW air. Fjölda sérferða, borgarferða,

golfferða, skíðaferða, leikhús- og menningarferða af ýmsum toga, með og án fararstjóra. Viltu fá upplýsingar 

eða tilboð vegna árshátíða, eða er kominn tími á hvataferð fyrir þitt starfsfólk? Við erum við símann.

Alicante
Fimm nætur, umkringdar sól

Léttu á haustinu!

Verð á mann
m.v. 2 fullorðna
og 2 börn, frá: 54.990 kr.

Innifalið er flug með sköttum og gisting á  Hótel Maya  
í 5 nætur með morgunverði.

Alicante
Vikuferð í sól og sælu

Verð á mann
m.v. 2 fullorðna
og 2 börn, frá: 59.990 kr.
Innifalið er flug með sköttum og gisting á Hótel Maya 
í 7 nætur með morgunverði.

Berlín
Haustferð í höfuðbólið

Verð á mann
í tvíbýli, frá: 59.500 kr.
Innifalið er flug með sköttum og gisting á Lenardo 
City Sud í 4 nætur með morgunverði. 

Berlín
Aðventuferð með 
Óttari Guðmundssyni

Verð á mann
í tvíbýli, frá: 79.900 kr.
Innifalið er flug með sköttum, gisting á Leonardo 
Royal Hótel Berlín í  3 nætur með morgunverði og 
íslensk fararstjórn.

Berlín
Einstök og fróðleg ferð
með Hjálmari Sveinssyni

Verð á mann
í tvíbýli, frá: 79.900 kr.
Innifalið er flug með sköttum og gisting á Leonardo 
Hotel Berlín í 3 nætur með morgunverði  og íslensk 
fararstjórn.

Brighton
Fegursta borg Bretlands

Verð á mann
í tvíbýli, frá: 59.800 kr.
Innifalið er flug með sköttum og gisting á Jurys inn í 
3 nætur með morgunverði.

wowtravel.is

9.–16., 18.–25. október

22.–26. október 7.–10. desember

2.–5. nóvember

11.–16. október

12.–15. október og
30. nóv.–3. des.
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Upplifðu þægindi, 
upplifðu stuðning,

upplifðu TEMPUR®

Heilsudagar! Betra bak leggur 

Október- 
hátíð

Vönduð heilsurúm 
Chiro Deluxe  
Dýna, botn og lappir Afsláttarverð

160x200 - kr. 280.900,- 220.900,-
180x200 - kr. 329.900,- 259.900,-

Chiro Deluxe
 Mjúkt, slitsterkt bómullaráklæði

888 cmcmcm LLL Latatatexexex hhh h ieieieillslsuyuyyfifirfirfirdýdýdýd nana

Eurotop® betur nýttttututur ssvssvefefnflnflötöturur

5 svæðaskipt gormakerfi

Steyptar kantstyrkingar

Va

V

TEMPUR® Orginal eða Cloud heilsudýna á 
C&J stillanlegum botnum. 2x80x200 cm.

Afsláttarverð Kr. 579.875,- 
Verð 749.875,-  Þú sparar 170.000,-

Stillanleg heilsurúm!
 Fyrir þínar bestu stundir.

D Ý N U R  O G  K O D D A R

Stillanlegt og 
þægilegt!

Still l hh il ú !

ÝD Ý N U R  O G  K O D D A R

þægilegt!

teyptar kantstyrkingar

al um 5 liti á botni

al um 3 gerðir af löppum

Tempur® Cloud  
heilsurúm 180 x 200 cm

Afsláttarverð Kr. 379.800,-  
Verð áður 469.800,-

ÞeÞeÞegugugurrr þúúþúþú sss sefefefefurururur á   TEMMPUPUPURRR heheheheilsudýdýdýdýnnnu,

hvílast hryggur og liðir í sinni náttúru-

legu stöðu. Vaknaðu upp endurnærð(ur) 

og tilbúin(n) í átök dagsins.

Upplifðu þægindi, upplifðu 
stuðning, upplifðu TEMPUR®

D Ý N U R  O G  K O D D A R

90.000
kr. afsláttur

180x200 

Dýna, botn og lappir

170.000
kr. afsláttur

2x80x200

Tempur 
dýnur,stillanlegur 

botn og lappir

* 3,5% lántökugjald* 3 5% llááántötötökkkugjald

12 
mánaða

vaxtalaus lán  
á st i l lanlegum  

rúmum*

AÐEINS

49.900.-
afb. á mánuði í

12 mánuði

Einnig til í stærðum 2x90, 2x100, 120 og 140 cm

.

Októberhátíð!
Afsláttur af 

öllum Tempur 
rúmum.

D Ý N U R  O G  K O D D A R



D Ý N U R  O G  K O D D A Rgrunn að góðum degi.

á frábæru verði!

FLUFFY-DÚNSÆNGIN!
Afsláttarverð 

aðeins kr. 41.900,-
Þú sparar 10.475 kr.

Ekta hlý og mjúk dúnsæng 

fyllt með 800 gr. af dún-

mjúkum Síberíu- 

gæsadún  

Ek

20%
afsláttur

í okt.

Er hlýtt undir sænginni þinni?

20%
afslátturí okt.

Nú bjóðum við 

20% afslátt af 

allri TempraKon® 

vörulínunni

95% gæsadúnn 

70.000
kr. afsláttur

180x200

Dýna, botn og lappir

r

60.000kr. afsláttur160x200

Dýna, botn og lappir
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SKOÐUN

Morgunverður, hádegisverður, kvöld-
verður. Þessar alþjóðlegu matar-

venjur halda okkur á lífi, gefa okkur 
starfsorku og eiga að duga okkur til lífs. 
Fólkið sem ég heimsótti nýlega í Vestur-
Afríku þarf líka að borða þrisvar á dag 
til að halda sér gangandi en getur það 
ekki alltaf.

Þegar sultarólin herðist tala menn 
um 0-0-1. Þá er enginn morgunmatur, 
enginn hádegismatur, eingöngu kvöld-
matur. Nú er hungurtímabilið, vikurnar 
eða mánuðirnir frá því uppskeran frá 
í fyrra var uppurin og fram að næstu 
uppskeru. 

Í Gambíu varð nær algjör uppskeru-
brestur í fyrra, líkt og víðar á Sahel-
svæðinu. Sjálfsþurftarbændur fengu 
aðeins einn fimmta af venjulegri hrís-
grjónauppskeru. Hungurtímabil sumra, 
sem er venjulega einn til tveir mánuðir, 
varð fjórir til fimm. 

Í Síerra Leóne skildi harðvítug 
borgara styrjöld landið eftir sem rjúk-
andi rúst. Tugþúsundir ungmenna búa 
við ömurlegar aðstæður, munaðarlaus, 
atvinnulaus og vonlítil. Skólakerfið 
getur ekki tekið við þeim og fyrir þeim 
liggur að ráfa svöng um götur bæja og 

borga, verða byrði á frændfólki eða 
strita í námum myrkranna á milli. 

Í báðum þessum löndum hefur almenn-
ingur á Íslandi í gegnum Rauða krossinn 
gert nokkuð til að milda þjáningar þeirra 
verst stöddu. 

Í Gambíu tókst okkur í sumar að dreifa 
hrísgrjónaútsæði til 40 þúsund manna 
sem sáu annars fram á að geta ekki einu 
sinni plantað, og þar með ekki fengið 
neina uppskeru í október. Um sex þús-
und fengu líka mat til að þrauka versta 
hungur tímabilið. 

Á hverju ári gefur Rauði krossinn á 
Íslandi 150 nauðstöddum ungmennum í 
Síerra Leóne tækifæri til náms, sem gerir 
þeim kleift að koma undir sig fótunum 
í einu fátækasta landi heims. Í mennta-
athvarfi Rauða krossins í Moyamba fá 
krakkarnir eina heita máltíð um miðjan 
dag. 

Laugardaginn 6. október hvetur Rauði 
krossinn almenning til að ganga til góðs. 
Þú getur fundið söfnunarstöð í hverfinu 
þínu eða skráð sig í gönguna á gongumtil-
gods.is. Stutt og gleðileg laugardagsganga 
með rauðan bauk gerir okkur kleift að 
hjálpa börnum í neyð. Aðstoðin gefur börn-
um von og fleiri geta sagst næra sig 1-1-1.

0-0-1 í Afríku

Útgefendur, félagasamtök, prentsmiðjur og ritfangaverslanir

Bjóðum fjölbreyttasta úrval landsins af kortaumslögum

Kortaumslögin frá Blake eru framleidd úr hágæða  
umhverfisvænum pappír

HEILDSÖLUBIRGÐIR og sérpantanir

Leitið tilboða
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Fréttablaðinu í fyrradag voru tvær fréttir sem snúa að raf-
rænni stjórnsýslu sveitarfélaga. 

Annars vegar hefur Hafnarfjarðarbær ákveðið að í stað þess 
að setja eingöngu fundargerðir bæjarstjórnar og nefnda og 
ráða bæjarins á vef bæjarins verði skjöl sem tengjast ákvörð-

unum á fundum gerð aðgengileg almenningi á netinu.
Hins vegar var sagt frá því að borgarstjórn Reykjavíkur hefði 

samþykkt tillögu borgarfulltrúa Sjálfstæðisflokksins um að upplýs-
ingar um allar kostnaðargreiðslur 
borgarinnar yrðu gerðar almenn-
ingi aðgengilegar á netinu.

Þetta eru hvort tveggja merki-
legar ákvarðanir, sem brjóta blað 
í rafrænni stjórnsýslu og eru lík-
legar til að verða öðrum sveitar-
félögum og ekki síður ríkinu og 
stofnunum þess fyrirmynd.

Stjórnsýslu- og upplýsingalög kveða á um aðgang almennings 
að gögnum stjórnsýslunnar en til þessa hefur fólk þurft að biðja 
sérstaklega um þau, í stað þess að þau séu einfaldlega gerð öllum 
aðgengileg. Þar hefur ráðið gömul hugsun frá því fyrir daga inter-
netsins. Nýja hugsunin á að sjálfsögðu að vera þessi: Ef upplýsing-
arnar eru opinberar og ekkert leyndarmál á að birta þær strax og 
þær eru tilbúnar. Fyrir ríki og sveitarfélög getur það jafnvel verið 
ódýrara að gera það þannig en að eyða vinnu í að tína sérstaklega 
til gögn sem almenningur eða fjölmiðlar biðja um.

Breytingar af þessu tagi munu auðvelda fjölmiðlum vinnu þeirra 
við að upplýsa almenning. Blaðamenn átta sig á því þegar þeir þurfa 
að fást við ýmsar erlendar ríkisstofnanir, til dæmis dómstóla, hvað 
sambærilegar stofnanir hér á landi eru skammt á veg komnar í 
birtingu gagna sem eiga erindi við almenning.

Um leið mun umfangsmikil birting gagna á netinu að sumu leyti 
gera fjölmiðlana að óþörfum millilið stjórnsýslunnar og almennings. 
Hver sem er getur nálgazt gögn stjórnsýslunnar og vakið athygli 
á þeim, til dæmis á eigin bloggi, á samfélagsmiðlum og þar fram 
eftir götunum.

Borgarfulltrúar Sjálfstæðisflokksins í Reykjavík vitna til reynsl-
unnar af „gegnsæisgáttum“ sem settar hafa verið á fót hjá sveitar-
félögum, í einstökum ríkjum og hjá alríkisstjórninni í Bandaríkj-
unum og jafnframt hjá Lundúnaborg og Evrópusambandinu. Sum 
ríki í Bandaríkjunum birta alla reikninga sem þau greiða á netinu 
og milljónir Bandaríkjadala sparast árlega vegna ábendinga sem 
berast frá almenningi og fjölmiðlum vegna bætts aðgangs að upp-
lýsingum.

„Með því að setja opinber útgjöld þannig undir smásjá almenn-
ings og fjölmiðla er líklegt að meðferð opinbers fjár batni og veru-
lega dragi úr hvers konar eyðslu, spillingu og svindli í kerfinu,“ 
segir í greinargerð tillögunnar.

Þetta er kjarni málsins. Gegnsæi stjórnsýslunnar eykur aðhald 
almennings og fjölmiðla. Slíkt aðhald er líklegt til að bæta stjórn-
sýsluna og spara peninga. Við þurfum meira svona. 

Það á ekki að þurfa að biðja um opinber gögn:

Gegnsærri stjórn-
sýsla á netinu

Hjálparstarf

Þórir 
Guðmundsson
sviðsstjóri 
hjálparstarfssviðs 
Rauða krossins

Réttur maður á réttum stað
Jón Baldvin Hannibalsson 
ritaði fallega grein um Jóhönnu 
Sigurðardóttur á Eyjuna í gær í tilefni 
sjötugsafmælis hennar. Greininni 
lýkur hann á þessum orðum: „Niður-
staðan er, að Jóhanna var réttur 
maður á réttum stað á réttum tíma. 
Og hún brást ekki.“ Jón Baldvin og 
Jóhanna háðu marga hildi í 
Alþýðuflokknum á tíunda 
áratuginum og þá hefðu 
menn þurft að láta segja 
sér það tvisvar að hann 
myndi einn daginn skrifa 
á svo fallegum nótum 
um þennan gamla 
fjandvin sinn.

Fjögur ár af 34
Hins vegar er athyglisvert að í grein 
þar sem stjórnmálaferill Jóhönnu 
Sigurðardóttur er rifjaður upp skuli 
einungis tvisvar tæpt á einhverju sem 
gerðist fyrir forsætisráðherratíð hennar; 
annars vegar því þegar hún sagði að 
hennar tími myndi koma árið 1994 
og hins vegar að hún hafi átt sæti 
í hrunstjórninni. Varla hefur Jón 

Baldvin gleymt því að Jóhanna 
hefur verið í stjórnmálum í 34 
ár, stofnaði stjórnmálaflokk 
og var ráðherra í sjö ár í ríkis-

stjórnum þriggja forsætis-
ráðherra árin 1987 til 
1994?

Seint gripið í rass
Núna, á haustmánuðum 2012, eru 
menn farnir að velta því fyrir sér 
hvort prófkjörsframbjóðendur ársins 
2010 hafi gerst brotlegir við lög með 
því að skila ekki inn upplýsingum 
um styrkveitendur. Ríkissaksóknari 

hefur sent bréf til Ríkisendur-
skoðunar, sem hefur eftirlit 
með fjármálum prófkjörsfram-
bjóðenda, og bent á að málin 
séu reyndar líklega öll fyrnd 
að lögum og því verði tæpast 

hægt að sekta slóðana. 
Þessu hefðu menn 
gjarnan mátt glöggva 
sig á fyrr.
 stigur@frettabladid.is
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Eflaust má velta því fyrir sér 
frá einhverjum vinkli hvað 

heppilegt sé að pólitíkusar og 
seðlabankamenn segi um gjald-
miðilinn. En athyglisverða 
spurningin í þessu er auðvitað 
ekki „Hvað má segja?“

heldur „Hvað er satt?“ Ef 
keisarinn er nakinn þá er hann 
nakinn, sama þótt það kunni að 
vera óheppilegt fyrir mannorð 
hans. Það að til séu stjórnmála-
menn sem skipta vilji krónunni 
út fyrir annan gjaldmiðil er 
ekki hennar stærsta vandamál.

Spyrjum okkur einfaldrar 
spurningar: Er krónan góður 
gjaldmiðill?

Hvaða kröfur ættum við sem 
launþegar og neytendur að gera 
til gjaldmiðils? Tvennt kemur 
upp í hugann. Í fyrsta lagi ætti 
að vera hægt að kaupa hluti 
fyrir gjaldmiðilinn. Í öðru lagi 
ætti gjaldmiðillinn að vera svip-
að mikils virði frá einum degi 
til annars.

Það er líka hægt að spyrja: 
Hvað er til merkis um að gjald-
miðill sé vondur? Vondir gjald-
miðlar eru gjarnan í frjálsu 
falli, gagnslausir utan heima-
landsins, og stundum hvort 
tveggja í einu. Sem barn bjó ég 
í landi með mjög vondan gjald-
miðil. Ekki hélt ég að ég þyrfti 
að endurtaka þá reynslu á fer-
tugsaldri.

Hver sem vill getur slegið 
„USD to UAH“ inn í Google-
leitarvélina, til að komast að því 
hve margar úkraínskar hrívnur 
sé hægt að fá fyrir einn banda-
rískan dollara. Google-leitar-
vélin treystir sér hins vegar 
ekki til að svara því hve margar 
íslenskar krónur fáist fyrir 
dollara.

Hún gerði það einu sinni en 
hún gerir það ekki lengur. Lái 
henni hver sem vill.

Krónan fellur þannig á fyrri 
hluta prófsins. Þökk sé gjald-
eyrishöftunum er til dæmis 
ekki auðvelt að kaupa íbúð í 
Berlín eða bíl á Ítalíu. Það er 
ömurlegt. Menn sitja við tölvu 
allan daginn að reyna að vinna 
sér inn pening til þess eins að 
einhverjir stjórnmálamenn og 
skriffinnar ákveði hverju megi 
eyða honum í. Og þeir hika ekki 
við að skipa mönnum að eyða 
honum á landsvæði sem 0,005% 
heimsins búa á.

Þetta er svipað og ef maður 
kæmist að því um sjötugt að 
ævisparnaðurinn væri alls ekki 
inneign í peningum heldur, til 
dæmis, gjafakort í hjólabúð.

Gott og vel. Staðan er kannski 
ekki jafnvond og í Íran, Kúbu, 
eða Simbabve. Það er hægt að 
taka út úr hraðbönkum í út-
löndum, borga smáræði með 
kreditkorti á netinu og fyrir-
tæki geta flutt inn vörur frá 
útlöndum með leyfi stjórnvalda. 
En staðan er ekki góð. Krónan 
er ekki fyrsta flokks gjald miðill 
og ekki annars flokks heldur. 
Og við eigum að gera kröfu um 
fyrsta flokks gjaldmiðil.

Nú er auðvitað hægt að 
ljúga því að sér og öðrum að 
gjaldeyris höftin séu bara 
tímabundin aðgerð, afleiðing 
hrunsins og þeirra „sérstöku 
aðstæðna“ sem uppi eru í efna-

hagslífinu. Þá ber að huga að 
tvennu. Í fyrsta lagi getur 
„stutt frá hruni“-afsökunin ekki 
dugað endalaust.

Árin frá bankahruninu 
eru orðin fjögur. Það er ekki 
skammur tími. Það er eins og 
fyrri heimsstyrjöldin. Mér 
segir svo hugur um að þessi lota 
gjaldeyrishaftanna muni vara í 
nokkur ár til viðbótar.

Í öðru lagi hefur öll saga 
krónunnar verið meira og 
minna saga einhvers konar 
gjaldeyrishafta, ef áratugurinn 
fyrir bankahrunið er undan-
skilinn. Árangurinn er svipað-
ur hvað verðbólgu varðar. Við 
búum kannski ekki við stans-
lausa óðaverðbólgu, en staðan 
er ekki góð og ekki einu sinni 
næstum því góð. Það vantar 
ekki þá menn sem halda því 
fram að hægt sé að stýra gjald-
miðlinum betur nú með því að 
festa krónu hér, skera af núll 
þar, tryggja eitthvað, lofa ein-
hverju öðru og reka ríkissjóð af 
ábyrgð það sem eftir. En vand-
inn felst alltaf í trúverðugleika 
slíkra lausna.

Það kann að virka hart að 
segja að krónan sé ekki góður 
gjaldmiðill en það er samt satt. 
Hún er svo slöpp að við megum 
ekki kaupa hluti í útlöndum án 
eftirlits til að afhjúpa ekki hve 
verðlaus hún er. Svo lengi sem 
við höfum krónuna munum við 
annað hvort búa við gjaldeyris-
höft eða hótun um gjaldeyris-
höft. Lífið er of stutt í svoleiðis 
vitleysu.

Pawel Bartoszek
Stærðfræðingur

Í DAG

Að tala niður 
gjaldeyrishöftin

Þetta er 
svipað og ef 
maður kæm-

ist að því um sjötugt að 
ævisparnaðurinn væri 
alls ekki inneign í pen-
ingum heldur, til dæmis, 
gjafakort í hjólabúð.

Með frumvarpi til fjárlaga 
ársins 2013 er stigið fyrsta 

skref íslensks háskóla- og vísinda-
samfélags út úr kreppunni. Frum-
varpið gerir ráð fyrir að framlög 
til samkeppnissjóða á sviði rann-
sókna og tækniþróunar hækki um 
samtals 1,3 milljarða króna. Þar 
vegur þyngst hækkun á fram-
lagi til rannsóknarsjóðs, tækni-
þróunarsjóðs og á framlagi til 
mark áætlunar á sviði vísinda og 
tækni. Er þessi hækkun í sam-
ræmi við stefnu vísinda- og tækni-
ráðs um eflingu samkeppnissjóða. 

Með hruninu árið 2008 brustu 
allar forsendur fyrir opinberum 
útgjöldum og hefur meginverkefni 
stjórnvalda síðan verið að skapa 
langtímaforsendur fyrir velferðar- 
og þekkingarsamfélagi á Íslandi. 
Sú vinna hefur kallað á forgangs-
röðun á öllum sviðum ásamt 

umtalsverðum niðurskurði, m.a. 
til háskóla- og vísindamála. Þannig 
hafa tæpir 3,5 ma. kr. verið tekn-
ir út úr háskólakerfinu frá 2008 
til 2012. Þrátt fyrir niðurskurð 
undan farinna ára hafa háskólarn-
ir tekið á sig aukna ábyrgð sem 
sést á því að nú stunda yfir tvö 
þúsund fleiri nemendur háskóla-
nám en fyrir hrun. Þannig hafa 
þeir lagt sitt af mörkum til þess 
að íslenskt samfélag komi betur 
menntað og þar með sterkara út 
úr kreppunni. Við fjárlagagerð 
undanfarinna ára hefur forgangs-
röðun verið í þágu Háskóla Íslands 
enda er hann burðarstoð íslenska 
háskóla- og vísindasamfélagsins. 
Eigi að síður hefur hann tekið á 
sig stærsta hluta niðurskurðarins 
eða 2,3 ma. kr. og mesta nemenda-
fjölgun.

Það dylst engum að háskóla-
kerfið á Íslandi er, og hefur reynd-
ar verið frá því fyrir hrun, undir-
fjármagnað. Árið 2009 kostaði 
hver háskólanemi ríflega þriðj-
ungi minna á Íslandi en meðal-
tal OECD-ríkja og meðalframlög 
á hvern háskólanema í Noregi og 
Svíþjóð voru helmingi hærri en 

á Íslandi. Það er ljóst að við þetta 
ástand verður ekki búið mikið 
lengur. Það er mikilvægt að efl-
ingu samkeppnissjóðanna verði 
fylgt eftir með auknum fram-
lögum til háskólanna. Þar verður 
að byrja á að tryggja þeim fram-
lög í samræmi við þá nemenda-
fjölgun sem orðið hefur á undan-

förnum árum. Ég legg á það mikla 
áherslu að þetta verði gert strax 
í fjárlögum næsta árs leiði endur-
skoðun efnahagsforsenda fjárlaga-
frumvarpsins til þeirrar niður-
stöðu að svigrúm sé til aukinna 
útgjalda. Næsta verkefni er svo 
að tryggja eðlilega fjármögnun 
háskólakerfisins til framtíðar með 
því að hækka grunnframlög til há-
skólanna.

Eflum háskóla- og vísindastarf

Tryggingamiðstöðin    Síðumúla 24    Sími 515 2000    tm.is

Dagskrá fundarins er eftirfarandi:

1. Tillaga um samþykki kaupa eigin hluta.

2. Tillaga stjórnar um lækkun hlutafjár til að jafna eigin hluti.

3. Önnur mál, löglega upp borin.

Fundargögn og tillögur stjórnar eru hluthöfum aðgengileg 
á skrifstofu félagsins.

Reykjavík, 5. október 2012, 

stjórn Tryggingamiðstöðvarinnar hf.

Hluthafafundur Tryggingamiðstöðvarinnar hf.

Stjórn Tryggingamiðstöðvarinnar hf., kt. 660269-2079, boðar til hlut-
hafafundar, sem haldinn verður á skrifstofu félagsins við Síðumúla 24, 
Reykjavík, að morgni föstudags, 12. október 2012, kl. 9.

Menntamál

Katrín Jakobsdóttir
mennta- og menn-
ingarmálaráðherra

Það dylst engum 
að háskólakerfið 

á Íslandi er, og hefur 
reyndar verið frá því fyrir 
hrun, undirfjármagnað.

AF NETINU

Á Jón Gnarr Orkuveitu Reykjavíkur?
Orkuveitan er fyrirtæki í eigu almennings, sem ekki bara stendur straum 
af öllum kostnaði við rekstur hennar, heldur hefur hann líka þurft að axla 
skuldirnar gríðarlegu sem virðast stafa af því að forráðamenn fyrirtækisins 
gerðu tóma vitleysu á nokkurra ára tímabili. Reykjavíkurborg, Akranes-
kaupstaður og Borgarbyggð eru stofnanir sem eiga að starfa eingöngu í 
þágu þess almennings sem býr á þessum stöðum. Hvernig í ósköpunum 
stendur á því að umrædd skýrsla er ekki strax kynnt hinum raunverulegu 
eigendum, þ.e.a.s. almenningi?
Ég er hræddur um að svarið sé hið sama og yfirleitt þegar opinberar upp-
lýsingar eru annars vegar á Íslandi: Fólk í valdastöðum telur að völdin séu 
þess til að ráðskast með, og að afskipti almennings séu fyrst og fremst 
truflun í starfi þess.

http://blog.pressan.is
Einar Steingrímsson
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Nýlega bárust fréttir af því að 
íslenska ríkið hefði tapað máli 

sem var höfðað vegna ákvörðunar 
Jóns Bjarnasonar, þáverandi land-
búnaðarráðherra, frá árinu 2009. 
Með alþjóðasamningum er Ísland 
skuldbundið til að heimila inn-
flutning örfárra tonna af nánar til-
teknum flokkum landbúnaðarvara 
ár hver. Jón ákvað að hækka ofur-
tolla sem þegar voru lagðir á þenn-
an innflutning. Tollar takmarka 
innflutning og hækka það verð 
sem innlendir framleiðendur geta 
selt afurðir sínar á. Ofurtollar og 
ofurofurtollar stoppa innflutning 
og gefa innlendum framleiðendum 
frjálsar hendur um verðlagningu 
afurða sinna. Héraðsdómur hefur 
nú komist að þeirri niðurstöðu að 
Jón hafi gengið of langt í stuðningi 
við innlenda framleiðendur. En 
hvert er umfang þessa stuðnings?

Alþjóða efnahagsmálastofnunin 
(OECD) tekur árlega saman upplýs-
ingar um beinan og óbeinan stuðn-
ing við landbúnað í aðildar löndum 
sínum. Nýjustu upplýsingar stofn-
unarinnar ná til  ársins 2011. Í töflu 
1 er sýnt hversu verðmæt innflutn-
ingsverndin var íslenskum fram-
leiðendum  mjólkur, svínakjöts, 
kjúklinga og eggja á því ári.  Taflan 
sýnir einnig heildarsölutekjur 
bænda vegna verslunar með  þessar 
afurðir árið 2011.

Tafla 1 ber með sér að neyt-

endur hafi greitt mjólkurfram-
leiðendum sem svarar tæpum 
2 milljörðum króna meira fyrir 
mjólkurafurðir en þeir hefðu 
greitt hefði innflutningur verið 
hindrunarlaus. Sömuleiðis að 
30% af tekjum svínabænda séu til 
komin vegna innflutningshindr-
ana. Alifuglabændur njóta síðan 
mesta hagræðisins af innflutn-
ingstakmörkunum, milli 6 og 7 af 
hverjum 10 krónum sem þeir fá 
fyrir afurðir sínar eru tilkomnar 
fyrir tilstilli löggjafans.

Margir stjórnmálamenn rök-
styðja stuðning við innflutn-
ingstakmarkanir á landbún-
aðarafurðum með vísan til 
byggðasjónarmiða og atvinnu-
sjónarmiða. Það er því fróðlegt að 
skoða hversu miklum fjármunum 
er í raun varið á hvert ársverk í 
þessum greinum.

Í nafni sanngirni verður að 
nefna að OECD telur beingreiðslur 
til mjólkurframleiðslunnar nema 
tæpum 5 milljörðum á árinu 2011, 
þannig að heildarstuðningur neyt-
enda og skattgreiðenda á hvert 
ársverk í mjólkurframleiðslu er 
nær 3,5 milljónum króna.

Þessar tölur vekja ýmsar 
spurningar. Framleiðsla kjúk-
linga, eggja og svínakjöts er lítil 
sem engin í þeim byggðum sem 
 höllustum fæti standa. Þeir 3 millj-
arðar króna sem fluttir eru frá 
neytendum til eigenda svína- og 
kjúklingabúa skipta því litlu máli 
sem byggðastyrkur. Þeir skipta 
líka nánast engu máli í atvinnu-
legu tilliti. Starfsmenn sem koma 
að þessari framleiðslu ná því ekki 
að vera 200. En hvað sem um 
 þessar tilfærslur má segja eru þær 
fyrst og fremst allt of miklar.

Mörg er matarholan

Samtök atvinnulífsins hafa birt 
tillögur sem miða að því að 

skýra samkeppnislögin og bæta 
framkvæmd þeirra. Tillögurnar 
miða að auknu samstarfi stjórn-
valda og atvinnulífs til að styrkja 
stöðu samkeppnisreglna. Til-
gangurinn er að auðvelda fyrir-
tækjum að átta sig á inntaki lag-
anna. Óskað er eftir almennum 
leiðbeiningum um hvernig unnt 
sé að meta hvort fyrirtæki hafi 
náð markaðs ráðandi stöðu. Það er 
sjaldnast ljóst hvenær því marki 

er náð. Það getur verið háð því 
hvernig yfirvöld skilgreina mark-
aði en fordæmi liggja sjaldnast 
fyrir. Er íslensk bókabúð í sam-
keppni við erlendar vefverslanir?

Leiðbeiningar samkeppnis-
yfirvalda eru sérstaklega mikil-
vægar því íslensk fyrirtæki vilja 
síst af öllu brjóta samkeppnislög 
með álitshnekki og kostnaði sem 
því fylgir. Samkeppnislöggjöfin 
er mjög mikilvæg öllu atvinnu-
lífinu til að þeir sem telja á sér 
 brotið á markaði geti fengið skjóta 
úrlausn sinna mála. Það er ekki 
síður mikil vægt fyrir þá sem eru 
til rannsóknar. 

Annað meginefni tillagna SA 
er að samkeppnisreglur verði hér 
sambærilegar við það sem  gengur 
og gerist á Evrópska efnahags-
svæðinu. Af og frá er að halda 
því fram, eins og forstjóri Sam-

keppnis eftirlitsins gerði á opnum 
fundi SA í vikunni, að Evrópu-
reglurnar séu sniðnar að hags-
munum stórfyrirtækja. Hafa 
 verður í huga að íslensk fyrir-
tæki eru langflest smá í erlendum 
saman burði. Það er ástæða til að 
hafa áhyggjur af því að forstjórinn 
virtist í orðum sínum leggja sér-
staka fæð á það sem hann kallar 
stærri fyrirtæki sem vilji starfa í 
friði fyrir Samkeppniseftir litinu 
og að Samtök atvinnulífsins dragi 
taum þeirra sérstaklega. 

Þessi orð eru fjarri öllu lagi, 
Samtök atvinnulífsins berjast 
fyrir hagsmunum allra fyrir-
tækja, stórra sem smárra. Sam-
tökin gæta að hag fyrirtækja sem 
vaxið hafa og dafnað í samræmi 
við lög og rétt og gæta líka að 
því að óstofnuð fyrirtæki búi við 

sanngjarnar leikreglur sem sam-
ræmast því sem gengur og gerist 
í kringum okkur. 

Það er ástæða til að hafa 
 áhyggjur af því hvað forstjóri 
Sam keppnis eftirlitsins bregst illa 
við málefnalegum athugasemdum 
SA við samkeppnislögin og fram-
kvæmd þeirra og spyrnir fast við 
fótum til að halda í séríslenskar 
reglur sem einungis geta orðið til 
að seinka nauðsynlegum efnahags-
bata og koma í veg fyrir hraðari 
endurreisn atvinnulífsins. Hann 
virðist telja sig handhafa hins 
endan lega sannleika í málinu. 
Samtök atvinnulífsins hafa sett 
fram hógværar tillögur sem miða 
að því að samkeppnislög og fram-
kvæmd þeirra verði svipuð og í 
samkeppnisríkjunum. SA vilja 
ræða við stjórnvöld um breytingar 
og munu fylgja málinu eftir.

Samkeppnisreglur 
eru mikilvægar

Tafla 2
Verðmæti innflutningsverndar jafnað á ársverk, áætlun höfundar með hliðsjón af 
upplýsingum frá Hagstofu Íslands og Hagþjónustu landbúnaðarins
Afurð Áætlaður fjöldi ársverka Fjárhæð á ársverk
Mjólk 2.000 997.500 kr.
Svínakjöt 83 8.012.048 kr.
Kjúklingar og egg 95 24.621.053 kr.

Tafla 1
Verðmæti innflutningsverndar og verðmæti framleiðslu valinna landbúnaðaraf-
urða á Íslandi 2011. Upplýsingar frá OECD.

Mjólk 1.995 9.618 21
Svínakjöt 665 2.188 30
Kjúklingar 1.788 2.649 67
Egg 551 955 58
Samtals 4.999 15.410 32

Markaðsstuðningur 
sem hlutfall verðs til 

bænda, %Afurð

Verðmæti inn-
flutningsverndar, 

milljónir kr.

Verðmæti 
framleiðslunnar, 

milljónir kr.

Landbúnaður

Þórólfur 
Matthíasson
hagfræðiprófessor

Samkeppni

Vilmundur 
Jósefsson
formaður Samtaka 
atvinnulífsins

Það er ástæða til að hafa áhyggjur af 
því hvað forstjóri Samkeppniseftirlitsins 
bregst illa við málefnalegum athugasemd-

um SA við samkeppnislögin og framkvæmd þeirra …

afmælisboð
VERIÐ VELKOMIN Á 4 ÁRA AFMÆLISHÁTÍÐ 

AFMÆLISHELGI 5.–7. OKT.

Með hverri pantaðri ferð styrkir þú verkefni Krabbameinsfélagsins 
til að berjast gegn krabbameini hjá konum. 

Af því tilefni höfum við sérmerkt bílana okkar enn á ný með bleikum taxaljósum 
og munu bílstjórarnir taka fagnandi á móti þér.

Taktu bleikan bíl næst flegar flú pantar leigubíl!
„Bleika slaufan” er til sölu í bílunum okkar frá 1. – 15. október.

Hreyfill / Bæjarleiðir er styrktaraðili árveknisverkefnis 
Krabbameinsfélagsins í október og nóvember

Tökum bleikan bíl!

Taktu bleikan bíl næst flegar flú pantar leigubíl!

AF NETINU

Galopnir til kosninga
Nú erum við komin að þeim stað í íslenskum stjórnmálum að farið er að 
tala um að flokkar gangi „opnir“ til kosninga.
Þetta þýðir að við, kjósendur, fáum ekkert að vita um hvað þeir ætlast fyrir 
eftir kosningarnar.
Nú er einkum einblínt á Samfylkinguna. Hún gæti orðið í lykilstöðu eftir 
kosningar. Jóhanna útilokaði nánast að hún myndi vinna með Sjálfstæðis-
flokknum, formannsefnið Árni Páll segist geta unnið með hverjum sem er. 
Orð hans fá nokkuð góðar undirtektir meðal Samfylkingarfólks.
http://eyjan.pressan.is
Egill Helgason



Neytendur athugið! Múrbúðin selur  al lar  vörur s ínar  á lágmarksverði  fyr ir  a l la ,  a l l taf .  Gerið verð- og gæðasamanburð!

Sími 412 2500  -  sala@murbudin.is  -  www.murbudin.is

– Afslátt eða gott verð?

Allt í plasti!

G 8855 42 lítra 53x37x31cm 1.590,-

G 7755 42 lítra 53x37x31cm 1.690,-1 690
G 7756 64 lítra 61x42,5x35cm 1.990,-

G 801 18 lítra 43x28x23,5cm 790,-
G 802 11 lítra 35,5x24x20,5cm 590,-
G 803 6 lítra 28,5x20x18,5cm 399,-
G 804 2,5 lítra 23x16x14cm 299,-
G 805 23 lítra 50x33,5x27cm 1.190,-

G B002 með hjólum 46 lítra 55,5x40,5x33cm 1.790,-
G B003 með hjólum 28 lítra 49x36x28cm 1.299,-

G 201 með hjólum 108 lítra 71x52x44cm 2.990,-2 990
G 301 með hjólum 150 lítra  3.990,-

Gegnsætt, grænt lok 5827 með hjólum 52 lítra 58x42,5x34cm 2.190,-
Gegnsætt, rautt lok 5828 með hjólum 72 lítra 63x46x40cm 2.790,-

Gegnsætt. Bleikt, blátt eða gult  lok 2217 29x23x17cm 599,-
Gegnsætt. Bleikt, blátt eða gult  lok 2218 35x28x19cm 799,-

,

Gegnsætt. Bleikt, blátt eða gult  lok 2219 41x32x23cm 1.299,-
,

MARC-LEO3 Leo hillueining 
90x40x165cm. 4 hillur 

6.890,-

MARC-LEO1 Leo hillueining. 
75x30x135cm. 4 hillur 

5.290,-

G 002 með hjólum 52 lítra 58x42x34cm 1.990,-
G 003 með hjólum 28 lítra 49x36x28cm 1.150,-

G 7803 6 lítra 28,5x20x18,5cm 450,-
G 7805 23  lítra 50x33,5x27cm 1.299,-

Gegnsætt. Bleikt, blátt eða gult lok 2803 6 lítra 28,5x20x18cm 460,-
Gegnsætt. Bleikt, blátt eða gult lok 2802 11 lítra 35,5x24x20,5cm 660,-
Gegnsætt. Bleikt, blátt eða gult lok 2805 23 lítra 50x33,5x27cm 1.299,-

G 8858 með hjólum 35 lítra 80x39,5x16cm 1.790,-

Reykjavík Kletthálsi 7. Opið virka daga kl. 8-18, laug. 10-16

Reykjanesbær Fuglavík 18. Opið virka daga kl. 8-18

Akureyri Furuvöllum 15. Opið virka daga kl. 8-18, laug. 10-14

Húsavík Garðarsbraut 50. Opið virka daga kl. 8-18 

Vestmannaeyjar Flötum 29. Opið virka daga kl. 8-18

MARC-LEO5 Leo hilluein-
ing. 100x30x185cm. 5 hillur  

6.990,-
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Fram hefur komið í Morgun-
blaðinu og Fréttablaðinu að 

unnið sé að ljósleiðaravæðingu í 
Skeiða- og Gnúpverjahreppi. Fagna 
ber þessu framtaki sveitarfélagsins, 
því með ljósleiðaravæðingu bætast 
búsetuskilyrði í hreppunum veru-
lega. Með nýju dreifikerfi er hægt 
að bjóða internet, sjónvarp og síma. 
Flutningsgeta nýs dreifikerfis mun 
líklega verða allt að 1.000 megabitar 
í byrjun og auðvelt að auka hraðann 
síðar með nýjum endabúnaði.

Undanfarin ár hefur fjarskipta-
fyrirtækið Ábótinn boðið íbúum 
m.a. í nefndum hreppum betri inter-
nettengingu en önnur fjarskipta-
fyrirtæki. Þetta var lofsvert fram-
tak forsvarsmanna Ábótans og bar 
vott um framsýni sem aðrir hefðu 
mátt taka sér til fyrirmyndar. Inter-
nettengingar Ábótans eru veittar í 
gegnum ADSL og þráðlausan búnað 
af WiMAX-staðli. Mesti hraði er 
12 megabitar við bestu skilyrði og 
aðeins boðið upp á internettengingu.

Nú ber svo við að forsvarsmenn 
Ábótans hyggjast krefja Skeiða- og 
Gnúpverjahrepp um skaða bætur 
vegna röskunar á samkeppni. Í 
stað þess að fagna möguleikanum 
að geta nýtt besta dreifikerfi sem 
völ er á og opið verður öllum þjón-

ustuveitum hyggjast forsvars-
menn Ábótans lögsækja hreppinn 
fyrir brot á samkeppnislögum. Það 
hljómar undarlega að krefjast bóta 
af sveitarfélagi sem stórbætir fjar-
skipti íbúa sinna af miklum myndar-
skap og framsýni. Þess vegna er 
spurt hvort sé mikilvægara, hags-
munir Ábótans eða hagsmunir íbúa 
Skeiða- og Gnúpverjahrepps.

Ef forsvarsmenn Ábótans hefðu 
lagt ljósleiðarakerfi inn á alla bæi 
í Skeiða- og Gnúpverjahreppi og 
sveitarfélagið síðan lagt kerfi í sam-

keppni við Ábótann væri gremja 
forsvarsmanna fyrirtækisins skilj-
anleg og krafa þeirra sanngjörn. 
Svo er hins vegar ekki. Ég mæli 
með því að forsvarsmenn Ábótans 
samgleðjist íbúum Skeiða- og Gnúp-
verjahrepps með nýtt dreifikerfi 
fjarskipta í sveitarfélaginu og láti 
þegar í stað af málarekstri vegna 
kröfu um skaðabætur. Áframhald-
andi málsókn á hendur Skeiða- og 
Gnúpverjahreppi mun aðeins halda 
áfram að skaða ímynd og viðskipta-
vild Ábótans.

Það hljómar und-
arlega að krefjast 

bóta af sveitarfélagi sem 
stórbætir fjarskipti íbúa 
sinna af miklum myndar-
skap og framsýni.

Össur Skarphéðinsson er mik-
ill maður í mörgum skilningi 

þeirra orða. Væri hann söguhetja 
í skáldsögu væri honum sennilega 
lýst sem hnyttnum og kankvísum 
karli sem öllum vill vel. Ekki er 
ólíklegt að í persónulýsingu væri 
tekið fram að sjaldnast léti hann 
sannleikann skemma góða sögu. 
Sem slíkur er Össur í miklu upp-

áhaldi hjá okkur Eyjamönnum og 
fáa fáum við skemmtilegri í heim-
sókn. Í hvívetna hefur hann sýnt 
okkur skilning og vikið að okkur 
hlýjum orðum og góðum gjörðum. 

Gamansemi þessa vinar okkar 
náði nýjum hæðum nú fyrir 
skömmu þegar hann lýsti því í við-
tali við fjölmiðla að Evrópusam-
bandið ætlaði að vernda okkur 
Eyjamenn gegn hinum vondu 
útgerðarmönnum sem hér störfuðu. 
Af orðum hins hnyttna ráðherra að 
dæma þurftum við víst sérstaka 
vernd fyrir því að „kvótagróði gæti 
farið í fótboltafélög og dagblöð uppi 
á landi“. Það sem vakti bros okkar 
var sú hnyttni ráðherrans að ætla 

sér að koma í veg fyrir kvótagróða 
með því að fara einfaldlega með 
okkur inn í Evrópusambandið, sem 
rekur sjávarútveg sem er óarðbær 
og því engin von um „kvótagróða“, 
hvorki í eitt né annað.

Hitt er svo annað að það er gott 
að vita af hlýjum hug Össurar og 
slíkt skal ekki vanþakkað. Hann 
veit sem er að þótt höggið sem 
fylgir bæði sölu á bátum og kvóta 
úr sveitarfélögum sé mikið er það 
fyrst og fremst ríkisstjórnin sem 
hefur kostað okkur Eyjamenn arð, 
kvóta og störf sem slíku fylgir. 
Okkar góði vinur Össur veit að á 
yfirstandandi fiskveiðiári tekur 
ríkið af okkur Eyjamönnum auka-
lega 1.240 þorskígildistonn með 
reglugerðarbreytingu. Þetta verð-
ur til þess að samtals fara frá Vest-
manneyjum rúm 4.000 þorskígild-
istonn í potta á þessu fiskveiðiári. 
Til saman burðar kemur hið mikla 
högg sem við  verðum fyrir ef 
Síldar vinnslan/Samherji kaupir 
Berg-Huginn til með að kosta okkur 
um 5.000 þorskígildistonn. Þá á ég 
óupptalið veiðigjaldið sem ríkis-
stjórnin hefur nú hvolft yfir okkur 
og skall á 1. október. Það nemur um 
2.700 milljónum, bara fyrir Vest-
mannaeyjar. Fyrir þessi verðmæti 
væri hægt að kaupa eina útgerð 
eins og Berg-Huginn á ári til Vest-
mannaeyja. 

Í Össuri eigum við góðan banda-
mann. Rétt eins og hann vill vernda 
okkur fyrir kvótagróða með því 
að innleiða óarðbæra sjávarút-
vegsstefnu ESB mun hann vafa-
laust finna vörn gegn ríkisstjórn 
Íslands í hlýjum faðmi Brussel. 
Innan skamms kemur Össur því 
vonandi heim til Íslands með þær 
góðu fréttir að vinir hans í ESB 
muni vernda Eyjamenn fyrir því 
sem veldur þeim mestum skaða, 
sem sagt ríkisstjórn Íslands.

Verndar ESB Vestmannaeyjar? Um ljósleiðara-
væðingu Skeiða- og 
Gnúpverjahrepps

Nánari upplýsingar og skráning á www.sporthusid.is, 
S: 564 4050 eða gunnhildur@sporthusid.is
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Laugardaga 

Tími Verð

8. okt – 5. nóv

MÆTTU Í HOT YOGA Á HVERJUM DEGI Í 4 VIKUR 
OG ÁRANGURINN FÆR ÞIG TIL AÐ BROSA

 netto.is |Mjódd · Salavegur · Hverafold · Akureyri · Höfn · Grindavík · Reykjanesbær · Borgarnes · Egilsstaðir · Selfoss 
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Kræsingar & kostakjör

Sjávarútvegsmál

Elliði Vignisson
bæjarstjóri í 
Vestmannaeyjum

Fjarskipti

Ingólfur Bruun
hugmyndasmiður Fjar-
skiptafélags Öræfinga



kostar birtingu þessarar auglýsingar.

HVAÐ ER ATHUGAVERT
VIÐ ÞESSA MYND?

28.000 flóttamenn í Sómalíu, meirihlutinn börn, fengu helstu nauðsynjar 
frá Rauða krossinum á síðasta ári. 
Vertu með, gakktu til góðs á laugardaginn eða taktu vel á móti göngufólki. 
Stuðningur þinn getur skipt sköpum í lífi barns í neyð.

(3.000 kr. framlag)(1.500 kr. framlag) (5.000 kr. framlag)

Hringdu í söfnunar-
síma Rauða krossins:

Skráning: www.raudikrossinn.is
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timamot@frettabladid.is

Kærar og góðar þakkir til allra þeirra sem 
sýndu okkur hlýju og samúð við andlát 

og útför eiginkonu minnar, móður okkar, 
tengdamóður, ömmu, langömmu og systur, 

DÓRÓTHEU M. BJÖRNSDÓTTUR 
Keldulandi 19.  

Sérstakar þakkir fær starfsfólk í Maríuhúsi  
og í Roðasölum fyrir innilega og kærleiksríka 
umönnun.

 Birgir Ólafsson
Guðrún Björk Birgisdóttir Hörður J. Oddfríðarson
Birna Birgisdóttir Kristján Sverrisson
 barnabörn, langömmubörn og systkini

Elskulegur eiginmaður minn, sonur, faðir, 
tengdafaðir, bróðir og afi,

ÞÓR JENS GUNNARSSON
Esjugrund 23, 

sem varð bráðkvaddur  þriðjudaginn 
25. september verður jarðsunginn frá 
Hallgrímskirkju í Reykjavík, þriðjudaginn  
9. október, klukkan 13:00.  

 
Áslaug Þorsteinsdóttir 
Sigurlaug A. Stefánsdóttir 
börn, tengdabörn og barnabörn.

Hjartans þakkir til allra fyrir samúð, hlýju og 
kveðjur við andlát og útför

VIGDÍSAR M. MAGNÚSDÓTTUR
áður húsfreyju á Herjólfsstöðum í 

Álftaveri.

Sérstakar þakkir sendum við þeim sem 
glöddu hana með heimsóknum síðustu árin 
og starfsfólki Eirarholts og deildar 3S fyrir 
umhyggju sína og umönnun.

 Fyrir hönd fjölskyldunnar, börn hinnar látnu

Elskulegur eiginmaður minn, besti vinur 
okkar og bróðir,

INGI HEIÐDAL JÓNSSON
frá Gillastöðum, Laxárdal 

Vesturbergi 120, Reykjavík,

lést í faðmi ástvina sinna laugardaginn      
29. september á gjörgæsludeild 
Landspítalans Fossvogi. Útförin fer fram frá 
Fella- og Hólakirkju miðvikudaginn 10. október kl. 13.00.

Fjóla Stefánsdóttir, börn, barnabörn og systkini hins látna

Innilegar þakkir til allra þeirra sem sýndu 
okkur samúð og hlýhug við andlát og útför 

ástkærrar móður okkar, tengdamóður, 
ömmu og langömmu,

KARITASAR JENSEN
Stóragerði 42, Reykjavík.

Sérstakar þakkir færum við starfsfólki 
líknardeildar Landspítalans í Kópavogi.
Einnig þökkum við Karitas, hjúkrunar- og ráðgjafarþjónustu,   
fyrir veittan stuðning og góða aðhlynningu.

 
Steinunn Margrét Tómasdóttir   Aðalsteinn Karlsson
Þórunn Elín Tómadóttir   Kjartan Jónsson
Bryndís María Tómasdóttir    Thomas Möller
Lára Anna Tómasdóttir    Hörður Jón Gærdbo
Óskar Már Tómasson    Auður Pálmadóttir 
barnabörn og barnabarnabörn

Hjartans þakkir til allra þeirra  sem sýndu 
okkur samúð, hlýhug og stuðning við andlát 
og útför okkar ástkæra sonar, bróður, mágs  

og barnabarns,

 BIRGIS PÁLS GYLFASONAR
Jónsgeisla 45.

 
Gylfi Jónsson Hildur Hanna Ásmundsdóttir
Jóhannes Már Gylfason Lára Hrund Bjargardóttir
Jón H. Guðmundsson Hrafnhildur Matthíasdóttir

Ástkær eiginmaður minn, faðir okkar, 
tengdafaðir, afi og langafi, 

PÁLL INGIMUNDUR AÐALSTEINSSON 
Bjarkarholti 1, Mosfellsbæ,

lést miðvikudaginn 3. október. Útförin fer 
fram föstudaginn 12. október kl. 13.00  
frá Grafarvogskirkju.

 
                      Guðrún Hafsteinsdóttir
Hafsteinn Pálsson        Lára Torfadóttir
Bjarnveig Pálsdóttir
Björk Pálsdóttir           Páll Valdimarsson
Hrönn Pálsdóttir          Magnús L. Alexíusson
Aðalsteinn Pálsson      Helga Grímsdóttir
Steinþór Pálsson         Áslaug Guðjónsdóttir  
Gunnar Páll Pálsson     Ásta Pálsdóttir
Snæbjörn Pálsson        Þórdís Gísladóttir
                  barnabörn og barnabarnabörn

Ástkær eiginmaður minn, faðir okkar, 
tengdafaðir, afi og langafi,

TRAUSTI GESTSSON 
skipstjóri, 

Langholti 27, Akureyri,

lést á Fjórðungssjúkrahúsinu á Akureyri 
föstudaginn 28. september. Útförin fer fram 
frá Akureyrarkirkju mánudaginn 8. október kl. 13.30.

                             Ásdís Ólafsdóttir
Jörundur Traustason Ingveldur Jóhannesdóttir
Stefanía Traustadóttir
Maríanna Traustadóttir Ásgeir Adamsson
Ólafur Traustason
Gestur Traustason  Hulda Gunnarsdóttir
                  barnabörn og barnabarnabörn 

Innilegar þakkir fyrir auðsýnda samúð og  
vinarhug við andlát og útför elsku föður 

okkar, tengdaföður, afa og langafa,

NÍELSAR FRIÐBJARNARSONAR
Sérstakar þakkir til starfsfólks 
Heilbrigðisstofnunarinnar á Siglufirði        
fyrir góða umönnun og hlýju.

 
Ólöf Margrét Ólafsdóttir         Jón Torfi Snæbjörnsson
Guðrún Þóranna Níelsdóttir   Sigurður Kjartan Harðarson
Friðbjörn Níelsson
afa- og langafabörn

Elskulegur bróðir okkar og sambýlismaður,

VALGEIR GUNNARSSON

lést 21. september síðastliðinn. Útförin hefur 
farið fram í kyrrþey.

 
Eysteinn Gunnarsson
Guðjón Gunnarsson
Jóhanna Björg Gunnarsdóttir
Guðbjörg Sigrún Gunnarsdóttir
Erla Waage

Innilegar þakkir til allra þeirra sem sýnt  
hafa okkur samúð og hlýhug vegna  

fráfalls og útfarar

INGÓLFS VOPNA INGVASONAR
Hrísbraut 2a, Höfn í Hornafirði.

  
Birna R. Aðalsteinsdóttir
Jóhanna Íris Ingólfsdóttir
Ingvi Ingólfsson
Anna Soffía Ingólfsdóttir
barnabörn, systkini og fjölskyldur þeirra

Sendum okkar innilegustu þakkir fyrir 
hlýjar samúðarkveðjur, minningarorð, blóm, 
skreytingar, kransa, yndisleg samtöl, vináttu 

og hlýhug við andlát og útför ástkærs 
eiginmanns míns, föður okkar, tengdaföður, 

afa og langafa,

JÓNS BJÖRNSSONAR 
frá Bólstaðarhlíð í Vestmannaeyjum, 

Ægisíðu 92, Reykjavík.

Sérstakar þakkir færum við forstöðumanni og starfsfólki 
Safnahúss Vestmannaeyjabæjar fyrir að heiðra minningu Jóns 
með sýningu mynda úr safni hans og alla virðingu honum 
auðsýnda. Einnig sérstakar þakkir til heimilislæknis Jóns, 
lækna, sjúkraflutningamanna og hjúkrunarfólks, fyrir einstaka 
aðhlynningu. Útfararþjónustu og presti þökkum við styrka 
handleiðslu og vandaða þjónustu.

Bryndís Jónsdóttir
Halldóra Björk Jónsdóttir  Ingimar Haraldsson 
Þorgerður Bryndísardóttir Jónsdóttir  Bogi Agnarsson
Birna Ólafía Jónsdóttir  Ásmundur Jón   
  Þórarinsson
Björn Jón Jónsson 
barnabörn og barnabarnabörn.

Móðir okkar, tengdamóðir, amma og 
langamma,

ÁSLAUG ÁSMUNDSDÓTTIR
áður til heimilis  

Álfalandi 4, Reykjavík,

verður jarðsungin frá Bústaðakirkju 
mánudaginn 8. október kl. 15.00.

 
Ásmundur Stefánsson   Guðrún Guðmundsdóttir
Þór Stefánsson   Hulda Ólafsdóttir
Ása Stefánsdóttir    Jens Kvist Christensen
barnabörn og barnabarnabörn

Faðir okkar, tengdafaðir,  
fyrrverandi eiginmaður og afi, 

JÓN ÁSBJÖRNSSON
forstjóri,

lést á Líknardeild Landspítalans   
þriðjudaginn 2. október. Útförin auglýst síðar.

Ásbjörn Jónsson Hildigunnur Gunnarsdóttir
Ásdís Jónsdóttir Árni Rúdolf Rúdolfsson
Birgir Jóhannes Jónsson
Halla Daníelsdóttir
og barnabörn

Vegna stærðar blaðsins á morgun, laugardag, 
verður Fréttablaðið prentað í tvennu lagi. 

Frestur til að skila inn dánarauglýsingum í 
laugardagsblað færist því fram til kl. 13.30.

Guðbergsstofa í
undirbúningi
Grindavíkurbær heldur á 
morgun samkomu til heið-
urs Guðbergi Bergssyni, 
rithöfundi og heiðursborg-
ara Grindavíkur, sem fagn-
ar áttræðisafmæli sínu hinn 
16. október. Undirrituð verð-
ur viljayfirlýsing á milli 
Grindavíkurbæjar og Guð-
bergs um opnun Guðbergs-
stofu, sem verður sýning 
um líf og feril höfundarins. 
Guðbergsstofa verður stað-
sett í Kvikunni, auðlinda- og 
menningarhúsi Grinda víkur, 
og er fyrirhuguð opnun í 
mars 2013. Jafnframt verða 
verkum Guðbergs gerð góð 
skil í nýju bókasafni Grinda-
víkurbæjar sem verður 
opnað í ársbyrjun 2014.

Á samkomunni á morgun 
mun Guðbergur lesa upp 
óútgefna stuttsögu og jafn-
framt mun Hinrik Bergs-
son, bróðir Guðbergs, segja 

frá uppvaxtarárum þeirra 
bræðra í Grindavík.

Dagskráin hefst klukkan 
14 í Kvikunni, auðlinda- og 
menningarhúsi Grindavíkur 
að Hafnargötu 12a í Grinda-
vík. Allir velkomnir.

HEIÐURSBORGARI Stefnt er að 
opnun Guðbergsstofu á næsta 
ári í Grindavík.

ÁRS  Írski tónlistarmaðurinn Bob Geldof er 61 árs í dag.

„Þegar ég varð fimmtugur hugsaði ég með mér: „Bíddu við! Ég er 
grannur, vel hærður, ég hef sæmilegar tekjur. Ég hef þraukað þetta.“

61

Merkisatburðir
1550 Borgin Concepcion í Síle er stofnuð. Í dag búa um 293 
þúsund manns í borginni. 

1813 Bardaginn um Thames á sér stað í Kanada. Þar börðust 
Bretar og Bandaríkjamenn um yfirráð og fóru þeir síðarnefndu 
með sigur af hólmi. 

1857 Borgin Anaheim í Kaliforníu er stofnuð. 

1864 Indverska borgin Kalkútta er nánast lögð í rúst þegar 
sveipur gengur yfir borgina. 60 þúsund manns létu lífið.
1910 Uppreisn er gerð í einræðisríkinu Portúgal og lýðræði 
komið á í kjölfarið.
1921 Úrslitaleik í hafnabolta er í fyrsta sinn útvarpað í Banda-
ríkjunum.
1962 Kvikmyndin Dr. No er frumsýnd. Hún var sú fyrsta í röð 
kvikmynda er segja frá ævintýrum James Bond. 
1984 Marc Garneau er fyrsti Kanadamaðurinn sem ferðast út í 
geim, með geimskutlunni Challenger.



BUBBI Á FERÐ
Bubbi Morthens er á ferð um landið og heldur tón-
leika í kvöld á Siglufirði og annað kvöld á Dalvík. 

Bubbi nefnir tónleikana Þorpið en nafnið vísar til 
síðustu plötu hans. Alls mun Bubbi koma við á 

23 stöðum víðs vegar um landið.

BLÖNDUNARLOKI FYLGIR

VÖNDUÐ VARA
ÁRATUGA REYNSLA

HITAKÚTAR
RYÐFRÍIR

NORSK FRAMLEIÐSLA

8 kjúklingalæri (úrbeinuð)
1 búnt fáfnisgras
1 búnt blóðberg

Lærin eru söltuð og steikt 
á pönnu á báðum hliðum 
með smjöri þangað til að 
kjúklingurinn er orðinn 
gullinbrúnn. Blóðberg og 
fáfnisgras sett út á pönn-
una og lærin kláruð í ofni 
í um það bil 5 mínútur á 
160°C, bragðbætt með 
nýmöluðum pipar og lærin 
skorin til helminga.

SINNEPSSÓSA
70 g grófkornasinnep 

frá Bornholm (má vera 
venjulegt)
500 ml rjómi
200 g kjúklinga-/nauta-
soð (eða 100 g vatn á 
móti klípu af krafti)
salt

Soðið er soðið niður um 
helming. Þá er rjóm-
anum bætt út í og soðið 
niður um 1/3, því næst er 
sinnepi bætt við og síðan 
smakkað til með smjöri 
og salti og maukað saman 
með töfrasprota til að fá 
létta áferð á sósuna.

MEÐLÆTI
Villtir íslenskir sveppir 
(mega vera kjörsveppir)
Grænkál
6 skalotlaukar
1 piparrót
Gróft salt

Sveppir eru steiktir á heitri 
pönnu upp úr smjöri og 
olíu, smakkaðir til með 
salti, fínt söxuðum gras-
lauk og skalotlauk. Græn-
kál er skolað, rifið niður 
og dressað til með olíu. 
Skalotlaukur er bakaður 
á grófu salti inni í ofni við 
160°C í um það bil 30-40 
mínútur eða þangað til 
hann er orðinn mjúkur. Þá 
er hann afhýddur og tek-
inn niður í flögur, dress-
aður til með olíu. Piparrót 
er skræld og rifin yfir disk-
inn með fínu rifjárni.  

Matreiðslumaðurinn Úlfar 
Finnbjörnsson sér um 
sjónvarpsþáttinn Eldað með 

Holta á ÍNN. Þar heimsækir hann marga 
af færustu kokkum landsins og fær þá til 
að elda ljúffenga rétti úr Holta-kjúklingi. Í 
dag lítur Úlfar við hjá Sigurði Haraldssyni, 
matreiðslumanni á veitingastaðnum VOX, 
og Hafsteini Ólafssyni, aðstoðarmanni 
hans. Þeir félagar eru að æfa sig fyrir 

heimsmeistarakeppni matreiðslumanna 
í Lyon í Frakklandi. Uppskriftin sem 
Sigurður færir okkur er kjúklingaréttur. 
Hægt er að fylgjast með honum elda 
þennan girnilega rétt í kvöld klukkan 
20.30 á sjónvarpsstöðinni ÍNN. Þættirnir 
verða svo endursýndir yfir helgina. Einnig 
er hægt að horfa á þá á heimasíðu ÍNN, 
www.inntv.is. Næstu föstudaga heimsækir 
Úlfar fleiri matreiðslumeistara. 

ELDAÐ MEÐ HOLTA
HOLTA KYNNIR  Úlfar Finnbjörnsson sér um sjónvarpsþáttinn Eldað með 
Holta á ÍNN. Á næstunni mun hann heimsækja færustu kokka landsins og fá 
þá til að elda ljúffenga kjúklingarétti úr Holta-kjúklingi. 

GOTT Í MATINN
Úlfar Finnbjörnsson 
í miðið ásamt þeim 
Sigurði Haraldssyni (til 
hægri) og Hafsteini 
Ólafssyni.
MYNDIR/VALLI

KJÚKLINGALÆRI MEÐ SINNEPSSÓSU FYRIR FJÓRA 



FÓLK|HELGIN

FÓLK ER KYNNINGARBLAÐ sem býður auglýsendum að kynna vörur og 
þjónustu í formi viðtala og umfjallana ásamt hefðbundnum auglýsingum. 
Blaðið fylgir Fréttablaðinu daglega.

Útgefandi: 365 miðlar | Ábyrgðarmaður: Jón Laufdal | Hönnun: Silja Ástþórsdóttir 
Sölumenn: Jónína María Hafsteinsdóttir, jmh@365.is, s. 512 5473 | Sverrir Birgir 
Sverrisson, sverrirbs@365.is, s. 512 5432 | Elsa Jensdóttir, elsaj@365.is, s. 512-5427

BOTN
2 eggjahvítur
30 g sykur
80 g salthnetur
50 g flórsykur 

Hitið ofninn í 170 
gráður. Þeytið eggja-
hvítur og sykur þar 
til blandan verður 
stíf eins og marens. 
Grófhakkið salthnetur 
í matvinnsluvél með 
flórsykrinum. Setjið 
hnetublönduna var-
lega saman við mar-
ensinn með sleikju. 
Setjið blönduna í 
smurt kökuform og 
bakið í miðjum ofni 
í um það bil 25 mín-
útur. Kælið. 

KARAMELLA
70 g sykur
1  1/4 dl rjómi
150 g hvítt súkkulaði
20 g smjör 

Bræðið sykurinn í 
potti, takið af hit-
anum og bætið rjóm-

anum saman við. 
Látið malla undir loki 
í smá stund eða þar 
til karamellan er leyst 
upp. Skerið súkkul-
aðið smátt og setjið 
út í rjómablönduna. 
Látið bráðna ásamt 
smjörinu. Hellið kara-
mellunni á salthnetu-
botninn.

SÚKKULAÐIMÚS
150 g dökkt súkkulaði 
(60%)
75 g ósaltað smjör
1/2 dl espresso eða 
sterkt kaffi
1 matarlím
2 eggjarauður
2 eggjahvítur
50 g sykur 

Skerið súkkulaðið 
mjög smátt og bræðið 
í vatnsbaði ásamt 
smjörinu. Leggið mat-
arlímið í kalt vatn í 
fimm mínútur. Kreist-
ið vatnið frá líminu og 
látið það síðan bráðna 
í heitu kaffi. Hrærið 

eggjarauðunum í 
súkkulaðið og síðan 
heitu kaffinu. Blandið 
öllu vel saman. 
Þeytið eggjahvítur og 
sykur í marens. Bætið 
marensinum varlega 
saman við súkkulaði-
blönduna. Leggið 
súkkulaðiblönduna 
ofan á karamelluna 
og setjið í ísskáp. 
Súkkulaði músin á að 
stífna. Takið úr form-
inu rétt áður en lagt 
er á borð og skreytið 
fallega.

TERTA UM HELGINA
 Nú er tími saumaklúbbanna runninn upp. Ljúf-
fengar tertur eru alltaf vinsælar og hér er upp-
skrift að girnilegri karamellutertu.

■ Flottir krakkar
Það stendur mikið til hjá nemendum á strengja-
hljóðfæri um helgina. 350 nemendur alls staðar 
að af landinu fjölmenna á strengjamót í Grafar-
vogi. Það er Tónlistarskólinn í Grafarvogi sem 
stendur fyrir mótinu. Þátttakendum er skipt í 
fjórar hljómsveitir eftir aldri og getu. Mótinu 
lýkur með tónleikum í Eldborgarsal Hörpu á 
sunnudag  kl. 14.00. Aðgangur að tónleikunum 
er ókeypis. Stjórnendur sveitanna verða Guðný 
Guðmundsdóttir, Helga Þórarinsdóttir, Guð-
mundur Kristmundsson og Wilma Young.

STRENGJANEMAR 
Í HÖRPU

Í nýlegri könnun sem gerð var í Bret-
landi kemur í ljós að um fjórðungur 
Breta telur kassavín ekkert síðra en 

vín í flöskum. Bretar gera minni kröfur til 
víns eftir að efnahagsástandið versnaði. 
„Norðmenn elska kassavín,“ var fyrir-
sögn í norsku viðskiptablaði í sumar. Þar 
segir að kassavín sé um helmingur þess 
áfengis sem selt er í vínbúðum. Á sama 
tíma hefur bjórsala dregist saman þar í 
landi. 

Gissur Kristinsson, vínþjónn hjá 
Vínbúðinni, segir að sala á kassavínum 
hafi smátt og smátt aukist hér á landi. 
„Norðmenn og Svíar eru þó miklu fremri 
í þessu því þar er hlutfall kassavíns í 
heildarsölu áfengis mun meira en hér. Ís-
lendingar breyttu neysluvenjum sínum 
mikið eftir hrunið. Kassavínin hafa verið 
aðeins ódýrari og þess vegna velja marg-
ir þann kost. Tækninni hefur fleygt fram 
í að pakka vínunum og gæðin batnað frá 
því sem áður var.“

Gissur segir að eftir hrunið hafi inn-
flytjendur léttvíns hér á landi strax orðið 
varir við breytingar á innkaupavenjum 
fólks í Vínbúðunum. „Fólk keypti ein-
göngu ódýr vín sem voru skilaboð til inn-
flytjenda að leita eftir þeim. Gæðin hafa á 
sama tíma dalað mikið. Þegar tómahljóð 
er í buddunni sættir fólks sig frekar við 
lélegra vín ef það fæst fyrir minni pen-
ing. Úrvalið af ódýrari vínum hefur því 
stóraukist í Vínbúðunum. Mesta salan 
er í vínum sem kosta undir 1.700 krónur. 
Það er eðlileg þróun sem allir gátu átt 
von á. Ákveðinn hópur manna kaupir vín 
á verðbilinu 1.700 til 2.500 en þar fyrir 
ofan er mjög hverfandi sala.“

Vínþjónninn bendir á að fyrir hrun 
hafi Íslendingar verið að drekka gæða-
vín á ótrúlega lágu verði. „Við seldum 
mun meira af dýrari vínum þá, enda var 
evran í kringum 80 krónur. Á einni nóttu 
breyttist gengið og áfengisálögur og það 

var 45% hækkun í Vínbúðunum sem var 
áfall fyrir alla. Starfsfólkið okkar þurfti 
til dæmis að verja þessa hækkun fyrir 
óánægðum viðskiptavinum. Nú virðist 
fólk hafa sætt sig við að kaupa ódýrari 
vöru og minni gæði,“ segir Gissur og 
vonast til að þetta breytist aftur til fyrra 
horfs haldi efnahagsbatinn áfram. 

„Það virðist þó vera tilhneiging út 
um allan heim hjá ákveðnum hópum að 
splæsa í eina eða tvær góðar vínflöskur 
í stað þess að kaupa kassavín. Það væri 
ánægjulegt ef sú þróun yrði líka hér, að 
fólk drykki færri lítra en betri vín. Ég 
trúi ekki öðru en að við stefnum í sömu 
átt með tímanum.“

Er ekki hætta á að fólk drekki meira 
vín sé það með kassa heima?

„Jú, það er vissulega svo. Bjórfram-
leiðendur hafa til dæmis farið út í það 
að selja bjór í tíu dósa pakkningum í 
stað sex áður. Allar líkur eru á því að sá 
sem keypti sex dósa kippu fyrir helgi 
og kláraði hana taki núna tíu dósirnar,“ 
segir Gissur, en raunin mun einmitt hafa 
orðið þannig.  ■ elin@365.is

VELJUM ÓDÝRARI 
OG GÆÐAMINNI VÍN
MINNI KRÖFUR  Neysla á léttum vínum hefur breyst mikið eftir hrunið. 
Kassavín og ódýr flöskuvín seljast mest í Vínbúðum.

KASSAVÍNIN HAFA 
BATNAÐ
Gissur Kristinsson vín-
þjónn segir að aukning 
hafi verið á sölu á kassa-
víni en þó mest á ódýru 
flöskuvíni. 
MYND/ANTON

Úlpur á  
23.900 kr.

Við erum á Facebook Bæjarlind 6
S. 554 7030 

Eddufelli 2 
S. 557 1730

www.rita.is
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Omega 3 í sinni hreinustu og öflugustu mynd
Sótt í Suðurskautshafið, hreinasta hafsvæði veraldar

•  Gott fyrir hjarta, heila, taugar og liði

•  1-2 hylki á dag!  

•  Ekkert eftirbragð og engin uppþemba

NORÐURKRILL

 
NORÐURKRILL fæst í  heisubúðum, apótekum og heilsuhillum stórmarkaðanna

Taktu þátt í vísnaleik 
Norðurkrill á facebook
   
Sendu inn vísu um Norðurkrill, við veljum vísu 
vikunnar og verðlaunum með einum pakka.
 
Þú finnur upplýsingar um Norðurkrill á 
www.gengurvel.is

Þú Norðurkrillið nota átt

það nóg af krafti geymir,

hjartans vöðvar hljóta mátt

og hraðar blóðið streymir.

Kristján Hreinsson
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allt telji það sér í hag að búa vel að 
kennurum, nýrri fimm ára kenn-
aramenntun og skólastarfi, í orði 
og á borði. 

Samfélagið verður að taka virð-
ingu fyrir menntun upp á arma 
sína, sýna henni áhuga og styðja á 
alla lund. Það getur skaðað mögu-
leika barna og ungmenna í lífinu 
að heyra talað um nám og mennt-
un af lítilsvirðingu. Mikilvægt 
er að allir standi saman, foreldr-
ar, kennarar, fjölmiðlar, almenn-
ingur. Að standa með kennurum 
skilar sér margfalt. Að standa 
með kennurum skilar sér í fleiri 
umsækjendum um kennaranám 
og meiri þátttöku foreldra og al-
mennings í skólastarfi. Að standa 
með kennurum skilar sér í betra 
samfélagi fyrir börn, ungmenni 
og okkur öll. 

Til hamingju með daginn!

Stöndum með kennurum

Fyrst og fremst þarf viðhorf 
almennings, stjórnmála-
manna og þeirra sem sitja í 

Sambandi íslenskra sveitarfélaga 
til leikskólans að breytast á þann 
hátt að starfið sé metið að verð-
leikum. Margir líta svo á að það 
starf sem fram fer í leikskólun-
um sé ekki nám heldur gæsla og 
þjónusta við foreldra. Umönnun er 
mikilvægur þáttur í leikskólastarfi 
en þar á sér einnig stað viða mikið 
nám í gegnum leik og skapandi 
vinnu sem nær til allra þroska-
þátta hvers barns í samræmi við 
Aðalnámskrá leikskóla,“ segir 
Irpa Sjöfn Gestsdóttir, sem starf-
ar með yngstu börnum leikskólans 
en hefur unnið með öllum aldurs-
hópum frá því vorið 1999.

„Við sem veljum okkur leik-
skólakennslu höfum sama metnað 
og þeir sem annast börn á öðrum 
skólastigum. Þess vegna tel ég að 
ung börn eigi að vera metin að 
sömu verðleikum og eldri börn. 
Kennsla þeirra á að vera jafn 
metnaðarfull og kennsla eldri 
barna. Við á Íslandi eigum einfald-
lega að vilja það besta fyrir börn-
in okkar.“ 

Viðamikið nám fer fram í leikskólum
Irpa Sjöfn Gestsdóttir, deildarstjóri á leikskólanum Marbakka í Kópavogi, starfar með yngstu börnum leikskólans. Hún segir viðamikið nám fara 
fram á leikskólum í gegnum leik og skapandi vinnu. Henni finnst starf leikskólakennara þó ekki alltaf metið að verðleikum. Hún var beðin um að svara 
spurningunni: Hvenig getur fólk staðið með leikskólakennurum?  

„Við sem veljum okkur leikskóla-
kennslu höfum sama metnað og 

þeir sem annast börn á öðrum 
skólastigum,” segir Irpa Sjöfn.

Þann dag vekja alþjóðasam-
tök kennara og hvert og eitt 
land athygli á starfi kenn-

ara um leið og þrýst er á um um-
bætur í skólamálum. Yfirskrift 
dagsins í ár er Stöndum með 
kennurum.

Allir eiga að hafa aðgang að 
góðri og fjölbreyttri menntun sem 
tekur mið af þörfum þeirra, óháð 
efnahag. Til þess þurfum við að 
hafa á að skipa úrvalskennurum 
í hverjum einasta skóla á öllum 
skólastigum. Góður kennari er 
lykilpersóna í menntun barna og 
ungmenna. Kennarinn er í senn 
fræðari, leiðsögumaður, leiðtogi, 
vinur, sálusorgari og áfram mætti 
lengi telja. Hann þarf að sinna 
mörgum mismunandi hlutverk-
um, vera úrræðagóður, sveigjan-
legur og umfram allt skemmti-
legur þannig að kennslan og 

skólastarfið verði lifandi og merk-
ingarbært og geri gagn til fram-
tíðar. Kennarar þurfa alltaf að 
vera á tánum, þeir þurfa stöðugt 
að þróa sig í starfi til að fylgjast 
með. Þeir þurfa að aðlaga sig sí-
breytilegum kröfum sem gerðar 
eru úr öllum áttum; frá yfirvöld-
um, frá foreldrum og frá nem-
endum. Þeir þurfa að hafa góða 
menntun, góð laun sem háskóla-
menntaðir sérfræðingar og mögu-
leika á fjölbreyttri starfsþróun.

Kennarastarfið er krefjandi. 
Verkefnin eru óramörg, nemend-
ur margir og ólíkir, viðfangsefn-
in flókin og margþætt, kennara-
skortur er víða fyrir hendi, starfs-
umhverfi ábótavant og fjármagn 
oft og tíðum af skornum skammti. 
Þess vegna þurfa kennarar, nú 
sem aldrei fyrr, að finna það að 
yfirvöld, foreldrar og samfélagið 

Samfélagið sýni menntun 
áhuga og virðingu
Alþjóðadagur kennara hefur verið haldinn hátíðlegur um nokkurt árabil. 

„Það getur skaðað 
möguleika barna og 
ungmenna í lífi nu að 
heyra talað um nám 
og menntun af lítils-
virðingu.“

EFNISYFIRLIT
SÍÐA 2
Ánægjulegt og 
gefandi starf
Sigríður Anna Ólafs-
dóttir og David P. Nickel 
eru alsæl í starfi sínu sem 
framhaldsskólakennarar 
við FB.

SÍÐA 3
Menntun og mannúð
Kennarasamband Íslands 
styður við þróunarstarf í 
Síerra Leóne í samvinnu 
við Rauða kross Íslands.

Standa með 
kennurum
Fólk úr öllum áttum 
stendur með kennurum.

SÍÐA 4 
Kennarar örva, 
hvetja og efla
Sameiginleg stuðnings-
yfirlýsing á Alþjóðadegi 
kennara.

Þórður Hjaltested, formaður KÍ 
Björg Bjarnadóttir, varaformaður KÍ 
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Barnaskóli var fyrst stofnað-
ur á Sauðárkróki árið 1882. 
Síðar urðu til gagnfræða-

skóli og iðnskóli þar í bæ. Skóla-
stofnanirnar á Króknum hafa 
þróast og aðlagast samfélaginu 
hverju sinni en árið 1998 voru 
barna- og gagnfræðaskólinn sam-
einaðir í einn 400 nemenda grunn-
skóla með sérdeild og heilsdags-
skóla sem ber nafnið Árskóli. Þar 
starfa um áttatíu manns, þar af 43 
kennarar. 

Í Árskóla starfa nemendur og 
starfsfólk saman undir einkunn-
arorðunum lifa, leika, læra. Skóla-
starfið byggir á þessum orðum sem 
fela í sér lífsleikni í sínum víðasta 
skilningi og leggur grunninn að 
vegferð skóla sem lærir. Þar skal 
gefa öllum nemendum tækifæri til 
að afla sér þekkingar og leikni og 
temja sér vinnubrögð sem stuðla 
að stöðugri viðleitni til menntun-
ar og þroska. 

DANSAÐ OG LEIKIÐ 
Ríkar hefðir hafa skapast í skóla-
starfinu, s.s. að allir nemendur 
skólans koma fram á leikssviði 
árlega og nemendur í 10. bekk 
setja upp leikrit í fullri lengd með 
aðkomu allra nemenda. Einnig er 

dans ríkur þáttur í skóla starfinu 
og allir nemendur útskrifast 
með góða dansfærni. Aðrir fastir 
viðburðir í skólastarfinu eru til 
dæmis friðarganga, gleðiganga og 
danshátíð.

Skólinn hefur verið í fararbroddi 
innra mats á skólastarfi. Stuðst 
hefur verið við skoskt sjálfsmats-
kerfi frá árinu 2000 sem hefur 
reynst skólastarfinu notadrjúgt og 
farsælt. Nemendur, foreldrar og 
starfsfólk taka á skipulegan hátt 
þátt í innra matinu, bæði með ár-
legum nemendakönnunum sem 
og með þátttöku í mati skólastarfs 
með sjálfsmatsaðferðum skólans, 
Gæðagreinum. Í skólastarfinu er 
lögð áhersla á þjálfun lýðræðis-
legra vinnubragða, bæði í almennu 
námi og í félagsstörfum. 

FORELDRAVERÐLAUN ÁRIÐ 2011
Þá hefur skólinn tekið þátt í 
ýmsum þróunarverkefnum, s.s. 
vinaverkefninu sem hlaut foreldra-
verðlaun Heimilis og skóla árið 
2011. Á vordögum heimsóttu full-
trúar Heimilis og skóla og mennta- 
og menningarmálaráðherra skól-
ann til að kynna sér verkefnið. For-
maður Heimilis og skóla ritar grein 
í nýjasta tímarit Heimilis og skóla 

og talar afar lofsamlega um skóla-
braginn í Árskóla.

Mikil áhersla hefur verið lögð á sí-
menntun starfsfólks sem hefur m.a. 
falist í heimsóknum í aðra skóla, 
innan lands og utan. Á skólinn m.a. 
vinaskóla í Danmörku, Skotlandi og 
Englandi sem bæði starfsfólk og nem-
endur hafa notið góðs af, auk þess að 
taka þátt í Comenius-verkefnum með 
skólum í öðrum löndum.

Nýleg úttekt (2010) mennta- og 
menningarmálaráðuneytisins á 
skólastarfinu í Árskóla var jákvæð 
og kom þar meðal annars fram að 
Árskóli væri eitt lærdómssamfélag, 
þ.e. skóli sem lærir, en markmið 
starfsþróunar í skólanum undan-
farin ár hefur einmitt verið að læra 
hvert af öðru og nýta þannig styrk-
leika starfsfólksins og auka fag-
mennsku í starfi. 

Sigríður Anna hefur kennt ís-
lensku og lífsleikni í FB síðast-
liðin fimm ár. Hún er Grind-

víkingur og býr með ungum dætr-
um sínum í Kópavogi. 

David er frá Winnipeg. Hann 
lagði stund á heimspeki og íslensku 
við Manitoba-háskóla en um síðustu 
aldamót nam hann íslensku við Há-
skóla Íslands og lauk þaðan prófi 
2007.

„Hér er ég enn enda ástfanginn 
af íslenskri konu og saman eigum 
við tvo frábæra stráka og þrjá 
ketti,“ segir David og brosir. 

KENNARAR Í EÐLI SÍNU
Þau Sigríður Anna og David eru 
alsæl í starfi sínu sem kennarar.

„Ég held að ég hafi alltaf ætlað að 
verða kennari,“ segir Sigríður, sem 
sat tíma hjá íslenskukennurum Fjöl-
brautaskóla Suðurnesja þegar hún 
ákvað að verða íslenskukennari. 
„Þá vissi ég fyrir víst hvað ég vildi 
gera þótt ég hafi trúlega alltaf verið 
kennari að upplagi.“

David fæddist inn í kennarafjöl-
skyldu og segist lengi hafa blekkt 
sjálfan sig með því að ætla ekki að 
verða kennari. Hann áttaði sig um 
síðir. „Ég varð ungur vitni að því að 
nemendur föður míns komu fram 
við hann af virðingu og fæ enn að 
heyra sögur af því hvernig kennsla 
pabba hafði áhrif á nemendur hans 
í námi, lífi  þeirra og starfi.“ 

FORRÉTTINDI AÐ KENNA
„Að vera kennari er einstakt tæki-
færi til að vinna með ungu fólki og 
hafa áhrif á það,“ segir Sigríður 
Anna. 

David tekur í sama streng þegar 

þau eru spurð um helstu kosti 
kennara starfsins. 

„Það er góð tilfinning að kenna 
nemendum ýmislegt sem á eftir að 
nýtast þeim áfram í lífinu. Reynsla 
mín sem kennari breytist svo ár frá 
ári, með hverri nýrri önn og nýjum 
nemendum. Fjölbreytnin er mikill 
kostur.“

Sigríður Anna segist sammála 
David. „Með nýrri stundatöflu og 
nýjum nemendahópum í upphafi 
hvers misseris skapast tækifæri til 
að kynnast og starfa með hundruð-
um ungmenna. Það þykja mér for-
réttindi.”

VILJA MINNI NEMENDAHÓPA
Þau David og Sigríður Anna eru 
sammála um að æskilegasta breyt-
ingin á starfi þeirra felist í minni 
námshópum.

„Þá væri hægt að einbeita sér 
betur að þörfum hvers og eins,“ 
segir David sem vill líka sjá breytt-
ar áherslur í umræðu um íslensk 
skólamál.

Sigríður Anna bætir við að mikið 
skorti á að full dagvinna nægi kenn-
urum til að leysa verkefni sín.

„Mig vantar alltaf meiri tíma til 
að útbúa nýtt kennsluefni, fylgjast 
með og sækja námskeið. Draumur-
inn væri að geta sinnt því mark-
visst í vinnunni og með samkenn-
urunum.“

METNAÐUR Í FYRIRRÚMI Í FB
Að mati Sigríðar Önnu og Davids er 
FB draumaskóli; andinn í skólanum 
er einstaklega góður.

„Við stöndum saman, erum vinir 
og fagfólk. Metnaður fyrir vel-
gengni nemenda okkar er mikill 

og við erum afar stolt af vinnustað 
okkar sem er svo lifandi og fjöl-
breyttur.“

David hefur unnið við fleiri en 
fjórtán skóla hérlendis, á öllum 
skólastigum. Hann veit því hvað 
hann syngur.

„Hvorki í Kanada né hér á landi 
hef ég upplifað vinnustað eins og 
Fjölbrautaskólann í Breiðholti. 
Starfsandi skólans er ekki sambæri-
legur við neitt og markmiðin ávallt 
sameiginleg.“ 

VIRÐING OG SAMSTAÐA
Það er samdóma álit Davids og Sig-
ríðar Önnu að best sé staðið með 
kennurum með því að sýna starfi 
þeirra viðurkenningu og virðingu. 

„Kennarar hafa ómæld áhrif á 
komandi kynslóðir og ættu vita-
skuld að njóta tilskilinnar virð-
ingar,” segir David. „Til að öðlast 
virðingu nemenda verður kennari 
að vera með þeim allra bestu í sínu 
fagi; annars er hætta á að enginn 
hlusti á hann. Þá er mikilvægt að 

hann kunni að ná til nemenda sem 
eiga erfitt í námi og jafnvel líka 
með að fóta sig í lífinu. Nemendur 
njóta þess á móti að kennarar eru 
til staðar fyrir þá til að veita þeim 
stuðning og hvatningu,“ útskýrir 
David.

Sigríður Anna bætir við:
„Við kennarar þurfum að standa 

með okkur sjálfum og vera stolt af 
starfi okkar. Við þurfum að tala af 
virðingu um starfið og standa vörð 
um réttindi okkar.“

KENNARASAMBAND 
ÍSLANDS

Fréttabréf 
Kennarasambands Íslands
Ritstjórar: Kristín Elfa Guðna-
dóttir og Guðlaug Guðmunds-
dóttir

Ábyrgðarmaður: 
Þórður Á. Hjaltested

Lifað, leikið og lært í Árskóla
Nemendur og starfsfólk Árskóla starfa saman undir einkunnarorðunum lifa, leika, læra. Nýleg úttekt mennta- og 
menningarmálaráðuneytisins á skólastarfinu þar var jákvæð og kom þar fram að Árskóli er eitt lærdómssamfélag.

Í Árskóla er starfað undir einkunnarorðunum lifa, leika, læra.  MYND/ÚR EINKASAFNI

Kennarar njóti virðingar
Kennarastarfið er ánægjulegt og gefandi, segja kennararnir Sigríður Anna Ólafsdóttir og David P. Nickel sem starfa við Fjölbrautaskólann í Breiðholti. 

Kennararnir Sigríður Anna Ólafsdóttir og David P. Nickel segja andann í Fjölbrautaskólanum í Breiðholti einstakan og metnað 
fyrir velgengni og vellíðan nemenda mikinn. MYND/GVA

Þungamiðjan 
í skólakerfinu
Katrín Jakobsdóttir mennta- og 
menningarmálaráðherra (VG). 
„Kennarar eru þungamiðjan í 
skólakerfinu – þeir eru vélin sem 
lætur allt ganga áfram og eru lykill 
að allri framþróun í skólamálum. 
Ráðherrar á hverjum tíma geta sett 
lög og reglur en hreyfiaflið sjálft 
kemur frá fagfólkinu. Við sem förum 
með umboð kjósenda á hverjum 
tíma verðum að hlusta eftir röddum 
fagfólks og nýta þær nemendum 
og samfélaginu öllu til hagsbóta. 
Þannig vil ég standa með kenn-

urum, að við vinnum 
saman að því að 
skólinn geti verið 
það hreyfiafl í 
sam félaginu sem 
hann þarf að vera 
til að hér byggist 

framsækið 
samfélag.“
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ÍHUGAÐI Á KÖFLUM 
AÐ GEFAST UPP

SIGRÚN ÓSK KRISTJÁNSDÓTTIR 
UM ÁTAKANLEGA GERÐ NEYÐARLÍNUÞÁTTANNA

HAUSTTÍSKAN Í 
MYNDUM 

HOLLUSTA 
MEISTARANNA

INNLIT HJÁ 
HÖNNU BIRNU
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Úrslit í Elite Model Look 2012 fór fram síðustu 
helgi í glæsilegum húsakynnum Elite á Íslandi 
að Ármúla.   

Sigurlaug Birna Guðmunds dóttir, 14 ára, bar 
sigur úr býtum. Alls komust sautján stúlkur í 
úrslitakeppnina af rúmlega 200 sem mættu í 
opnar prufur í Smáralind í byrjum september.

Sigurlaug mun taka þátt í E l i te  Model 

Look 
Wor ld  í 

S janghæ í 
Kína í desember, 

þar sem sigurvegarar frá 70 
löndum taka þátt, en stúlk-

urnar sem raða sér í efstu sætin þar hljóta 
samning við Elite World og fylgja í fótspor of-
urfyrirsæta eins og Cindy Crawford og Lindu 
Evangalista sem voru einmitt uppgötvaðar í 
gegnum Elite Model Look.Útgáfufélag 365 miðlar ehf. 

Forsíðumynd Valgarður Gíslason

Útlitshönnun Arnór Bogason 

Auglýsingar Sigríður Dagný 
Sigurbjörnsdóttir sigridurdagny@365.is 

Lífið Skaftahlíð 24, 
105 Reykjavík, sími 512 5000
www.visir.is/lifid

UMSJÓN 
Ellý Ármanns elly@365.is

Kolbrún Pálína Helgadóttir 
kolbrunp@365.is

HVERJIR
VORU 

HVAR?

Hár: Nína Kristjánsdóttir á Mojo 
Förðun: Harpa Káradóttir hjá Mac
Fatnaður: Boss

Leikverkið Á sama tíma að 
ári með Góa og Nínu Dögg 
í aðalhlutverkum lagðist 
vel í frumsýningargesti 
Borgarleikhússins síðustu 
helgi.   

KÁTIR LEIKHÚSGESTIR

g

A. Friðrik Karlsson og Þórunn Erna Clausen 
ásamt Ólínu Gísladóttur og Jóhannesi 
Ásbjarnarsyni.

Sigmar Vilhjálmsson og Bryndís Björg 
Einarsdóttir.

Gísli Örn Garðarsson mætti að sjálf-
sögðu. MYNDIR/KRISTÍN EDDA

ELDAR FYRIR HOLLYWOOD-STJÖRNU
Heyrst hefur að Solla, eða Sólveig 

Eiríks dóttir, sem er frum-
kvöðull á sviði holl-

ustu og matar-
gerðar, hafi verið 
fengin til að elda 
dýrindis hráfæðis-
rétti fyrir Holly-
wood-stjörnuna 
og Íslands-

vininn Ben Stiller 
og starfsfólk hans í 

Stykkishólmi á meðan 
tökur á kvikmyndinni The Secret 
Life of Walter Mitty fóru fram. Íþrótta-
húsinu í bænum var breytt í matsal 
fyrir hópinn. Ben var svo ánægður með 
Sollu að hann tók með sér hvorki meira 
né minna en þrjátíu kassa af himnesku 
appelsíni með sér heim til New York.

SIGURLAUG SIGRAÐI

MYNDIR/PÉTUR FJELDSTED EINARSSON

Miðbæjarkjarninn Höfðatorg er vinsæll 
staður í hádeginu á virkum dögum. 
Þar mátti sjá í vikunni sem leið 
sjónvarpsstjörnurnar Björn Braga 
Arnars son og Sölva Tryggvason en 
þó ekki saman, ritstjórana Mörtu Maríu 
Jónasdóttur, Björk Eiðsdóttur og Elínu 

Arnar og Nönnu  Margréti Gunnlaugs-
dóttir verslunareiganda.
  
Þá hélt Sigríður Dögg 
Auðuns dóttir blaðamaður upp 
á fertugsafmælið sitt síðustu 
helgi á Bergsson mathúsi og þar 

mætti meðal annars fjölmiðlafólkið Erla 
Hlynsdóttir, Gunnar Smári Egils-

son, Mikael Torfason, Einar 
Þorsteinsson, Gunnhildur 
Arna Gunnarsdóttir og Hjördís 
Rut Sigurjónsdóttir.

ÖRSMÁAR 
SPEGILÖREINDIR 

FANGA LJÓSIÐ 
& ENDURKASTA 

ÞVÍ ÞANNIG AÐ ÞINN 
NÁTTÚRULEGI AUGNLITUR 

VIRÐIST BJARTARI & FALLEGRI 

NÝTT
MASKARI 
EYE BRIGHTENING 

Veldu maskara
eftir þínum

AUGNLIT

Sjá nánar á visir.is/lifid



„Geggjuð

bók, gat ekki

lagt hana frá mér.“

„Ég hafði
mjög gaman 

af Fimmtíu 
gráum skuggum. 

Bókin er um svo miklu 
meira en bara kynlíf.“

„Las bókina
upp til agna.

Kynlífslýsingarnar
voru svo sannarlega

hressar.“

Heildarlisti –26.09 – 02.10.12

„Gjörsamlega

frábær   , 

afþreying!“  ..
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Í sjónvarpsþættinum Heimsókn, sem er á dagskrá Stöðvar 2 í opinni dagskrá annað kvöld strax að 
loknum kvöldfréttum, bankar sjónvarpsmaðurinn Sindri Sindrason upp á hjá Hönnu Birnu.

Heimili Hönnu Birnu er einstaklega stílhreint, bjart og fallegt!

HANNA BIRNA HEIMSÓTT
Hanna Birna Kristjánsdóttir borgarfulltrúi býr ásamt eigin-
manni sínum og tveimur dætrum í fallegu raðhúsi í Fossvogi. 
Heimilið er stílhreint og fallegt en Hanna segir húsið til að 
nota það og stressar sig ekkert þótt yngri dóttirin spili fót-
bolta innandyra eins og hún á til að gera. Annað kvöld á Stöð 
2 heimsækir Sindri Sindrason sjónvarpsmaður fjölskylduna.

06.45  Vekjaraklukkan á 
símanum hringir við 

lítinn fögnuð, ég teygi mig í út-
varpstækið á náttborðinu mínu og 
kveiki á því í leit að lífsgleðinni en 
ég er frekar morgunfúl manneskja.

06.55  Eftir að hafa legið 
uppi í rúmi í tíu mín-

útur og dæst yfir örlögum mínum 
er ég öll að koma til. Ég stend á 
fætur, knúsa stelpuna mína til að 
koma henni fram úr rúminu og 
trítla inn á bað í sturtu.

07.45  Hleyp út um dyrnar 
heima með eigin-

manninn og með barnið í fartesk-
inu, þakklát fyrir að hafa komist 
í gegnum morgunstundina stór-
slysalaust.

08.00  Mæti til vinnu í 
Efstaleitinu, sest við 

tölvuna og byrja að svara póstum, 
drekka kaffi og fínpússa þáttinn 
sem hefst klukkan 9.00.

09.00  Virkir morgnar fara 
í loftið þar sem við 

Andri minn spjöllum um allt og 
ekkert og tökum á móti frábæru 
fólki auk þess sem við spilum tón-
list sem passar við skapið á okkur 
hverju sinni.  

12.15  Við Andri töltum upp 
í mötuneyti RÚV þar 

sem við borðum hádegismat á 
mettíma.

16.00  Ég bruna í Vestur-
bæinn að sækja 

dóttur mína hana Aðalheiði Helgu 

á leikskólann. Við förum yfir helstu 
atriði dagsins á leið okkar að 
sækja pabba hennar í vinnuna.  

18.00  Eftir að hafa tekið 
„ganga frá“-maníu 

í hálftíma, klukkutíma kveiki ég á 
kertum og góðri tónlist og byrja að 
elda. Stelpan mín hjálpar mér oft 
en henni finnst fátt skemmtilegra 
en að saxa sveppi í smáa bita. Ég 
elska að elda og eyði miklum tíma 
í eldhúsinu og geng frá jafnóðum 
þannig að það sé eiginlega ekkert 
sem bíður mín nema melta eftir 
matinn.  

19.00  Fjölskyldan borðar 
saman, gengur mis-

vel, eftir því hvort litla er í stuði til 
að borða eða ekki.

19.30  Við Aðalheiður 
Helga leikum okkur 

eða hún situr hjá mér og litar áður 
en við burstum tennurnar, bað 
fyrir svefninn er líka voða vinsælt 
hjá henni. Að lokum leggjumst við 
upp í rúm og lesum bók og biðjum 
bænirnar áður en hún sofnar. 

20.30  Hlamma mér í 
sófann fyrir framan 

sjónvarpið og kíki á einn þátt eða 
svo, ef maðurinn minn er ekki að 
vinna þá situr hann hjá mér og við 
spjöllum á meðan við horfum á 
sjónvarpið með öðru auganu.  

21.30  Fer upp í rúm með 
góða bók og er iðu-

lega sofnuð fyrir klukkan tíu á 
kvöldin, södd og sæl.  

Dagur í lífi
Gunnu Dísar

Þáttastjórnendurnir Andri og 
Gunna Dís fengu sent bakkelsi 

að norðan upp í Efstaleiti í gær.

Rannsóknir sýna að notkun sykurlauss Extra eykur munnvatnsframleiðslu, 
jafnar sýrustig, heldur tönnunum hreinum og stöðvar sýklaárásir á þær.
Extra minnkar upptöku hitaeininga og dregur það úr streitu í amstri
hversdagsins.
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FULLT NAFN?  Sigrún Ósk Kristjánsdóttir.
ALDUR?  32 ára (ég þurfti að hugsa mig um).
STARF?  Dagskrárgerðarkona á Stöð 2.
HJÚSKAPARSTAÐA?  Í sambúð.
BÖRN?  Orri Þór, 2 ára.

Hvar ertu fædd og uppalin? Ég er fædd í Reykja-
vík, bjó í Danmörku til sjö ára aldurs þar sem foreldr-
ar mínir skildu og flutti eftir það heim á Akranes með 
mömmu. Síðustu 15 árum hef ég eytt á markvissum 
þvælingi milli landa og landshluta hér heima en ákvað 
fyrir fjórum árum að ég ætlaði að búa á Skaganum. Ég 
er frekar róleg að eðlisfari og kýs að hafa hlutina ein-
falda þegar það er hægt. Þess vegna finnst mér svo 
gott að geta keyrt heim á Akranes eftir erilsaman dag 
á fréttastofunni þar sem símarnir hringja látlaust og 
allir eru í stöðugu kapphlaupi við tímann.

Var óþolandi í minningunni
Hvernig unglingur varstu? Mamma neitar að kann-
ast við að ég hafi verið annað en til fyrirmyndar en í 
minningunni var ég óþolandi. Ég held samt að hún 
hafi ekki þurft að hafa miklar áhyggjur af mér og þótt 
félagsskapurinn hafi verið upp og ofan var ég alltaf 
með mitt nokkurn veginn á hreinu. Ég hef aldrei verið 
neitt sérstaklega áhrifagjörn. Svo stóð ég mig í skól-
anum og var dugleg að vinna. Jú, jú, kannski var ég 
bara til fyrirmyndar.

Segðu okkur aðeins frá fjölmiðlaferli þínum, sem 
er orðinn nokkuð langur, og hvernig hann hófst. 
Það var fyrir hálfgerða tilviljun, er það ekki alltaf 
þannig? Ég hafði nefnt það við mömmu í hálf kæringi 
einhvern tímann að ég gæti hugsað mér að verða 
fréttaþulur. Skömmu seinna hitti hún bekkjarsystur 
mína úr grunnskóla og einhvern veginn barst í tal að 
frændi hennar, sem á héraðsfréttablaðið Skessuhorn, 
væri að leita að blaðamönnum. Mömmu misminnti 
eitthvað örlítið og sagði að mig langaði einmitt svo í 

blaðamennsku. Augnabliki seinna var búið að ráða mig 
til starfa á Skessuhorni. Þá var ég 19 ára. Eitt leiddi af 
öðru og það er svo ótrúlegt að ég hef aldrei þurft að 
sækja um vinnu innan fjölmiðla. Þetta hefur bara rúll-
að einhvern veginn.

Ekki gallalaus vinna
Ertu í draumastarfinu í dag? Já, svo sannarlega. Ég 
hef alltaf haft brennandi áhuga á fólki, sérstaklega fólki 
sem er að gera eitthvað óvenjulegt, er skapandi eða 
hefur frá miklu að segja. Þessi vinna er alls ekki galla-
laus en ég held að það sé leitun að skemmtilegri og 
fjölbreyttari vinnu.

Hvernig varð hugmyndin að neyðarlínuþættinum 
til? Fyrir þremur árum fékk ég símtal frá fulltrúa Rauða 
krossins vegna skyndihjálparmanns ársins. Hugmynd 
þeirra var að gera meira en stutta frétt um verðlauna-
hafa þess árs. Við hittumst á fundi og eftir smá spjall 
nefndi einhver að mögulega væri hægt að nota símtal-
ið til Neyðarlínunnar í umfjölluninni. Fram að því hafði 
ég ekki einu sinni gert mér grein fyrir því að þessi sím-
töl væru geymd. Sú sem vann þetta árið hafði bjarg-
að föður sínum sem fór í hjartastopp í sumarbústað 
fjölskyldunnar, en auk feðginanna voru tvö ung börn á 

svæðinu a
að við flét
ég man ek
umfjöllun 
hugsaði é
röð en þa
inni í fram

Ánægð me
Það hlýtu
upplýsing
eflaust er
svolítið á
að þetta h
til búin að 
Þetta er b
og það kæ
væru bún

En ég e
sem betur
um sögum
hjálpað ö

Fjölmiðlaferill Sigrúnar Óskar hófst fyrir algjöra tilviljun þegar hún var aðeins nítján ára gömul. Er óhætt að segja að hann sé búinn að v

ÞÓTTI VÆNT UM 
VIÐURKENNINGUNA
Sigrún Ósk Kristjánsdóttir hefur unnið hörðum höndum að nýjum sjónvarps-
þáttum undanfarið sem bera heitið Neyðarlínan og fjalla um íslensk mál sem 
farið hafa í gegnum Neyðarlínuna. Lífið tók púlsinn á þessari kröftugu fjöl-
miðlakonu sem var á dögunum valin sú vinsælasta af álitsgjöfum DV, spjall-
aði við hana um ferilinn og fleiri spennandi verkefni sem fram undan eru. 

SJÓNVARPSÞÁTTUR?  60 Minutes.
TÍMARIT?  Home & Delicious, Hús og híbýli og Bo bedre.
VERSLUN?  Einarsbúð.
VEFUR?  Ég gleymi stað og stund þegar ég dett inn á pinterest.com.
HREYFING?  Jóga, sund og fjallgöngur. Þegar mig vantar frið til að hug
búin að skipuleggja næstu fimm daga í smáatriðum.
DEKUR?  Það er fátt betra en gott nudd.

S. 572 3400

Smart verslun fyrir konur

Sími 572 3400
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auk þess sem konan var ófrísk. Það varð úr 
ttuðum símtalinu inn í viðtal við feðginin og 
kki eftir að hafa fengið jafnmikil viðbrögð við 
enda símtalið magnað og sagan í heild. Þá 

ég strax með mér að þetta væri efni í þátta-
að hefur tekið sinn tíma að koma hugmynd-
mkvæmd.

eð afraksturinn
ur að vera flókið mál að afla allra gagna og 
ga fyrir svona þætti, hvað þá að hreyfa við 
rfiðum málum. Er þetta ekki búið að vera 
átakanlegt verkefni? Jú, ég neita því ekki 
hefur oft reynt mikið á og er meira að segja 
játa að á köflum íhugaði ég að gefast upp. 

búin að vera botnlaus vinna mánuðum saman 
æmi mér ekki á óvart þótt einhverjir vinir mínir 
ir að gleyma hvernig ég lít út.

er mjög ánægð með afraksturinn og fólk hefur 
r fer verið tilbúið til að treysta mér fyrir þess-
m sínum með það fyrir augum að þær geti 
ðrum. Fyrir það er ég mjög þakklát. Ég er 

vera farsæll síðan. MYND/VALLI

sa fer ég í sund. Einum kílómetra seinna er ég 

FRAMHALD Á SÍÐU 8

LOLITA.IS KYNNIR:

Lolita.is  er verslun í 
Trönuhrauni 2 í Hafnarfirði.

Gott úrval af fatnaði, skarti og 
fylgihlutum á góðu verði.

Sjón er sögu ríkari. Láttu okkur 
koma þér á óvart og kíktu inn.
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líka búin að fá ómetanlega aðstoð 
frá starfsmönnum Neyðarlínunnar, 
er orðin eins og húsköttur hjá þeim 
í Skógarhlíðinni. Ég spurði þá um 
daginn hvort þeir myndu ekki halda 
veislu þegar þeir yrðu lausir við mig 
en þeir þorðu nú ekki að viðurkenna 
það. 

Nú varstu valin besta fjölmiðla-
kona landsins á dögunum – hvern-
ig var sú tilfinning og hverju viltu 
þakka það? Ég verð að viðurkenna 
að mér þótti mjög vænt um það. 
Ekki að svona lagað breyti neinu til 
eða frá, en það er góð tilhugsun að 
maður þyki ekki ómögulegur. Þakka 
það? Hundaheppni með hóp álits-
gjafa held ég bara, haha. Nei, ég 
veit það ekki. Ég hef alltaf reynt að 
vanda mig við það sem ég geri og 
það gleður mig ef fólk tekur eftir því.

Langir vinnudagar
Þú býrð á Akranesi, keyrir á milli 
og átt lítinn fallegan dreng. Koma 
aldrei erfiðir dagar sem reyna á 
mömmuhjartað? Ó, jú! Ég fékk sím-
tal frá leikskólanum um daginn, var 
sagt að hann hefði dottið og þyrfti 
að fara til læknis. Mér fannst hræði-
legt að komast ekki sjálf að sækja 
hann. Svo er hann mikið í pössun 
hjá ömmum og öfum þegar við for-
eldrarnir erum að vinna langa vinnu-
daga. En hann er kátur og glað-
ur, það er það eina sem skiptir mig 
máli. Ég verð líka síðust til að van-
meta þann fjársjóð sem felst í að fá 
að vera mikið hjá afa og ömmu. Ég 
var sjálf með annan fótinn hjá for-
eldrum mömmu öll mín æskuár og er 
afskaplega þakklát fyrir það.

Eru fleiri spennandi verkefni á 
dagskrá hjá þér? Já, heldur betur. 
Ég var líka að leggja lokahönd á bók 
sem heitir Gleðigjafar og var send 
í prentun í gær. Þetta er bók sem 
ég hef unnið ásamt vinkonu minni, 
Thelmu Þorbergsdóttur, en ég kynnt-
ist henni þegar ég tók við hana við-
tal fyrir Ísland í dag á síðasta ári. Til-
efni viðtalsins var að Thelma á son 
sem er með Downs-heilkenni. Hún 

talaði við mig stuttu eftir viðtalið og 
bar undir mig hugmynd að bók sem 
hún hafði gengið með í maganum frá 
því sonur hennar fæddist. Bók sem 
innihéldi frásagnir foreldra sem hefðu 
eignast börn þar sem hlutirnir hefðu 
ekki verið „eftir bókinni“, þar sem 
foreldrar myndu segja frá bæði sorg-
inni og gleðinni sem fylgir því að eiga 
einstök börn. Síðan hafa allar okkar 
frístundir farið í vinnslu bókarinnar 
sem inniheldur sögur tæplega 30 
barna og foreldra þeirra. Sögurnar 
eru jafn misjafnar og þær eru margar 
enda var foreldrunum í sjálfsvald sett 
hvernig þeir settu þær upp. En það 
er áberandi samhljómur í bókinni allri 
og hann er sá að öll börn eru gleði-
gjafar. Ég er afskaplega stolt af þess-
ari bók og þykir mjög vænt um hana. 

Eitthvað að lokum? Ég hef alltaf 
staðið í þeirri meiningu að það felist 
sannleikskorn í því að maður hafi rétt 
fyrir sér hvort sem maður er sann-
færður um að maður geti eitthvað 
eða ekki.

07.20 Vekjaraklukkan 
hringir.

08.20  Barnið komið í 
leikskólann og 

ég upp í bíl á leið til Reykja víkur. 
Yfirleitt með morgunmatinn með 
mér og maskara á öðru „aug-
anu“ (ef það er svo gott).

09.00  Vinnudagur-
inn hefst. Þessa 

dagana er ég á öðru hundr-
aðinu að leggja lokahönd á 
Neyðarlínuþættina.

11.30  Ég er alltaf orðin 
svöng um ellefu-

leytið og fer í hádegismat 
klukkan hálftólf. Það vill svo 
skemmtilega til að ég á þetta 
sameiginlegt með öllu mínu 
nánasta samstarfsfólki.

17.20  Keyri heim til 
Akraness.

18.00  Sæki Orra litla 
sem er yfirleitt í 

pössun hjá annarri hvorri ömm-
unni eða afa.

19.00  Ég vildi óska 
þess að ég gæti 

sagst elda kvöldmat, en ég 
man ekki hvenær ég gerði það 
síðast. Er ekki einu sinni viss 
um að það hafi verið á þessu 
ári. Býð fjölskyldunni upp á 
hrökkbrauð með osti og gulrót.

21.00  Sonurinn sofn-
aður. Síðast liðið 

ár hef ég eytt öllum kvöldum í 
tölvunni vegna Neyðarlínunnar 
og bókar sem heitir Gleðigjafar 
og er á leið í prentun.

01.30  Fer í háttinn og 
lofa sjálfri mér því 

að fara fyrr að sofa á morgun.

Sigrúnar Óskar

FRAMHALD AF SÍÐU 7

Ég hef alltaf haft 
brennandi áhuga 
á fólki, sérstak-
lega fólki sem 
er að gera eitt-
hvað óvenjulegt, er 
skapandi eða hefur 
frá miklu að segja. 
Þessi vinna er alls 
ekki gallalaus en 
ég held að það sé 
leitun að skemmti-
legri og fjölbreytt-
ari vinnu.

MYND/VALLI

Laugavegi 101. 
Sími 552 1260.

Opið frá 10 – 18.

Útsala 
Útsalan byrjar í dag  

föstudag.
Öll efni á 1000-1500 krónur.

Póstdreifing   |   Suðurhraun 1   |   210 Garðabær   |   Sími 585 8300   |   www.postdreifing.is

365 miðlar treysta okkur fyrir 
öruggri dreifingu á Fréttablaðinu

Við flytjum þér góðar fréttir
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TÍSKAN AÐ HAUSTI …
Haustið er komið í allri sinni dásamlegu dýrð og dulúð. Að því tilefni fékk Lífið fagfólk 
með meiru til að setja saman það heitasta í tísku, hári og förðun.

FÖRÐUN: FRÍÐA MARÍA MEÐ BOBBY BROWN HÁR: FRÍÐA MARÍA MEÐ LABEL.M STÍLISTI: ERNA BERGMANN 

LJÓSMYNDUN: BJÖRG VIGFÚSDÓTTIR AÐSTOÐARLJÓSMYNDARI: ARNDÍS

Leðurpils, appelsínugulur bolur og grá 
prjónagolla (Marc O Polo)
Hálsmen og hringur (Hring eftir hring)
Hanskar (Smart Boutique)

Skyrta, kjóll og jakki (Marc O Polo)
Slaufa (Hring eftir hring)

Kápa og buxur (Samuji frá Mýrinni)
Prjónapeysa og klútur (Marc O Polo)
Klútur (Kron by Kronkron frá Mýrinni)
Hálsmen (Hring eftir hring)

Blár rúllukragabolur, gult ullarpils, hattur og 
skór (Marc O Polo)
Grátt gæruvesti (Feldur frá Mýrinni)
Hanskar og taska (Yvonne Koné frá Mýrinni)
Hálsmen (Hring eftir hring) 

SOHO/MARKET Á FACEBOOKGrensásvegur 8  |  Sími 553 7300  

Opið mán – fim 12–18, fös 12–19, laug 12–17



Með lækkandi sól eykst úrval vetrardrykkja 
hjá kaffihúsakeðjunni Te og kaffi. Undan-
farin tvö ár hefur úrval vetrardrykkja aukist 
jafnt og þétt til viðbótar við þær fjölbreyttu 
veitingar sem eru í boði hjá Te og kaffi. Juan 
Camilo Roman Estrada, starfsmannastjóri 
verslana Te og kaffi, segir kaffihúsið hafa 
aukið jafnt og þétt við drykkjaúrvalið undan-
farin ár með það að markmiði að stíla inn á 
hvern árstíma. Kaldari drykkir fái meira vægi 
yfir sumar tímann en nú sé að ganga í hönd 
tími heitu drykkjanna enda vetur skollinn á. 
„Við höfum lengi vel selt ýmsa heita drykki en 
undanfarin tvö ár höfum við komið sterk inn 
með vetrardrykkina okkar. Bæði sumar- og 
vetrar drykkir okkar hafa selst mjög vel enda 
mikil fjölbreytni í boði af góðum drykkjum. Á 
sumrin eru kaldir drykkir vinsælir, til dæmis 
frappó og ávaxtafrappó, en yfir veturinn koma 
drykkir eins og matcha latte og karamellu-
sviss mokka sterkt inn. Grænt te með engi-
fer er mjög orku gefandi og er líka rosalega 
vinsælt. Þessir drykkir eru mjög vinsælir hjá 
okkur og hafa selst mjög vel.“ 

Vetrardrykkir Te og kaffi eru þróaðir af 
starfsmönnum kaffihúsakeðjunnar og eru 

bæði kaffi- og tedrykkir. Innihald þeirra er fjöl-
breytt, spennandi og ljúffengt. Þar má meðal 
annars nefna kanil, myntusýróp, engiferskot, 
rjómakaramellusýróp, rjóma, súkkulaðisósu, 
piparkökur og Choc O´lait-súkkulaðiprik. 

Auk ljúffengra vetrardrykkja býður Te og 
kaffi upp á girnilegar veitingar allt árið um 
kring. „Við erum alltaf að prófa eitthvað nýtt 
í eldhúsum okkar. Við bjóðum upp á gott 

úrval af salötum, girnilegar samlokur og pan-
ini. Einnig erum við með fjölbreytt úrval af 
beyglum og kökum. Núna í vetur viljum við til 
dæmis leyfa viðskiptavinum okkar að smakka 
2-3 nýjar „djúsí“ kökur með drykkjunum. Við 
reynum að bjóða upp á fjölbreytt úrval veit-
inga enda viljum við sjá sem fjölbreyttast-
an hóp viðskiptavina hjá okkur: barnafólk, 
vinahópa, skólafólk, eldri borgara og allt þar 

á milli. Það eru allir velkomnir á kaffihúsin 
okkar.“

Í dag rekur Te og kaffi níu kaffihús, eitt 
á Akur eyri og átta á höfuðborgarsvæð-
inu. „Markmið okkar er að styrkja kaffihúsa-
menningu á Íslandi og það gerum við til 
dæmis með úrvali góðra drykkja. Við viljum 
fá fólk hingað inn til að spjalla og eiga góða 
stund í góðu andrúmslofti.“

Sjá nánar á visir.is/lifid

RJÓMAKARAMELLU- OG 
SÚKKULAÐI-CAPPUCCINO  

Inniheldur: Espresso, cappucino-
mjólk, rjómakaramellusýróp og Choc 
O´lait-súkkulaðiprik sem brætt er út í. 

Te og kaffi býður upp á fjölbreytt úrval vetrardrykkja og ljúffengar veitingar í vetur að sögn Juan Camilo Roman Estrada, starfsmannastjóra verslana Te og kaffi.
 MYND/VALLI

AUGLÝSING: TE & KAFFI KYNNIR

CHAI LATTE  
Inniheldur: Chai-teblöndu, chai- 
og kanilsýróp, flóaða mjólk og 

kanil sem sáldrað er yfir.

PIPARMYNTUSÚKKULAÐI
Inniheldur: Heitt súkkulaði með myntu-

sýrópi, rjóma og súkkulaðisósu. 

KARAMELLU-SVISS MOKKA
Inniheldur: Espresso, heitt 

súkkulaði, karamellusýróp, rjóma 
og karamellusósu.

GRÆNT TE MEÐ ENGIFER
Inniheldur: Hreint grænt te og 

engiferskot.

PIPARKÖKULATTE 
Inniheldur: Espresso, lattemjólk, kanil, 

piparköku sýróp og kanil sem sáldrað er yfir.

MATCHA LATTE 
Inniheldur: Matcha-te, heita 

mjólk og vanillusýróp. 

VETRARDRYKKIR TE OG KAFFI

Viðskiptavinir kaffihúsakeðjunnar 
Te og kaffi geta valið úr fjölda 
ljúffengra vetrardrykkja í bland 
við fjölbreyttar veitingar. Keðjan 
rekur nú níu staði á Íslandi.

LJÚFFENGIR VETRARDRYKKIR
Í SKAMMDEGINU



Það hefur líklega ekki farið 
framhjá neinum að það er mán-
uður meistaranna og af því til-
efni leitaði Lífið til Salóme, sem 
hefur tileinkað sér almennt 
mjög hollan og heilbrigðan lífs-
stíl, og bað hana að deila einni 
uppáhaldsuppskriftinni sinni 
með okkur fyrir helgina.

Djúsí heilsusalat (f. 2-3)
„Þetta salat er algjört æði, lit-
ríkt, gómsætt og rosalega 
einfalt. Það er í miklu upp-

áhaldi hjá mér. Ég 
fékk þessa upp-
skrift uppruna-
lega hjá Rakel Sif 
Sigurðar dóttur 
sem heldur úti 

síðunni Næring og 
heilsa á Facebook 

og síðan aðeins próf-
að mig áfram.“

1 poki klettasalat (u.þ.b. 75 
gr)
1/3 agúrka skorin í bita
nokkur fersk jarðarber skor-
in í bita
2-3 harðsoðin egg í sneiðum
2x handfylli af kasjúhnetum 
og grófum kókosflögum 
(léttristað á pönnu með smá 
kókosolíu og maldon salti)
6–8 döðlur skornar í sneiðar
1 avókadó (meðalstórt)
smá geitaostur skorinn í 
sneiðar (má sleppa) eða feta-
ostur eftir smekk

balsamic krem yfir
Öllu blandað saman og smá 
balsamic dreift yfir. Þetta salat 
er gott að bera fram með ný-
bökuðu brauði og ísköldu vatns-
glasi, en svo væri líka hægt að 
grilla kjúkling og rífa niður í sal-
atið til að gera það matarmeira.
Ótrúlega léttur og góður og 
einstaklega fljótlegt að græja.

Salóme Guðmundsdóttir
forstöðumaður hjá Opna há-
skólanum í HR og jógakennari.

ÞJÓÐÞEKKTIR 
FAGNA Í KASTANÍU
Verslunin Kastanía í turninum Höfðatorgi fagnaði 
haustkomu í gærkvöldi með yndislegu boði þar sem 
boðið var upp á hvítvín og snittur. Fjöldi þjóðþekktra 
einstaklinga mætti á staðinn. Þar má nefna Þórunni 
Antoníu söngkonu, fjölmiðlakonurnar Eddu Sif Páls-
dóttur og Yesmine Olsson, Sverri Þór Sverrisson, 
sem oftast er kallaður Sveppi, og eiginkonu hans Írisi 
Ösp Bergþórsdóttur. Einnig létu Ragnheiður Hulda 
Friðriksdóttir, Svanhvít Guðmundsdóttir og Halla 
Aðalsteins dóttir sjá sig. 
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frá 9.900
aðra leið með sköttum

frá 29.900
aðra leið með sköttum
til Tenerife 18. okt.

KANARÍ

BARCELONA

30. október – 23 nætur
Frá kr. 157.700 
Nettvverð áá mann, m.v. 2 í íbíbúð úð á JJardardin dell
AtAtlantico í 23 nætur. Aukagjald fyrir alltt in innifalið
kr. 60.700 krónur á mann. Sértilboð 30. októbóber.er. 

11-15. október

Kr. 89.900 
– 4 nátta helgarferð
Hotel Catalonia Atenas ***+    
Verð á mann  m.v. gistingu í tvíbýli  íí 4 4 nætur með 
morgunverði. Aukagjald fyrir einbnbýýli kr. 34.800.

COSTA DEL SOL

MADEIRA

16. október – 10 nætur
Frá kr. 79.900 – 10 nátta ferð
VerV ð mð .v. 2 - 4 í herh bergi / stúdíó ó / í/ íbúðbúð.
Stökktu tilboð 16. október í 10 nætur.

22.-31. október
Fararstjóri: Valgerður Hauksdóttir

Frá kr. 233.900 á mann í tvíbýli
Innifalið: Flug, skattar, gisting á 4* hóóteteli með 
hálfu fæði í 9 nætur, 5 kynnisferðirr, a, akstur til og frá 
flugvelli og íslensk fararstjórn.

Frá kr. 79.900 30. október í 23 nætur 
frá kr. 157.700 
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S íerra Leóne er á vesturströnd 
Afríku, milli Gíneu og Líberíu. 
Landið er meðal fátækustu landa 

í heimi og lífskjör þar með því versta 
sem gerist. Nærri helmingur þjóðar-
innar er undir fimmtán ára aldri, en 
grimmileg borgarastyrjöld geisaði 
í landinu um árabil með nauðungar-
þátttöku þúsunda barna. Síerra Leóne 
vermdi lengi botnsætið á lífskjaralista 
Sameinuðu þjóðanna en nú horfir til 
betri vegar og vonir hafa glæðst um 
batnandi lífskjör.

FYRSTA OG EINA TÆKIFÆRIÐ TIL MENNTUNAR
Moyamba er hérað í suðurhluta Síerra 
Leóne. Samnefndur bær er höfuðstað-
ur Moyamba, en þar búa á tólfta þús-
und manns samkvæmt opinberum 
tölum frá 2004. Rauði krossinn á Ís-
landi styður 150 ungmenni árlega til 
náms og starfsþjálfunar í svokölluðu 
Moyamba-athvarfi. Ungmennin læra 
þar að lesa og skrifa og stunda iðnnám. 
Hver nemandi fær áhöld fyrir sitt sér-
svið sem hann nýtir í náminu og fær 
svo til eignar að útskrift lokinni; tré-
smíðanemar fá sagir, hamra og hefla 
en klæðskeranemarnir fá meðal ann-
ars saumavél. Fræðsla um alnæmi og 
getnaðarvarnir er líka í námsskránni. 
Þórir Guðmundsson sviðsstjóri segir 
að kennararnir í Moyamba-athvarfinu 
séu ákaflega líflegir og sumar kennslu-
stundirnar séu eins og vakningar-
samkomur. Flestar stúlknanna þarna 
eiga erfiða lífsreynslu að baki, marg-
ar þeirra hafa til dæmis alið börn 
kornungar. Árið sem þær fá í athvarf-
inu skiptir sköpum í lífi þeirra að sögn 
Þóris. Fyrir mörg ungmennanna í at-
hvarfinu er þetta fyrsta og eina tæki-
færið til að öðlast menntun. Alþjóða 
Rauði krossinn í Síerra Leóne heldur 
úti nokkrum slíkum athvörfum víðs 
vegar um landið en Rauði krossinn 
á Íslandi hefur stutt starfsemina í 
Moyamba frá 2004. 

SÖFNUM FÉ HANDA MOYAMBAATHVARFINU
Á alþjóðadegi kennara 2012 stendur KÍ 
að fjársöfnun til styrktar verkefninu 
í Moyamba-athvarfinu í samstarfi við 
Rauða kross Íslands. Fjárins verður 
aflað meðal kennara og annarra sem 
áhuga hafa á þátttöku með síma söfnun. 
Með þessu móti hrindir KÍ í fram-
kvæmd samþykkt frá síðasta þingi sínu 
og tekur þátt í alþjóðlegu uppbygging-
arstarfi til að efla menntun. Fólki gefst 
kostur á að greiða mismunandi upp-

hæð með því að hringja í mis munandi 
númer líkt og í símakosningu. Dregnar 
verða kr. 1.000 af símareikningi þeirra 
sem hringja í 9031510, kr. 3.000 af 
reikningi þeirra sem hringja í 9031530 
og kr. 5.000 af reikningi þeirra sem 
hringja í 9031550. 

Menntun og mannúð
Kennarasamband Íslands og íslenskir kennarar styðja þróunarstarf í Síerra Leóne í samvinnu við 
Rauða kross Íslands.

Fyrir mörg ungmennanna í athvarfinu er þetta fyrsta og eina tækifærið til að öðlast menntun.

Síerra Leóne er á meðal fátækustu landa í heimi og eru lífskjör þar með þeim verstu í heiminum. 

Hver nemandi fær áhöld fyrir sitt sérsvið sem hann nýtir í náminu og fær svo til eignar að 
útskrift lokinni.

Rauði krossinn á Íslandi styður 150 ungmenni árlega til náms og starfsþjálfunar í svokölluðu 
Moyamba-athvarfi.

MÆTUM Í TÍMA OG LÆRUM 
HEIMA  Ég ætla að standa með kennur-
um með því að sýna virðingu í verki, mæta 
í tímana sem þeir kenna mér, gera verk-
efnin sem þeir setja mér fyrir og með því 
að hvetja samnemendur mína til þess að 
gera slíkt hið sama.

Hjalti Vigfússon, forseti NFMH og vara-
formaður SÍF en fyrst og fremst kennarabarn.

MIKILVÆGT AÐ FORELDRAR 
KYNNIST KENNURUM 

Við hjá Heimili og skóla – landssam-
tökum foreldra stöndum með kennurum. 
Okkur er umhugað um velferð skóla-
barna og vitum að kennarinn skiptir þar 
sköpum. Foreldrar geta stutt kennarann 
með því að kynnast honum og störfum 

hans, eiga við hann samræður um skólastarfið, styðja 
börnin sín í skólaverkefnum og skapa jákvætt viðhorf til 
kennarans og skólans heima við. Foreldrar styðja einnig við 
kennara með því að hafa skoðun á starfsumhverfi kennara 
og stuðla að því gagnvart yfirvöldum að kennarar geti 
blómstrað í starfi sínu.

Ketill B. Magnússon, formaður Heimilis og skóla, landssamtaka 
foreldra

META KENNARA AÐ VERÐLEIKUM 
Eitt helsta mótunarafl í lífi barna okkar fyrir 
utan okkur foreldra er skólinn. Þar gegna 
kennarar lykilhlutverki. Góður kennari ber 
virðingu fyrir nemendum sínum og nýtur 
virðingar þeirra. Góður kennari leiðir nem-
endur áfram á jákvæðan hátt, horfir á styrk-
leika þeirra fremur en veikleika og stuðlar 

að öflugu sjálfstrausti og góðum samskiptum. 
Við foreldrar stöndum með kennurum með því að treysta 

þeim, hvetja þá áfram til góðra verka og láta þá vita að við 
metum þá að verðleikum. SAMFOK skorar á foreldra að sýna í 
verki stuðning sinn við kennara.

Margrét Valgerður Helgadóttir, formaður SAMFOK

ÞARF VIÐHORFSBREYTINGU  
Áratugum saman hafa kennarar staðið 
vaktina fyrir alltof lág laun og unnið að 
menntun og uppeldi ungs fólks af eld-
móði og hugsjón. Þeir hafa skilað þessu 
unga fólki út í samfélagið færu til að takast 
á við margháttað nám og störf. Nú stönd-
um við frammi fyrir miklum breytingum í 

skólastarfi á Íslandi. Á þeim tímamótum verður að eiga sér 
stað viðhorfsbreyting í samfélaginu til kjaramála kennara. 
Það er tími til kominn að kennurum séu greidd metnaðar-
full laun til að nauðsynleg þróun geti átt sér stað í skólastarfi 
og til að skapa enn betri skóla, sem falla að kröfum nútímans. 
Kennarar á Íslandi eru kraftaverkafólk. Ég vil vinna með þeim.

Valgerður Gunnardóttir, formaður Skólameistarafélags Íslands

SKÓLARNIR UNNU KRAFTA
VERK  Skólarnir okkar unnu kraftaverk í 
hruninu og eftirleik þess. Kennurum tókst að 
vernda vinnustað barnanna okkar fyrir streit-
unni í samfélaginu og viðhalda umhverfi þar 
sem jöfnuður, réttsýni og fagmennska ríkja. 
Þeim verður seint fullþakkað.

Sem mamma stend ég með kennurum 
með því að tala af virðingu um skólann við eldhúsborðið. 
Sem stjórnmálamaður stend ég með því að kennarar fái góða 
menntun, skapandi starfsumhverfi og laun í samræmi við ábyrgð.

Sigríður Ingibjörg Ingadóttir, alþingismaður (S)

SVEIGJANLEGRI KENNSLU
SKYLDA  Ég vil standa með kennurum í 
því að auka starfsánægju og bæta vinnu-
aðstæður þeirra svo hámarka megi 
gæði og árangur skólastarfs alls staðar á 
landinu. Kasta þarf úreltum, mið stýrðum 
vinnutímaskilgreiningum og taka upp 
nýtt vinnufyrirkomulag, þar sem leit-

ast er við að jafna vinnuálag milli kennara og skipuleggja 
vinnu þeirra eftir þörfum nemenda hvers skóla. Taka þarf 
upp sveigjanlegri kennsluskyldu og stuðla að vinnustaða-
menningu sem eykur samvinnu og stuðning við kennara í 
daglegu starfi. Mig langar að standa með kennurum, sem í 
stórmerkilegri könnun Sambands íslenskra sveitarfélaga og 
Félags grunnskólakennara gáfu okkur skýr skilaboð um að 
þeir vilja breytingar í þessa átt. 

Halldór Halldórsson, formaður Sambands íslenskra sveitarfélaga
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Við stöndum með kennurum á alþjóðadegi kennara. Kennarar 
leggja grundvöllinn að góðum skólum og góðir skólar stuðla að 
heilbrigðum og lýð-

ræðislegum samfélögum.
Kennarar greiða leiðina 

að markmiðinu: „Menntun 
fyrir alla!“. 

Áætlað er að 1,7 millj-
ónir kennslustarfa skorti 
til að ná því markmiði 
alþjóðasamfélagsins að 
á árinu 2015 njóti allir 
grunnskólamenntunar. 
Um leið og við ráðum 
nýja kennara til starfa 
verður að gæta þess 
að bæta gæði kennslu 
og náms. Við hvetjum 
stjórnvöld til að veita 
kennurum færi á starfs-
þjálfun og stöðugri 
starfsþróun sem sam-
ræmist menntun þeirra. 
Til að laða kennara með 
fjölbreytta hæfileika 
að starfinu og fá þá til 
að helga sig því, verð-
ur umhverfið að 
bjóða upp á faglegt 
sjálfstæði og jöfn-
uð. Kennara verð-
ur að styðja svo þeir 
geti uppfyllt skyldur 
sínar við nemendur, 
og skólastjórnendur, 
menntakerfi og yfir-
völd verða að hlusta 
á raddir þeirra. Laun 
kennara verður að 
ákveða á sanngjarnan 
hátt svo að kjör þeirra 
séu í samræmi við 
mikilvægi starfsins 
og menntun og ábyrgð 
einstakra kennara.

Kennarar á hinn 
bóginn verða að vera 
meðvitaðir um ábyrgð 
sína gagnvart nemend-
um og samfélaginu. 
Kennarastéttin er hvött 
til að setja sér siða-
reglur byggðar á sið-
ferðilegum og faglegum gildum og beina kröftum að skilvirkni og því 
markmiði að gera öllum nemendum jafnt undir höfði.

Á  þessum alþjóðadegi kennara er vert að hugsa til allra þeirra karla 
og kvenna sem örva, hvetja og efla okkur. Á þessum degi gerum við þá 
kröfu að skólaumhverfið verði sem jákvæðast með nægum tæki færum 
til starfsþróunar fyrir kennara og tryggingu á réttindum þeirra. Við 
verðum að rjúfa vítahring versnandi starfsskilyrða kennara til að geta 
bætt gæði náms fyrir alla. Heimurinn ætlast til mikils af kennurum 
– þeir eiga því að geta vænst mikils af okkur. Á þessum alþjóðadegi 
kennara er tækifæri til að taka sér stöðu með kennurum.

Irina Bokova, framkvæmdastjóri UNESCO 
Guy Ryder, framkvæmdastjóri Alþjóðavinnumálastofnunarinnar (ILO)

Helen Clark, framkvæmdastjóri Þróunarstofnunar Sameinuðu þjóðanna (UNDP) 
Anthony Lake, framkvæmdastjóri UNICEF

Fred van Leeuwen, framkvæmdastjóri Alþjóðasamtaka kennara (EI) 
ÞÝÐING: JÓN HANNESSON

Sameiginleg 
stuðningsyfirlýsing á 
Alþjóðadegi kennara

HÖFUM HEMIL 
Á HÓPASTÆRÐUMLátum ekki menntun gjalda kreppunnar!

EKKI FRYSTA
FRAMTÍÐ MÍNA 

Látum ekki menntun gjalda kreppunnar!

● BYGGÐI UPP ÞJÓÐFÉLAG  Þjóð sem metur ekki vinnu kennara hverfur aftur til mið-
alda. Það eru kennararnir sem eiga að fræða börnin um heiminn, og til að geta það þurfa þeir 
að fá góð laun og búa við aðstæður sem gera þeim kleift að bæta sífellt kunnáttu sína og 
þekkingu.

Ég hef alltaf talað máli kennara, var enda kennari sjálf í mörg ár. Ég fann það ekki fyrr en ég 
hætti að kenna hversu mikil ábyrgð hafði hvílt á herðum mér. Ég hafði verið að byggja upp 
þjóðfélag.

Kristín Marja Baldursdóttir,
rithöfundur

● HVAÐ ER KENNARASAMBAND ÍSLANDS?  Kennara-
samband Íslands (KÍ) er stéttarfélag kennara og skólastjórnenda. Innan 
vébanda þess eru eftirtalin félög: Félag framhalds-
skólakennara (FF), Félag grunnskólakennara (FG), 
Félag leikskólakennara (FL), Félag tónlistarskóla-
kennara (FT), Félag stjórnenda í framhaldsskólum 
(FS), Félag stjórnenda leikskóla (FSL), Félag kennara 
á eftirlaunum (FKE), Félag náms- og starfs ráðgjafa 
(FNS) og Skólastjórafélag Íslands (SÍ). KÍ hefur 
starfað frá árinu 2000 og eru félagsmenn um tíu 
þúsund. Það heldur úti efnismikilli heimasíðu, gefur út tímaritið Skóla-
vörðuna og rafræna fréttabréfið Eplið.

Formaður KÍ er Þórður Hjaltested og varaformaður Björg Bjarnadóttir. 
Kennarasamband Íslands er til húsa í Kennarahúsinu að Laufásvegi 81.

● HAMINGJUSAMUR KENNARI JAFNGILDIR 
HAMINGJUSÖMUM NEMENDUM  Við framhaldsskóla-
nemar ætlum að leggja mikið af mörkum við að styðja við 
kjarabaráttu kennara. Hamingjusamur kennari jafngildir ham-
ingjusömum nemendum.

Hagsmunabarátta framhaldsskólanema og kennara fer vel 
saman. SÍF óskar þess að samheldni og samhugur þessara 
tveggja gangi oftar saman í framtíðinni. Þó að kröfur SÍF snúi vitaskuld nær eingöngu að eigin skjólstæðingum er 
rík ástæða til þess að tvinna áherslur kennara inn í þá orðræðu sem fylgir hagsmunabaráttu nemenda. Enda er það 
nemendum í hag að aðbúnaður og hagur kennara skili sér í betri kennslu.

Baráttukveðjur,
Samband íslenskra framhaldsskólanema.

Þessi taktur er snúinn en ég skal hafa hann af! Píanónemi í Tónlistarskóla Seltjarnarness.

Tónfræði er skemmtileg eins og sést á þessum brosmildu tónlistarskólanemendum.

„Sumir halda að tónlistarmenntun sé forréttindi fyrir fáa en ég held að hún sé nauðsynlegur og eðlislægur hluti af því að vera 
manneskja.“ – Jewel, söngkona, söngvaskáld og hljóðfæraleikari.
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BÍLAR &
FARATÆKI

HONDA ACCORD SPORT.Árgerð 
2004,ekinn 172.þ km,bensín, 
sjálfskiptur,góð smurbók og lítur vel 
út,er á staðnum.Verð 1.290.000.- 
Rnr.340265.Sími:562-1717

TILBOÐ 1.390.000.-
VW CADDY METAN.Árgerð 2008,ekinn 
122.þ km,5 gírar,er á staðnum.Verð 
áður 1.690.000.- Tilboð 1.390.000.- 
Rnr.340320.Sími:562-1717.

Bílalíf
Klettháls 2, 110 Reykjavík

Sími: 562 1717
Opið virka daga 10-18 og lau 

12-16.
www.bilalif.is

MERCEDES BENZ C 220 cdi. Árgerð 
2012, ekinn 0 KM, dísel, sjálfskiptur, 
leður ofl. Lækkað verð 6.990.000. 
Nývirði 7.540.000 Rnr.160314.

ASKJA notaðir bílar
Kletthálsi 2, 110 Reykjavík

Sími: 590 2160
 www.notadir.is

SUBARU Legacy lux. Árg.2006, ek. 
91 Þ.KM, bensín, sjálfs. V.1.890 þús. 
Rnr.108712.Ný tímareim , topp eintak. 
Netbílar s. 588 5300 , 651 5301

Netbílar.is
Hlíðasmára 2, 201 Kópavogur

Sími: 588 5300
http://www.netbilar.is

KIA Ceed ex sport 1.6 disel sjálfsk. nýr 
bíll. Árgerð 2012, ekinn 0 KM, dísel, 
sjálfskiptur. Lækkað verð 3.790.000. 
Rnr.160307.

ASKJA notaðir bílar
Kletthálsi 2, 110 Reykjavík

Sími: 590 2160
 www.notadir.is

FORD Galaxy 2.0 tdci ghia.140 hestöfl, 
7 manna Árgerð 2009, ekinn 64 Þ.KM, 
dísel, 6 gírar.frabær fjölskyldubíll, 
BÍLLINN ER Á STAÐNUM. Verð 
4.490.000. Rnr.333428.

PORSCHE Cayenne s.341 hestöfl Árg. 
2003, ek. 127 Þ.KM, bensín, sjálfskiptur.
umboðsbíll, vel með farinn. BÍLLINN 
ER Á STÐANUM. Verð 3.590.000. 
Rnr.320707.

Heimsbílar
Kletthálsi 2, 110 Reykjavík

Sími: 5674000
http://heimsbilar.is

MMC Pajero int.turbo diesel/langur. 
Árgerð 1997, 7 manna Þ.KM, dísel, 5 
gírar. Góður bíll. Er á góðum dekkjum. 
Verðtilboð 390þús Rnr.105189.

bifreidar.is
Réttarháls 2, 110 Reykjavík

Sími: 577 4777
Óskum eftir vinnuvélum og 

bifreiðum á skrá.
http://www.bifreidar.is

MM L200 Árgerð 11/2009, ekinn 29þ.
km, ssk, pallhús. Gott eintak sem 
er á staðnum! TILBOÐ 3.590.000kr. 
Raðnúmer 131223. Sjá nánar á www.
stora.is

Stóra bílasalan
Kletthálsi 2, 110 Reykjavík

Sími: 5861414
Myndeftirlit á plani
http://www.stora.is

LAND ROVER Defender. Árgerð 2002, 
36” dekk, auka miðsöð, Þ.KM, dísel, 5 
gírar. Verð 2.950.000. Rnr.260939.

LAND ROVER Range Rover Sport. 
Dísel, Árgerð 2007, ekinn 130 
Þ.KM, sjálfskiptur. Verð 6.490.000. 
Rnr.205621.

Bílakaup
Korputorgi, 112 Reykjavík

Sími: 577 1111
http://www.bilakaup.com

VW Passat comfortline. Árgerð 
2007, ekinn aðeins 37 Þ.KM, 
bensín, sjálfskiptur. Verð 2.490.000. 
Rnr.110704.

ASKJA notaðir bílar
Kletthálsi 2, 110 Reykjavík

Sími: 590 2160
 www.notadir.is

 MAZDA 6 sedan. Árgerð 12/06, ekinn 
92 Þ.KM, bensín, sjálfskiptur. Verð 
1.680.000.sk ód. Rnr.205696.

Bílakaup
Korputorgi, 112 Reykjavík

Sími: 577 1111
http://www.bilakaup.com

Tilboðsverð
TOYOTA Land cruiser 90. Árgerð 1997, 
ekinn 328 Þ.KM, dísel, beinskiptur . 
Verð 890.000. möguleiki á visaláni 
Rnr.135347.

Tilboðsverð
 VOLVO V40 1,6 16 ventla station ný 
skoðaður Verð 369.000. visalán í boði 
Rnr.135155.

Flottur pickup
 ISUZU D max d-max. Árgerð 2007, 
ekinn 164 Þ.KM, dísel, 5 gírar. Verð 
1,990.000. möguleiki á góðuláni 
Rnr.220690.

Bíll.is
Sími: 577 3777

www.bill.is

smá
auglýsingar smaar@frettabladid.is / visir.is

A6 3.2 NEW QUATTRO
Nýskráður 8/2007, ekinn 111 þ.km,  

bensín, sjálfskiptur.

Verð kr. 4.350.000

HR-V SMART
Nýskráður 6/2005, ekinn 99 þ.km,  

bensín, 5 gírar. 

Verð kr. 1.390.000

RX300
Nýskráður 9/2005, ekinn 75 þ.km,  

bensín, sjálfskiptur. 

 Verð kr. 3.490.000

SUPERB 1.9 AMBITION
Nýskráður 10/2005, ekinn 145 þ.km,  

dísel, sjálfskiptur.

Verð kr. 1.690.000

TACOMA DOUBLECAB 4X2
Nýskráður 5/2005, ekinn 80 þ.km,  

bensín, sjálfskiptur. 

Verð kr. 2.650.000

CR-V EXECUTIVE
Nýskráður 6/2007, ekinn 99 þ.km,  

bensín, sjálfskiptur.

Verð kr. 3.590.000

CR-V
Nýskráður 4/1999, ekinn 189 þ.km,  

bensín, sjálfskiptur.

Verð kr. 740.000

207 S16
Nýskráður 6/2008, ekinn 61 þ.km,  

bensín, sjálfskiptur. 

Verð kr. 1.990.000

FORESTER CS
Nýskráður 1/2008, ekinn 43 þ.km,  

bensín, sjálfskiptur. 

Verð kr. 2.490.000

YARIS TERRA
Nýskráður 6/2004, ekinn 141 þ.km,  

bensín, 5 gírar. 

Verð kr. 890.000

INSIGHT HYBRID
Nýskráður 12/2010, ekinn 61 þ.km,  

bensín, sjálfskiptur. 

Verð kr. 3.450.000

ELEMENT EX 4WD
Nýskráður 2/2006, ekinn 125 þ.km,  

bensín, sjálfskiptur. 

Verð kr. 2.150.000

KANGOO EXPRESS
Nýskráður 6/2008, ekinn 224 þ.km,  

dísel, 5 gírar. 

Verð kr. 920.000

LAND CRUISER 120 VX
Nýskráður 10/2007, ekinn 86 þ.km,  

dísel, sjálfskiptur. 

Verð kr. 6.300.000

118I H/B E87
Nýskráður 8/2007, ekinn 72 þ.km, bensín, 

sjálfskiptur. 

Verð kr. 2.890.000

AUDI

HONDA

LEXUS

SKODA

TOYOTA

HONDA

HONDA

PEUGEOT

SUBARU

TOYOTA

HONDA

HONDA

RENAULT

TOYOTA

BMW

Bílakjarnanum • Eirhöfða 11 • Sími 551 7171 • notadir.bernhard.is

Opnunartími
Mánudaga - föstudaga 

milli kl. 10:00 og 18:00
 

Laugardaga 

milli kl. 12:00 og 16:00

GRAND CHEROKEE LAREDO 4X4
Nýskráður 1/2001, ekinn 116 þ.mílur, bensín, sjálfskiptur. 

Verð kr. 690.000

AREDDDDDDDDDDDDDOOOOOOOOOOOOO OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO 4X4X4X44XX444X4X44X44X4X44X44X4X4X4X4X4X444XXX444444 4
ensín, sjálfskiptur. 
0

BÍLL DAGSINS Tilboð dagsins

kr. 450.000



4
FÖSTUDAGUR 

BMW 530D. Árg 2004, ek 178 Þ.KM, 
dísel, sjálfskiptur, mjög þéttur og vel 
útbúinn BMW sem eyðri litlu.Verð 
3.490þ áhvl 1.690þ Rnr.123232.

Höfðabílar
Fossháls 27, 110 Reykjavík

Sími: 577 4747
Óskum eftir bílum á söluskrá 

og á staðinn
www.hofdabilar.is

FORD F150 Lariat 4x4. Árg 3/2005, 
ek 85 Þ.KM, Tölvukubbur, Leður, hús, 
Webasto, omfl, Gott eintak og flottur 
bíll, Ásett verð 2.690.000. Rnr.117836. 
Er á staðnum,

100 bílar ehf
Þverholt 6, 270 Mosfellsbær

Sími: 517 9999
Opið virka daga 10-18.00 og 

laugardögum 12-16.
www.100bilar.is

 Bílar til sölu

Skoda Superb 2005 1,8 T. Ek. 60 þús. 
bsk drattarkr. alfelgur kr 1690 þús. 
Uppl. 8673677.

Toyota Yaris árg.‘04 ekinn 104þús ásett 
verð 900þús. Uppl. í síma: 6904791 
eða 8687899.

Mcc Pajero 3000cc - árg‘04 Ek 
96.100km Leður sæti, V.1.350Mill. S. 
8478797

Skráðu bílinn frítt, 25% afsláttur Mikil 
eftirspurn. www.netbilar.is sími 588-
5300 eða kíktu við í Hlíðasmára 2.

Vörubíll til sölu
Til Sölu Nissan Atleon, árg. 2001, ek. 
139 þús, 5.5 metra langur álpallur. 
Burðargeta: 4680 kg. Verð: 1.490 
þ+vsk. S: 580-4500 mt@mt.is

 0-250 þús.

VW Vento GL árg. ‚98 ek. 173þús ssk. 
Góður bíll, þarf lagfæringar á body. 
Verð 110þús eða TILBOÐ. Uppl. s. 862 
8770

 250-499 þús.

!!! Frábært eintak 290þ !!!
Sjálfskipt Mazda 323 00” Ek. 200.000 
ný tímareim ofl! Sk13” 4dyra 1.6 vél 
sem eyðir litlu Verð 390þ. tilboð 290þ. 
stgr. Uppl. s. 777-3077.

Hyundai Accent. Árg. ‚03, ssk, ek. 155þ 
km. Ný heilsársdekk og bremsur. Verð: 
495þús S: 659 8634.

 Sendibílar

Allar stærðir sendibíla. Nýja 
Sendibílastöðin sími 568-5000.

Ódýr sendibílaþjónusta. Heimsendingar 
og fyrirtækjaþjónusta. www.keyrsla.is 
S:820-3880

 Hjólbarðar

4 stk nagladekk 195/65 R15. 4 stk 
nagladekk 225/75 R15. S. 864 5290.

 Varahlutir

Varahlutir í VW Golf, Polo,Yaris, 
Skoda Oktavia árg. ‚03, Honda Civic 
og Kangoo. Viðgerðir. Gírkassar. 
Bremsuviðgerðir, renni diska og skálar. 
Kaupi bíla. Uppl. í s. 892 7852.

Varahlutavaktin 
 Sími 555 6666

Erum með varahluti fyrir Benz, VW, 
Skoda, MMC, Hyundai, Peugeot, 
Renult, Fiat, Suzuki, Dodge, Ford, Land 
Rover og fl. Kaupum bíla niðurrifs og 
uppgerðar. Ísetningar á varahlutum. 
Eldshöfða 6, 110 RVK. Opið 09-18 og 
lau. 12-16.

Smápartar.is
Eigum mikið úrval af varahlutum í 
Subaru frá 97 til2002 módel og í Skoda 
Octavía frá 2000 til 2007,og einnig 
Honda CR - V árg,2005.Sími 5675040-
7785040. Smápartar.is

Varahlutir, dekk og felgur á ýmsa bíla. 
Dráttarbeisli í Primera ‚98, Elantra ‚98, 
Almera ‚98 Legacy ‚98, carisma‘98. 
Lanser station ‚97 S. 896 8568.

VW - Skoda - Varahlutir Eigum varahluti 
í VW, Skoda og Audi og Pajero frá ‚02 
Kaupum bíla til niðurrifs og uppgerðar. 
Bílabúið, Kaplahrauni 11 220 hfj. S. 
534 1045.

Partasalan SU-MI Smiðjuvegi 11. 
Hyundai Sonata ‚97, Accent ‚01, 
Impreza ‚99 og felicia ‚99, Peugeot 306 
‚99, 206 og 406 ST. Almera ‚97-‘99, 
Primera ‚98, Terrano ‚98, Ford 250 ‚99, 
Megane 01. Vectra ‚98, Astra ‚97, Corsa 
‚98, Baleno ‚98. Kia Rio ‚02. Benz 230E 
‚97. Volvo 460 ‚93, Ford Mondeo ár 
‚00. Transporter ‚99, Audi A4 ‚94, golf 
95-98. Kaupi bíla til niðurrifs. sími 
661 5270.

 Viðgerðir

AB - PÚST
Almennar pústviðgerðir og sérsmíði. 
Fljót og góð þjónusta. Skemmuvegur 
26, Bleik gata. S 555 6020.

AB Bremsur og viðgerðir
Get bætt á mig öllum teg. bíla til 
viðgerða. Uppl. s. 555 6020.

ÞJÓNUSTA

 Pípulagnir

Pípulagnir
Faglærðir píparar geta bætt við sig 
verkefnum í bæði viðhaldi og 
nýlögnum. Vönduð vinnubrögð. Uppl. 
í s. 663 5315 / 699 6069.

Faglærðir Píparar
Tökum að okkur viðhald og nýlagnir, 
vönduð vinnubrögð mikil reynsla. 
Pípulagnaþjónusta Reykjavíkur S: 770 
4499.

 Hreingerningar

Hreingerningar - Bónun - Bónleysing 
Flutningsþrif - Þrif eftir iðnaðarmenn 
thvegillinn.is - Stofnað 1969 Traustir og 
vanir menn.

A-Ö Þrif&Hreinlæti S. 662 
0662

Hreingerningar, Flutningsþrif, 
Gólfbónun, Teppahreinsun og 
Húsgagnahreinsun.

 Garðyrkja

Jarðtækni-Viðurkenndur 
verktaki

Tökum að okkur alla almenna jarðvinnu, 
fagleg og vönduð vinnubrögð. Frekari 
upplýsingar gefur Karl:6600580 eða 
Gunnar:6600571

 Bókhald

Bókhald, VSK, laun, skattskýrslur og 
stofnun fyrirtækja. Fagleg vinnubrögð á 
sanngjörnu verði. Bókhald og þjónusta 
ehf. Sími 511 2930.

 Málarar

Málningafélagið Borg
Alhliða málningaþjónusta, ábyggð fylgir 
öllum verkum, rösk og örugg þjónusta. 
Tilboð/tímavinna. S. 779 0900

Málarameistari
Tek að mér alla almenna 
málningarvinnu f. húsfélög, einstaklinga 
og fyrirtæki. Fagmennska og sanngjarnt 
verð. Egill s. 868 5171.

 Búslóðaflutningar

Ert þú að flytja? Búslóðafl., fyrirtækjafl., 
píanófl. o.fl. Extra stór bíll. Flutningaþj. 
Mikaels. S. 894 4560 www.flytja.is 
flytja@flytja.is

 Húsaviðhald

Parketslípun, frá aðeins 2.500 krfm. 
20 ára reynsla og þjónusta. www.
parketsliparinn.is S: 772 8100.

Viðhald - gluggar - hurðir - veggir 
-gólf. Gerum tilboð. Smíðalausnir. 
S. 899 3011.

Viðhald fasteigna.
Getum bætt við okkur verkefnum. 
Allskyns viðhald en sérhæfum okkur 
í gluggaskiptum. Upplýsingar í síma: 
869 4479

K.R.S. ELDON MÚRVERKTAKAR.

 Múrviðgerðir og flísalagnir. Vönduð 
vinna Tilb./tímav. 

 S. 899-4254.

 Tölvur

Öll tölvuþjónusta og viðgerðir. Mjög 
sanngjarnt verð Sæki og sendi heim. 
Uppl. í s. 822 7668.

 Nudd

NUDD NUDD NUDD Slökunarnudd 101 
RVK. S. 866 5039. Irena Kontulová.

 Rafvirkjun

Raflagnir, dyrasímar. S. 
663 0746.

Bjóðum hagstætt verð í töfluskipti. 
Straumblik ehf. Löggiltur Rafverktaki. 
straumblik@gmail.com

KEYPT
& SELT

 Til sölu

Lok á heita potta og 
hitaveituskeljar.

Eigum til á lager lok í stærðum, 217x217, 
217x235, 235x235, 217x174, 8 hyrndlok 
á Unaðskel og Blómaskel frá Trefjum. 
Lokin þola 1000 kg jafnarðarþunga af 
snjó. Sterkustu lokin á markaðinum 
í dag. Litir: Brúnt eða Grátt. www.
Heitirpottar.is Sími 777 2000

Ódýr heimilstæki
Höfum til sölu notaðar þvottavélar, 
þurrkara og uppþvottavélar. Casa-raf 
ehf. Síðumúla 37, að neðan verðu. S. 
845 5976.

ÓDÝR HEIMILISTÆKI
Þvottavélar, ísskápar, frystiskápur, 
þurrkara, uppþvottavélar. S. 896 8568.

 Óskast keypt

KAUPUM GULL
 og aðra eðalmálma gegn 

framvísun persónuskilríkja.
Sigga & Timo Linnetsstíg 2,220 

Hafnarfjörður S. 565 4854 
www.siggaogtimo.is

Staðgreiðum gull, 
demanta og úr.

Hringar, hálsmen, armbönd, 
Rolex, Cartier, Patek Philippe 

o.fl. Hringdu núna og fáðu 
tilboð þér að kostnaðarlausu! 

www.kaupumgull.is
Upplýsingar í síma 661 7000.

Kaupi gull !
Ég, Magnús Steinþórsson 

gullsmíðameistari, kaupi gull, 
gull peninga og gull skartgripi. 
Kaupi allt gull, nýlegt, gamalt 

og illa farið. Leitið til fagmanns 
og fáið góð ráð.

Uppl. á demantar.is í s. 699 
8000 eða í Pósthússtræti 13 ( 

við Austurvöll ),
 Verið velkomin

Leita af LEÐUR 
stólum/sófum !!!

Óska eftir að kaupa leðurstóla 
eða sófa gamla, leður má vera 

slitið.
Er að leita af gömlu útliti.

Uppl. s. 821 7547 eða 
arnis@365.is

KAUPUM GULL - 
JÓN & ÓSKAR

Kaupum gull til að smíða úr. 
Spörum gjaldeyri. Heiðarleg 

viðskipti. Aðeins í verslun okkar 
Laugavegi 61.

Jón og Óskar - jonogoskar.is 
s. 552-4910.

 Sjónvarp

Sjónvarps/videoviðgerðir. Afsl. til elli/
öryrkja. Sækjum. Litsýn - Síðumúli 35. 
- S. 552 7095.

 Verslun

HEILSA

 Heilsuvörur

Árangur næst með Herbalife. Frítt 
lífstílsmat. Hringdu núna S. 896 4662 
Edda Borg

Taktu þér tak! Með HERBALIFE nærðu 
árangri. Erla Bjartmarz S. 899 4183 
www.eco.is Ný netverslun: www.
betriheilsa.is/erla

 Fæðubótarefni

Viltu léttast? Eða þyngjast? Prófaðu 
Herbalife! Ólöf 861 5356, osa@
ismennt.is

 Nudd

Nudd Nudd Nudd tilboð í dag, 
tímapantanir. Uppl. í s. 616 6469. 
Nuddstofan Svæði 105 Holtin.

TANTRA NUDD
Ekta vígsla í leyndardóma Tantra með 
Tantra nuddi. Einstæð upplifun fyrir 
pör, konur og karla. 112 Reykjav. S. 698 
8301 www.tantra-temple.com

NUDD OG HEILSA
HEILSURÁÐGJÖF - NÆRINGARFRÆÐI. 
Tekið á allkonar kvillum og sjúkdómum. 
Einkatímar og námskeið. Opið frá 12-18 
alla virka daga nema sun. S. 823 8280. 
www.nuddogheilsa.is

HÚSNÆÐI

 Húsnæði í boði

Til leigu 2 herb. íbúð í miðbæ 101 Rvk. 
130 pr. mán. 2 mán. fyrirfram. Uppl. 
776 3260.

 Húsnæði óskast

Einstæð móðir utan að landi með eitt 
barn óskar eftir 3 herb. íbúð í rvk/
kóp/mosó á rétt um 100þús. á mán. 
Er reyklaus, reglusöm og stend við 
skilvirkar greiðslur s. 822 2186.

 Húsnæði til sölu

Til sölu Móabarð 34 Hfj, selst á yfirtöku 
+ 300 þús.kr útborgun. 2ja herbergja 
íbúð á 3ju hæð, áhv. 17,3 afborgun, 
81 þús.pr.mán. Uppl. á Fateignasölunni 
Heymaey í s. 481 1114

Til sölu 120 fm raðhús í Njarðvík. 
Seljandi lánar allt að 20%. Uppl. í s. 
899-3761

 Atvinnuhúsnæði

51,6 m2 iðnaðarbil
Nokkur bil af þessari fágætu og eftirsóttu 
stærð til sölu eða leigu. Lofthæð: 3,9 
m. Hurð 3,6 m. Facebook/Steinhella 
14. S: 660-1060 og 661-6800

 Geymsluhúsnæði

Húsvagnageymslan 
Hafnarfirði

Eigum nokkur laus pláss f. húsv., fellih., 
tjaldv., bíla og fl. Gott verð S. 895 7496

www.buslodageymsla.is
Búslóðageymsla Olivers 150 kr. á dag 
hvert bretti. Starfað í yfir 25 ár. S. 567 
4046 & 892 0808.

www.geymslaeitt.is
Sér geymslur frá 5 til 17 m2. Aðgangur 
8-22 alla daga. Búslóðir - fyrirtæki - 
iðnaðarm. Upphitað og öryggisvöktun. 
S: 564-6500.

Geymslur.com
Frá kr. 3990 hjá Ikea í Garðabæ og 
Fiskislóð í Reykjavík. S. 555 3464
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Kristján Ólafsson hrl
Lögg. fasteignasali

414-4488
Heimir 

Sölufulltrúii

822-3600

Höfuð
Fasteignamiðlun

borg

Eignin seld innan

60 daga
50% afslátt

Ef ekki færð þú

af umsaminni söluþóknun

104 RVK
nei1m2

71

Seld á 2 dögum !

Falleg 2ja herbergja 
109 RVK

nei2m2

79

Seld á 2 dögum !

Snyrtileg 3ja herbergja 
íbúð á annari hæð

Vegna mikillar sölu og eftirspurnar 
get ég bætt við mig 2ja - 4ra  herb. 

höfuðborgarssvæðinu.

Dæmi úr kaupendaskrá: 

   Margrét leitar að tveggja herb. íbúð
  Verð um 15 milljónir

   Elín leitar að fjögurra herb. íbúð
   Helst með þvottahúsi innan íbúðar
 Verð allt að 26 milljónir

   Svanur leitar að þriggja herb. íbúð í
   Hlíðum/Holtum/101 Rvk 
 Verð allt að 25 milljónir

   rað/parhúsi eða hæð og ris í Hlíðum og

  Verð allt að 50 mills

Hringdu núna 822-3600

101 RVK
nei1m2

31

Seld á 10 dögum !

Ósamþykkt íbúð í 101 
Reykjavík.

112 RVK
nei2m2

90

Seld á 32 dögum !

Falleg þriggja herb. 
íbúð á útsýnisstað.

112 RVK
nei2m2

72

Seld á 3 dögum !

Fín þriggja herbergja 
íbúð í litlu fjölbýli

109 RVK
nei3m2

101

Seld á 42 dögum !

Falleg 4ra herbergja 

Innheimta - bókhald - 60% starf
Leitað er að einstaklingi sem hefur góða kunnáttu 
á Navision tölvukerfi, er vanur innheimtustörfum og 
hefur góða þjónustulund. 

Starfið felur í sér samskipti við viðskiptamenn, 
umsjón viðskiptamannabókhalds, innheimtu, 
afstemmingar og bókhald. Vinnutími er fyrri hluta 
dags. Þarf að geta hafið störf þegar í stað.   

Umsókn ásamt ferilskrá sendist til  hreyfing@hreyfing.is  
fyrir 13. október.

ATVINNA

 Atvinna í boði

Afgreiðslufólk óskast!
á virkum dögum í bakaríin 

okkar. Framtíðarstarf.
Umsóknir sendist með nafni, 

síma og heimilisfangi á 
netfangið umsokn@kornid.is

Framtíðarstarf - 
Bifvélavirkji

Okkur vantar vana Bifvélavirkja til starfa 
sem fyrst á Bílaspítalann í Hafnarfirði. 
Þarf að vera vandvirkur, reglusamur og 
stundvís. Umsókn sendist á bsp@bsp.is 
Ingvi 565-4332 eða 897 3150

Hressingarskálinn ehf leitar að 
starfsfólki í eldhús, sal o.fl. með 
reynslu. Vinsamlegast sendið póst á 
hresso@hresso.is eða fyllið út umsókn 
á staðnum Austurstræti 20.

Röska menn vantar á 
hjólbarðaverkstæði. Uppl. í S. 568 3080

 Atvinna óskast

Vantar þig forritara með 
mikla reynslu?

Höfum á skrá forritara með 
Diplómapróf í kerfisfræði - 
BSc í tölvunarfræði - BSc í 

hugbúnaðarverkfræði -BSc í 
tölvunarstærðfræði. Geta hafið 

störf nú þegar.
Starfsmannaþjónustan 

s .661-7000

Vanur meiraprófsbílstjóri óskar eftir 
vinnu við akstur. Er frá Suðurnesjunum. 
Skoða allt. Uppl í síma 865-8112 (Jens 
Kristinn)

Atvinna

Ótrúlegt 
úrval íbúða til sölu 

eða leigu!

STÆRSTI 
HÚSNÆÐISVEFUR 

LANDSINS

Save the Children á Íslandi
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BAKÞANKAR 
Magnús 
Þorlákur 

Lúðvíksson

■ Pondus Eftir Frode Overli

■ Barnalán Eftir Kirkman/Scott

1
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krossgátakrossgáta

■ Gelgjan Eftir Jerry Scott & Jim Borgman

■ Handan við hornið Eftir Tony Lopes

Vá, vá, vá! 
Hentu mér í 

vegginn! Þetta 
lítur vel út!

Svo ekki 
sé talað 

um 
bjórinn!

Ekki nóg með 
það heldur fá 

sætustu strákarnir 
aukaþjónustu!

Þura -Stína... ég 
held þú hafir 
gleymt smá 

aukaþjónustu 
hér!

Hún er á 
leiðinni!

Ég veit alltaf hvað mamma 
er að elda í kvöldmat 

ÁÐUR en ég kem heim.

Finnst þér það ekki 
merkilegt?

Dálítið.

Kannski bý ég 
yfir leyndum 

ofurkrafti!

Hann er fugl!
Hann er flugvél!
Hann er Kvöld-
matsspámaður-

inn!

Bogi, pabbi þinn 
og ég viljum að 
þú sért kominn 
heim klukkan 
níu. Annars 
veistu hvað 
bíður þín...

Svona! Ég held að ég sé búin að 
ná öllu tyggjóinu úr hárinu á þér.

Jibbí!

Ég vona 
að þú 
lærir af 
þessu.

Ójá, ég hef 
eignast nýtt 

áhugamál sem 
er ekki jafn 
sóðalegt.

Nú, hvað 
er það?

Úbbs.

Að halda 
sultu á lofti.

LÁRÉTT
2. elds, 6. gangþófi, 8. aldur, 9. sódi, 
11. drykkur, 12. afkima, 14. yfirstéttar, 
16. rás, 17. áþekk, 18. niður, 20. frú, 
21. ögn.

LÓÐRÉTT
1. göngulag, 3. tímabil, 4. nennuleysi, 
5. atvikast, 7. læstur, 10. soðningur, 
13. mál, 15. skrifa, 16. egna, 19. tveir 
eins.

LAUSN

LÁRÉTT: 2. báls, 6. il, 8. rek, 9. gos, 
11. te, 12. skoti, 14. aðals, 16. æð, 17. 
lík, 18. suð, 20. fr, 21. arða. 

LÓÐRÉTT: 1. rigs, 3. ár, 4. letilíf, 5. 
ske, 7. lokaður, 10. soð, 13. tal, 15. 
skrá, 16. æsa, 19. ðð.

Miðasala | 568 8000 | borgarleikhus.is

Tryggðu þér miða!

Miðasala í 
fullum gangi!

Sýningar í Hofi á Akureyri
fös.  01/11  kl. 20  |  lau. 02/11 kl. 20

Miðasala í síma 450 1000 og á   
menningarhus.is

lau.  6/10 kl. 19   örfá sæti
lau.  6/10 kl. 22   örfá sæti
sun. 7/10 kl. 20  örfá sæti
fös. 12/10 kl. 19  UPPSELT

lau. 13/10 kl.  19  örfá sæti
lau.  20/10 kl.  19 UPPSELT
lau.  20/10 kl.  22 aukasýn.
fim.  20/11  kl. 20  örfá sæti

Franska heimspekingnum René Des-
cartes þótti gott að sofa út og vaknaði 

hann sjaldnast fyrr en um hádegi. Þegar 
hann var 53 ára falaðist Kristín Svíadrottn-
ing eftir einkakennslu frá meistaranum. 
Descartes samþykkti en komst brátt að því, 
sér til skelfingar, að Kristín vildi að kennsl-
an færi fram eldsnemma á morgnana. Desc-
artes var tilneyddur að verða við óskum 
drottningarinnar en fljótt varð ljóst að nýju 
svefnvenjurnar hentuðu honum engan veg-

inn. Innan þriggja mánaða var hann dáinn 
úr lungnabólgu og telja læknar seinni 
tíma að þessi skyndilega breyting á 
svefnmynstri hafi veikt ónæmiskerfi 
hans og þannig átt hlut að máli.

SEM betur fer eru fæstir jafn við-
kvæmir fyrir breytingum á svefnvenj-
um og Descartes en flestir geta tekið 

undir að það getur verið djöfulli 
erfitt að breyta þeim. Það var í 

það minnsta mín reynsla þegar 
ég gerði tilraun til að vakna 
snemma alla morgna í átakinu 
Meistaramánuðurinn í fyrra. 
Það var ekki vandamál að mæta 
tímanlega til vinnu en helgarnar 
reyndust mér um megn. Að öðru 

leyti var átakið vel heppnað. Ég tók 
til dæmis líkamsrækt fastari tökum 
en áður og viti menn, nýi takturinn 
varð að vana. Það er nefnilega gott 
að skora sjálfan sig á hólm. Með því 

að brjótast út úr þægindahringnum getur 
maður stækkað eigin tækifærismengi og 
myndað heilbrigða og jákvæða vana. 

Á mánudag hófst nýr Meistaramánuður 
og er ég aftur lagstur til atlögu við svefn-
venjurnar sem og reyndar mataræðið. Í 
átaki sem þessu held ég að það sé mikilvæg-
ast að vera meðvitaður um að það er erfið-
ara að standast freistingar þegar maður 
er í „heitu“ ástandi (nývaknaður, svangur 
og svo framvegis) en „köldu“. Með það í 
huga hef ég tileinkað mér þrjú leiðarstef 
sem ég bind miklar vonir við í mánuðinum. 
Í fyrsta lagi, að skuldbinda sig til verka á 
morgnana. Í gær átti ég til dæmis pantaða 
klippingu snemma morguns hjá mínum 
manni Grjóna á Rauðhettu og Úlfinum og 
var því tilneyddur til að vakna snemma 
þótt ég hefði asnast til að vaka fram eftir. Í 
öðru lagi, að skipuleggja máltíðir hverrar 
viku fyrir fram svo ég mæti ekki í búðina 
svangur og fyrir vikið vís til að kaupa eitt-
hvað einfalt og óhollt. Að síðustu, að lofa 
fólki í kringum mig (eða íbúum þeirra 90 
þúsund heimila sem fá Fréttablaðið sent til 
sín) að ég muni hvorki klikka á morgni né 
máltíð allan mánuðinn. Brjóti ég loforðið 
veld ég bæði sjálfum mér og öðrum von-
brigðum þannig að ég er með meiri hvata til 
að standa mig en ella.

NÚ er bara að duga, eða drepast eins og 
Descartes!

Einvígi við sjálfan sig



Tilboð gilda aðeins  
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AÐEINS Í

LINDUM
– meðan birgðir endast!

165kr.
pk.

Verð áður 329 kr. pk.
Fljótshóla gulrætur, 600 g

149kr.
kg

Verð áður 298 kr. kg
Ferskur ananas

LINDAR
DAGAR

Bæjarlind

Smáralind

Smáratorg

Turninn

Reykja
nesb

ra
ut

Fífuhvammsvegur

Garðabær / 
Hafnarfjörður

Reykjavík

LINDUM OPIÐ

10-20 ALLA
DAGA!

– úrval af mat, heimilis-

 og smávörum!

VeVeVeVe
FljFFljlj

99 kr.

MARKAÐUR

3000%330000
afsláttur

1998kr.
stk.

Verð áður 2998 kr. stk.
 Herragarðsönd, 2.6 kg

255555%225555
afsláttur

598kr.
kg

Verð áður 799 kr. kg
Krónu kjúklingur, ferskur



16“ pizza með skinku eða pepperoni með eld- 
bökuðum botni, unnin úr fyrsta flokks hráefni.
Botninn er svo toppaður með íslenskum maribó, 
cheddar og mozzarella ostablöndu.

16" PIZZA
2 TEGUNDIR

NÝTT
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Kartöflubátar fylltir með plokkfiski, bernaise 
og osti eða saltfisksrétti eða grænmeti.

Ljúfengar bökur sem henta í hádegi, kvöldmat 
eða í veisluna, enginn sykur og ekkert ger.

Focaccia með hvílaukssmjöri
og mozzarella.

Brie toppers, cheddar jalapeños
og mozzarella sticks

eru vandaðar handverksvörur unnar úr 
góðu hráefni.

Focaccia með sólþurrkuðumm
tómötum og ólífum.



MESTA ÚRVALIÐ Á BETRA VERÐI!

Blandið ólífuolíu saman við kryddin og 
hvítlaukinn. Veltið kjötinu upp úr olíunni 
og látið standa í stofuhita í 30 mínútur. 
Steikið kjötið í 4 mínútur á hvorri hlið og 
berið fram með gráðaostasmjörinu og 
kartöflunum.

Setjið allt saman 
í matvinnsluvél og 
vinnið vel saman. 
Búið til smjörkúlur 
með skeið og setjið 
á kjötið rétt áður en 
það er borið fram.

Hitið ofninn í 220°C. Skerið djúpar skorur 
í kartöflurnar með 2-3 mm millibili. Gætið 
þess að skera ekki alveg í gegnum þær. 
Raðið kartöflunum á pappírsklædda ofn-
plötu og hellið ólífuolíu yfir. Bakið í  55-60 
mínútur og saltið áður en þær eru bornar 
fram.

4 Ribeye steikur
100 ml ólífuolía
1 tsk þurrkað timían
2 msk ferskt rósmarín
1 tsk sítrónupipar
1 hvítlauksrif, pressað

GRÁÐAOSTASMJÖR
2 msk smjörvi
2 msk rjómaostur
2 msk rifinn gráðaostur
1 msk fersk steinselja
1/2 tsk sítrónupipar
1/2 tsk papríkukrydd

HASSELBACK KARTÖFLUR
1-2 kartöflur á mann
ólífuolía
salt eftir smekk

RIBEYE MEÐ GRÁÐAOSTASMJÖRI OG HASSELBACK KARTÖFLUM
fyrir 4 að hætti Rikku

Steikurnar og svínarifin 
frá Jensen’s eru frábær
á grillið eða í ofninn.



5. október 2012  FÖSTUDAGUR28 28 5. október 2012  FÖSTUDAGUR

menning@frettabladid.is

It is not a metaphor og Hel 
haldi sínu nefnast verkin 
tvö sem Íslenski dansflokk-
urinn frumsýnir í kvöld á 
Stóra sviði Borgarleikhúss-
ins. Seinna verkið sækir 
efnivið í norræna goða-
fræði og hið fyrra er samið 
við tónlist Johns Cage í til-
efni af 100 ára afmæli hans. 
Höfundar verkanna eru 
Cameron Corbett og Jérome 
Delbey.

„Þetta eru mjög ólík verk,“ segir 
Hjördís Lilja Örnólfsdóttir, einn 
dansara Íslenska dansflokksins, 
sem dansar í báðum verkunum. 
„It is not a metaphor er létt og 
skemmtilegt en um leið skiptir 
hver hreyfing máli. Við dönsum 
bara þrjú í því en í Hel haldi sínu 
dansar allur flokkurinn og það er 
mun dramatískara, má næstum 
kalla það óperudans. Bæði verkin 
eru mjög vel samin og sjónræn og 
ég get alveg lofað sterkri upplifun 
í kvöld.“
Bæði verkin voru samin sérstak-
lega fyrir dansflokkinn og höfund-
arnir stjórnuðu uppsetningunni 
sjálfir. Jérôme leitar innblást-
urs í norrænu goðafræðinni og 
fjallar verkið um sköpun og enda-
lok heimsins út frá gömlu nor-
rænu trúarbrögðunum. Auk þess 
að semja dansinn hannar Jérôme 

leikmynd og búninga. Tónlist 
verksins er Vier letzte Lieder eða 
Fjögur síðustu ljóð eftir Richard 
Strauss sem fjalla um árstíðirn-
ar og hina eilífu hringrás lífs og 
dauða. Einnig hljómar tónlist Önnu 
Þorvaldsdóttur í verkinu. It is not 

a metaphor eftir Cameron Corbett 
sækir innblástur í hin ólíku þemu 
og listabylgjur sem komu fram á 
tuttugustu öldinni. Tónlistin er 
í höndum Tinnu Þorsteinsdóttur 
píanóleikara en hún flytur tónlist 
John Cage á „prepared“ píanó.

Dansflokkurinn er skipaður tíu 
dönsurum, fimm konum og fimm 
körlum. Auk þess dansa tveir ges-
tadansarar í Hel haldi sínu. Næsta 
sýning verður þann 11. október en 
aðeins sex sýningar verða á verk-
unum.   fridrikab@frettabladid.is

Sveiflast milli léttleika og dramatíkur

EINKASÝNING  Ragnheiðar Jónsdóttur verður opnuð í Listasafni ASÍ 
klukkan 15 á morgun. Sýningin nefnist Slóð og þar sýnir Ragnheiður 16 stórar 
kolateikningar og átta verk frá fyrstu grafíksýningunni.

31.

LÉTT OG SKEMMTILEGT Hjördís Lilja ásamt Aðalheiði Halldórsdóttur og Hannesi Þór Egilssyni í verkinu It is not a metaphor sem 
samið er við tónlist Johns Cage. 

Sigtryggur Bjarni 
Baldvinsson mynd-
listarmaður opnar 
sýninguna Þrír stað-
ir í Gallerí Ágúst á 
laugardaginn. 

Á sýningunni eru 
ný málverk unnin 
upp úr þremur ljós-
myndum teknum 
af vatni á ólíkum 
stöðum; við Font á 
Langanesi, Jökulsá 
á Fjöllum og hyl í 
smálæk á Barða-
strönd. Þar hefur 
Sigtryggur myndað 
ólík vatnsyfirborð og 
reynt að fanga í mál-
verkum sínum sam-
spil náttúrunnar sem 
endurspeglast í hreyfingu vatnsins. Verkin eru unnin með olíu á 
striga og vatnslit á pappír. 

Sigtryggur Bjarni Baldvinsson stundaði nám við Myndlista-
skólann á Akureyri, Myndlista- og handíðaskóla Íslands og École 
des Arts Decoratifs í Strasbourg, Frakklandi og hefur nú haldið 
á þriðja tug einkasýninga. Sigtryggur hefur unnið langmest með 
málverk og undanfarinn áratug einbeitt sér að verkum út frá 
vatnsflötum, sér í lagi straumvatni. Sigtryggur sat í safnráði 
Listasafns Íslands um þriggja ára skeið og í stjórn Myndlista-
skólans í Reykjavík í meira en áratug og hefur kennt þar. Verk 
eftir Sigtrygg má finna í öllum helstu söfnum landsins og hjá 
fjölmörgum fyrirtækjum og stofnunum. 

Straumvatn á striga 

JÖKULSÁ Á FJÖLLUM Sigtryggur byggir verkin á 
sýningunni á ljósmyndum af vatnsyfirborði á þremur 
stöðum á landinu. 

Hinar sívinsælu bækur 
Astrid Lindgren, Bróðir 
minn Ljónshjarta og 
Ronja ræningjadóttir, hafa 
nú verið endur útgefnar.

Bróðir minn Ljóns-
hjarta kom fyrst út á 
íslensku árið 1976 og er 
nú að koma út í sjöunda 
sinn. Ronja ræningja-
dóttir kom fyrst út árið 
1981 á íslensku, sama ár 
og sænska frumútgáfan. 
Hún er einnig að koma út í 
sjöunda sinn. 

Báðar þessar bækur 
hafa verið ófáanlegar í 
nokkur ár. 

Koma út í sjöunda sinn

VINSÆLAR Bækurnar um Ronju og bræðurna 
Ljónshjarta hafa lengi verið ófáanlegar.

Nokkrum aukasýningum á 
gaman leiknum Trúðleik eftir 
Hallgrím H. Helgason hefur 
verið bætt við. Verkið var fyrst 
sýnt í Frystiklefanum á Rifi á 
Snæfellsnesi í sumar við góðar 
undirtektir, jafnt áhorfenda sem 
gagnrýnenda. Í haust var verkið 
sett upp í Gaflaraleikhúsinu í 
Hafnarfirði, en vegna góðrar 
aðsóknar hefur verið ákveðið að 
halda sýningum áfram um ótil-
greindan tíma. 

Verkið fjallar um trúðana 
Skúla og Spæla, sem hafa starfað 
saman lengi. Skúli er ævinlega 
kátur og bjartsýnn en Spæli er 
krumpaður og tortrygginn. Fljót-
lega kemur babb í bátinn þegar 
Spæli kveður upp úr með að þeir 
félagar hafi enn einu sinni lent á 
vitlausum áhorfendum sem hlæi 
á kolröngum stöðum.

Leikarar eru Benedikt Karl 
Gröndal og Kári Viðarsson en 
Halldór Gylfason leikstýrir. 

Trúðleikur 
heldur áfram 

TRÚÐLEIKUR



Kauptu nýjan ríkulega búinn Ford Fiesta Trend eða Ford Fiesta Titanium í dag. Veldu  
sparneytinn Ford Fiesta, bensín eða dísil, beinskiptan eða sjálfskiptan. Gerðu góð kaup.  
Fáðu góðan búnað.  Falleg hönnun. Góðir  aksturseiginleikar. Lágur rekstrarkostnaður. 
Veldu sparneytinn bíl og fáðu meira fyrir peninginn. Spyrðu um 5 ára verksmiðju- 
ábyrgð. Vertu í hópi þeirra bestu. Veldu nýjan Ford, nýtt tákn um gæði.
 ford.is

FORD FIESTA Trend frá 2.290.000 kr. 
FORD FIESTA Titanium frá 2.490.000 kr. 

FORD FIESTA TREND
FRÁ

19.790 kr./mán.*
 

* Ford Fiesta Trend 5 dyra 1,25i bensín, 60 hö. beinskiptur. Eldsneytisnotkun í blönduðum akstri 5,5 l/100 km. Losun koltvísýrings CO2 127 g/km.  Miðað er við 
    óverðtryggðan bílasamning til 7 ára og uppítökubíl / útborgun að verðmæti 1.150.000 kr. Tökum allar tegundir bíla uppí nýja. Hlutfallstala kostnaðar 11,83%.    
    Brimborg og Ford áskilja sér rétt til að breyta verði og búnaði án fyrirvara. Útbúnaður og gerð getur verið frábrugðin mynd í auglýsingu.

ford.is

NOTAÐIR FORD

AÐ SELJAST UPP!

Komdu með notaðan 

Ford til okkar og settu 

hann uppí nýjan



5. október 2012  FÖSTUDAGUR30

HVAÐ? HVENÆR? HVAR?

Föstudagur 5. október 2012 

➜ Fundir
12.00 Michael T. Corgan, dósent við 
Boston-háskóla, ræðir bandarísku 
forsetakosningarnar og veltir fyrir sér 
ýmsum nýjum og sérkennilegum ein-
kennum á þeim í ár. Fundurinn er boði 
Alþjóðamálastofnunar Háskóla Íslands 
og fer fram í Odda, stofu 201.

➜ Hátíðir
12.00 Reykjavík International Film 
Festival er fullu fjöri í Reykjavík. Dagskrá 
má nálgast á heimasíðunni http://riff.
is/schedule.

➜ Tónlist
12.00 Árni Heiðar,organisti í Víðistaða-
kirkju, Emil Friðfinnsson hornleikari og 
Örn Magnússon orgelleikari leika á tón-
leikum í Víðistaðakirkju. Á efnisskrá eru 
Hornkonsert í D-dúr eftir Telemann, og 
Andante eftir Mendelssohn, bæði fyrir 
horn og með orgelmeðleik. Að lokum 
munu þeir flytja Villanelle fyrir horn og 
píanó eftir Dukas. Aðgangseyrir er kr. 
1.000. 
12.30 Óperuprakkarinn Jón Svavar 
Jósefsson og djasshundarnir úr kvartett-
inum Ferlíki halda hádegistónleika í 
Háteigskirkju föstudaginn 5. október. 
Miðaverð er kr. 1.000. 
19.30 Opnar klezmer-æfingar í Fríkirkj-
unni undir stjórn Polinu Shepherd, einn-
ar skærustu stjörnu heims í sunginni 
klezmer-tónlist. Shepherd er heiðurs-
gestur klezmer-veislu sem Söngfjelagið 
býður til í Fríkirkjunni í Reykjavík dagana 
5.-6. október. Æfingarnar eru opnar 
öllum þeim sem hafa áhuga á að vera 
með og eru vanir að syngja í kór. Skrán-
ing á klezmerveizla@gmail.com. 
20.00 Tónleikaröðin Ef lífið væri söng-
leikur hefst í Salnum í Kópavogi. Leik- 
og söngvararnir Bjarni Snæbjörnsson, 
Margrét Eir, Sigríður Eyrún Friðriksdóttir 
og Orri Huginn Ágústsson munu flytja 
lög úr klassískum söngleikjum, rokk-
óperum, poppsöngleikjum og söng-
perlur stóru söngleikjaskáldanna. Miðar 
á staka tónleika er kr. 3.400. 
21.00 Halli Reynis leikur ásamt hljóm-
sveit á Café Rosenberg. 

22.00 Hljómsveitin Todmobile leikur á 
Græna hattinum á Akureyri. Forsöluverð 
kr.3.000. 
23.00 Rokksveit Jonna Ólafs leikur og 
syngur á Ob-La-Dí-Ob-La-Da, Frakkastíg 
8. Aðgangseyrir er kr. 1.000. 

➜ Fyrirlestrar
12.05 Dr. Lára Magnúsardóttir, for-
stöðumaður Rannsóknaseturs Háskóla 
Íslands á Norðurlandi vestra, flytur í 
sal Reykjavíkurakademíunnar hádegis-
fyrirlesturinn „Náttúran í eigin rétti: 
Stjórnarskrá á mannamáli.” Af sjónarhóli 
er ný röð hádegisfyrirlestra Reykjavíkur-
Akademíunnar þar sem vísinda- og 
fræðimenn taka fyrir málefni líðandi 
stundar. Aðgangur er ókeypis og öllum 
heimill.
20.00 Halldór Haraldsson flytur erindið 
Að hlusta á tónlist í húsi Lífspekifélags-
ins að Ingólfsstræti 22. Í fyrirlestrinum 
notast Halldór meðal annars við tón-
dæmi. 
Upplýsingar um viðburði sendist á 
hvar@frettabladid.is.

„Það var magnað að fylgjast með því 
hversu mikið jöklarnir eru að rýrna,“ 
segir Svavar Jónatansson ljósmyndari, 
sem hefur undanfarin ár verið aðstoðar-
maður ljósmyndarans James Balog 
hér landi. Balog hefur myndað jökla 
og ísbreiður víða um heim undanfarin 
ár og það verk er efniviður heimildar-

myndarinnar Á eftir ísnum eða Chasing 
Ice. Myndin, sem sýnd er á RIFF, er verk 
Jeff Orlowski.

„Ég fylgdi Balog þegar hann var hér að 
mynda jökla árið 2005. Svo settum við upp 
myndavélar sem tóku myndir á klukku-
stundar fresti,“ segir Svavar, sem meðal 
annars hefur haft það hlutverk að skipta 

um myndavélakort í vélunum nokkrum 
sinnum á ári. „Vélarnar eru í sérstökum 
kössum, skotheldum, og eru myndirnar 
teknar gegnum gler.“ Að sögn Svavars 
hafa tökurnar að mestu gengið vel fyrir 
sig. „Við þurftum að vísu að skipta úr 
plexí gleri yfir í gler, öskufok og veðrátt-
an hafa aðeins verið að stríða okkur, en 

ekki alvarlega.“ Balog var áður en hann 
hóf verkið ekki sannfærður um að hlýn-
un jarðar ætti við rök að styðjast en er í 
dag eldheitur baráttumaður gegn henni. 
„Heimildarmyndin er hvorki upphaf né 
endir á hans verki, hann er enn að mynda 
náttúruna,“ segir Svavar.

Myndin verður sýnd á laugardag klukk-

Mynduðu jökla á klukkustundar fresti
SÓLHEIMAJÖKULL ÁRIÐ 2009SÓLHEIMAJÖKULL ÁRIÐ 2006
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Samkynhneigð er ólögleg í Úganda 
og viðurlögin við henni eru allt að 
14 ára fangelsisvist. Árið 2009 var 
lagt frumvarp til þingsins þess 
efnis að herða refsingar við sam-
kynhneigð til muna. Í framhald-
inu gæti lífstíðarfangelsi og jafn-
vel dauðarefsing beðið þeirra sem 
gerðust sekir um að hneigjast 
til sama kyns. Í þessari frábæru 
heimildarmynd fylgjumst við með 

aktívistum sem berjast gegn ólög-
unum og fyrir almennum réttind-
um samkynhneigðra og transfólks 
í landinu.

Myndin notast ekki við nein 
töfrabrögð til að kalla fram tilfinn-
ingar. Blákaldur raunveruleikinn 
nægir, og hér er hann svo sann-
arlega lygilegri en skáld skapur. 
Um 95% íbúa Úganda segjast 
vera mótfallin samkynhneigð og 

kristni hefur gífurleg ítök innan 
samfélagsins. Andstyggilegir for-
dómapésarnir skýla sér á bak við 
trúarbrögðin og reglulega missti 
ég nánast andlitið yfir því sem 
dundi á aðalsöguhetjunum.

Og ég segi „hetjunum“, vegna 
þess að aðalpersónurnar í Call Me 
Kuchu eru sannkallaðar hetjur, 
og myndin er á köflum eins og 
spennutryllir. Hluti myndarinnar 
gerist í réttarsal og höfuðandstæð-
ingur aktívistanna, haturs fullur 
ritstjóri vikublaðs í Kampala 
(höfuð borg Úganda), er eftirminni-
legri og ógeðfelldari skúrkur en 
meirihluti þeirra sem hasarhetjur 

Hollywood-mynda 9. áratugarins 
áttu í höggi við. En illmennin hér 
eru raunveruleg og reiðin og sorg-
in sem þau framkalla hjá áhorf-
andanum er það einnig.

En þrátt fyrir öll ósköpin sýnir 
myndin okkur heiminn handan 
myrkursins, og rétt eins og aktív-
istarnir sjálfir glatar hún aldrei 
trúnni á hið góða og fagra. Þegar 
upp er staðið er Call Me Kuchu 
áhrifamesta og ein allra besta 
heimildarmynd sem sést hefur 
lengi.

 Haukur Viðar Alfreðsson

Niðurstaða: Þessa verður þú að sjá.

Besta heimildarmyndin í langan tíma
Bíó ★★★★★

Call Me Kuchu
Leikstjórn: Katherine Fairfax Wright, Malika Zouhali-Worrall. Sýnd á Riff-hátíðinni.

RAUNVERULEIKINN Aðalpersónurnar í 
Call Me Kuchu eru sannkallaðar hetjur, 
segir í gagnrýni.

Fyrsta smáskífulagið af væntan-
legri plötu Bloodgroup hefur litið 
dagsins ljós og ber nafnið Fall. 
Lagið fæst eingöngu á Tónlist.is 
og fylgir með frí ábreiða hljóm-
sveitarinnar af Bang Gang-laginu 
Sacred Things. Í byrjun nóvem-
ber kemur svo stóra platan út og 
er hennar beðið með mikilli eftir-
væntingu enda eru þrjú ár liðin 
frá því að platan Dry Land kom út. 

Í tilefni af nýja laginu mun 
hljómsveitin þeyta skífum á Bar 
11 í kvöld. Sérstakir gestir verða 
Barði Jóhannsson og Jeaneen 
Lund sem munu einnig sjá um að 
þeyta skífum. 

Bloodgroup 
með nýtt lag

BLOODGROUP Fyrsta lagið af væntan-
legri plötu Bloodgroup er komið út.

Söngkonunni Pink þykir fyndið 
að hún hafi verið í hópi valda-
mestu stjarna heims samkvæmt 
Forbes.

„Ég hugsa stundum um það og 
finnst það hlægilegt. Mér finnst 
ég valdamikil sem kona og mann-
vera en ég skilgreini vald ekki í 
sama skilningi og Forbes gerði,“ 
sagði söngkonan. Hún viður-
kennir einnig að hafa upplifað sig 
hjálparlausa á tímabilum og því 

hafi hún og eiginmaður 
hennar leitað til ráð-
gjafa.

„Manni finnst 
maður viðkvæmur, 
hjálparlaus og ótta-
sleginn. Ég er bola-

bítur, en tannlaus 
bolabítur. Þegar 
ég bít þá er ég í 
raun að biðja um 

ást og athygli.“

Tannlaus 
bolabítur

VALDAMIKIL Pink 
hlær að því að hafa 
verið valin í hóp 
valdamestu stjarna 
heims. 

 NORDICPHOTOS/GETTY

OPIÐ VIRKA DAGA 
KL. 11-18 

LAUGARDAGA 
KL. 11 -17

GRÍPTU ÞETTA 

EINSTAKA TÆKIFÆRI 

OG GERÐU GÓÐ KAUP
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FRÁ
HOLLANDI

FRÁ
SPÁNI

198 KR.KG. 279 KR.KG.

750 ML ÓLÍFUOLÍA
EXTRA VIRGIN
598 KR

359 KR.  2 LTR.

259 KR.  320 ML

BÓNUS BAJONSKINKA

1195 KR.KG. 998 KR.KG.

ALI ELDUÐ GRÍSARIF SPARERIBS

NÝJAR ÍSLENSKAR KARTÖFLUR
Í LAUSU; GULLAUGA OG RAUÐAR

169 KR.KG

BÓNUS FRANSKAR KOMNAR AFTUR; 
ÍSLENSKAR KARTÖFLUR

498 KR. 1.5 KG.

KKKKKRRRRRR....KKKKKKGGGGGG

BÓNUS FRANSKAR KOMNAR AFTUR; 
FROSIN ÞÝSK NAUTALUND
3998 KR. KG.

FROSIÐ ÞÝSKT NAUTARIBEYE
2998 KR. KG.

AMERÍSKAR
SÆTAR KARTÖFLUR
259 KR. KG.



1879 KR. KG

AF NÝSLÁTRUÐU FERSKUR LAMBAHRYGGUR

1389 KR. KG

AF NÝSLÁTRUÐU FERSKT LAMBALÆRI

295 KR. KG

NÝSLÁTRUN FERSK LAMBALIFUR

295 KR. KG

NÝSLÁTRUN FERSK LAMBAHJÖRTU

198 KR. 2 LTRKR. 2 LTR

198 KR. 2 LTR

159 KR. 2 LTR

I
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popp@frettabladid.is

Sænski tískurisinn H&M hélt upp á tvo viðburði í 
september; nýja vörulínu Önnu Dello Russo fyrir 
H&M og einkatónleika söngkonunnar Lönu Del Rey. 
Fjöldi fólks mætti á viðburðina og lét af því tilefni 
mynda sig á rauða dreglinum, eins og venja er orðin. 

LÉK Á ALS ODDI Anna Dello 
Russo er ófeimin fyrir framan 
myndavélarnar enda ein mest 
myndaða kona tískuvikanna.

VINSÆL Söngkonan Lana Del Rey er 
afskaplega vinsæl um þessar mundir. Hún 
hélt einkatónleika á vegum H&M.

TÍSKUTÁKN Plötusnúðurinn og tískutáknið 
Leigh Lezark er tíður gestur á rauða dreglinum. 

ORÐINN FRÆGUR Hönnuðurinn Christian Siriano er fyrr-
verandi sigurvegari Project Runway. Hann hlýddi á Del 
Rey í New York. 

H&M fagnar

STYÐUR RUSSO Söng-
konan Sky Ferreira 
sýndi Russo stuðning 
og mætti í opnunar-
teiti hennar fyrir H&M.

Tónleikar ★★★★★

Damo Suzuki
Damo Suzuki og hljómsveit fluttu 
tónlist við kvikmyndina Metropolis 
í Gamla bíói á RIFF-hátíðinni.

Enginn annar en söngvarinn 
Damo Suzuki kom fram á RIFF á 
miðvikudagskvöldið. Suzuki var 
söngvari tilraunarokksveitar-
innar Can á árunum 1970-1973. 
Þögla stórmyndin Metropolis, vís-
indaskáldsaga frá 1927, var sýnd 
í Gamla bíói og Suzuki flutti tón-
list við hana ásamt nokkrum hljóð-
færaleikurum.  

Can á sér marga aðdáendur. 
Undirritaður er þar á meðal. 
Hljómsveitin er löngu hætt tón-
leikahaldi, hún varð til árið 1968 
og leystist upp um tíu árum síðar. 
En plöturnar seljast enn og það er 
hægt að hlusta endalaust á þær. 

Það er mjög sérstök stemning 
á þeim. Lögin bera sterkan keim 
af alls konar heimstónlist, asískri, 
afrískri, suður-amerískri, o.s.frv. 
Sveimtónlist (ambient) er líka 
áberandi, og einnig djass. Svo má 
greina talsverð áhrif frá engum 
öðrum en Karlheinz Stockhausen, 

hinum mikla frumkvöðli aldarinn-
ar sem leið. 

Tveir meðlimir Can voru ein-
mitt nemendur Stockhausens, 
annar þeirra var auk þess klass-
ískt menntaður píanóleikari. 
Suzuki var söngvari Can um tíma 
eins og fyrr segir. Hann gerðist 
svo Vottur Jehóva (til að giftast 
kærustunni sinni, sem var í trú-
félaginu) og hætti þá í rokkinu um 
nokkurt skeið. Hann hefur afar 
sérstaka rödd, dimma og dálítið 
ráma. Samt er raddsviðið breitt; 
háu tónarnir eru skemmtilega 
náttúrulegir. Suzuki er ögn nef-
mæltur á efstu tónunum, sem gerir 
sönginn fallega mannlegan. Rödd-
in er ótrúlega litrík, það leynast 
í henni allar hugsanlegar tilfinn-
ingar. 

Nokkur ódauðleg snilldarverk 
eru skreytt rödd Suzukis og ber 
sérstaklega að nefna plötuna Tago 
Mago, sem hefur verið spiluð hér 
á heimilinu a.m.k. milljón sinnum.  

Tónleikarnir í Gamla bíói voru 
frábærir. Tónlistin var sveim-
kennd, og margt í henni var mjög 
í stíl Can. Ég veit ekki hvaða texta 
Suzuki söng, sennilega bara glefs-
ur úr skjátextum kvikmyndarinn-
ar, sem hann spann svo út frá. Það 

skipti ekki heldur máli. Röddin var 
eitt af hljóðfærunum og hún var 
alveg jafn dásamleg og í gamla 
daga.

Hljómsveitin var prýðileg. Hún 
samanstóð af Alexander Schönert 
og Dirk Kretz á gítar, Gunnari 
Jónssyni á bassa og Magnúsi 
Trygvason Eliassen á trommur. 
Rafhljóðfærið þeremín kom líka 
við sögu. Sveitin spilaði sem einn 
maður. Útkoman var draumkennd 
og fögur en líka ógnarleg og 
spennandi, allt eftir því hvað var 
að gerast í kvikmyndinni. 

Upprunalega tónlistin við 
Metropolis er ekkert sérstök. Enda 
hafa margir tónlistarmenn spreytt 
sig á að semja nýja músík við 
hana. Can-leg tónlistin við Metro-
polis var snilldarleg viðbót við þá 
miklu flóru. Örugglega með þeim 
allra bestu. Það var léttur húmor í 
henni og smá kaldhæðni. En fyrst 
og fremst einhver stemning sem 
ómögulegt er að lýsa með orðum. 
Ég get bara bent á tónlistina sjálfa; 
hún sagði allt. 

 Jónas Sen

Niðurstaða: Tónleikarnir í Gamla bíói 
á miðvikudagskvöldið voru hvalreki 
fyrir tónlistarlífið á Íslandi.

Ógleymanlegir tónleikar
HVALREKI „Sveitin spilaði sem einn maður. Útkoman var draumkennd og fögur en líka ógnarleg og spennandi, allt eftir því hvað 
var að gerast í kvikmyndinni,“ segir í gagnrýni um tónleika Damo Suzuki og hljómsveitar í Gamla bíói.  FRÉTTABLAÐIÐ/ERNIR

ÁR FYLLIR LEIKKONAN  Kate Winslet í dag. Winslet fagnar 
tímamótunum eflaust í faðmi barnanna sinna í dag en þrjár nýjar 
kvikmyndir eru væntanlegar með leikkonunni á næsta ári.

afmælisboð
FRÁBÆRT TILBOÐ Í VERSLUNUM, BLÖÐRUR OG NAMMI 
FYRIR BÖRNIN, BÍLASÝNING, FRÍTT Í KRAKKAHÖLLINA OG 
200 MIÐAR FÁST GEFINS Á HAUST-
SÝNINGU KYNJAKATTA Í GÆLUDÝR.IS*
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199.990
Toshiba 47VL863N

WWW.SM.IS

Hágæða 47“ þrívíddarsjónvarp 
með örþunnum LED skjá. 
Hannað af Jakob Jensen.

Intelligent 3D
Öflugur þrívíddar örgjörvi tryggir að 
myndgæði þegar verið er að horfa á 
þrívídd verða eins góð og kostur er á. 
Fjögur þrívíddargleraugu fylgja tækinu.
 

Resolution+
Resolution+ tæknin bætir myndgæði úr venjulegri 
útsendingu. Þetta er þriggja stiga ferill sem bætir 
skerpu og birtu og gerir venjulega útsendingu 
næstum jafn góða og háskerpuupplausn.
 

Smart TV
Aukin upplifun með Toshiba Smart TV. Hægt að nálgast efni 
af vefnum, t.d. frá YouTube eða Facebook. Einnig hægt að 
ná í allt efni af tölvum heimilisins og spila í tækinu.
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Slétt fimmtíu ár eru liðin 
síðan James Bond sást fyrst 
á hvíta tjaldinu í myndinni 
Dr. No. Myndin fékk mis-
jafna dóma en gekk mjög 
vel í miðasölunni.

Í dag eru fimmtíu ár liðin síðan 
fyrsta myndin um njósnarann 
James Bond, Dr. No, var frumsýnd. 
Með hlutverk njósnara hennar 
hátignar fór ungur leikari, Sean 
Connery, sem átti heldur betur eftir 
að setja mark sitt á kvikmynda-
seríuna.

Dr. No var byggð á samnefndri 
skáldsögu Ians Fleming frá árinu 
1958, sem var sú sjötta sem hann 
skrifaði um 007. Í henni er Bond 
sendur til Jamaíka til að rannsaka 
dauða annars bresks njósnara. 
Hann kemst að því að Dr. Julius No 
ætlar að eyðileggja mannaða geim-
ferð Bandaríkjanna með geisla-
vopni sínu. 

Myndin kostaði lítið í framleiðslu 
en náði miklum vinsældum. Gagn-

rýnendur gáfu henni misjafna 
dóma en í gegnum árin hefur hróð-
ur hennar aukist og núna er hún af 
mörgum talin meðal þeirra betri í 
seríunni. Margir muna eftir frægu 
atriði úr Dr. No þegar Bond-stúlk-
an Ursula Andress gekk upp úr 
sjónum. Margt annað úr myndinni 
átti eftir að festa sig í sessi í næstu 
Bond-myndum, þar á meðal hin 
fræga kynning: Bond, James Bond.

Mikil hátíðarhöld voru í Bret-
landi í september til að fagna þessu 
fimmtíu ára Bond-afmæli. Roger 
Moore og fleiri stjörnur úr mynd-
unum komu fram á frægum töku-
stöðum þeirra. Fyrrverandi Bond-
stúlkurnar Eunice Gayson, Britt 
Ekland og Shirley Eaton voru á 
meðal stjarnanna, auk illmennisins 
og stálkjaftsins Richard Kiel. Þau 
heimsóttu skoska kastalann Eilean 
Donan, Penbryn-ströndina í Wales 

og Stoke-garðinn á Englandi. Nýj-
asta myndin um James Bond, Sky-
fall, kemur í bíó 26. október. Sem 
fyrr fer Daniel Craig með hlutverk 
njósnara hennar hátignar.

Fimmtíu ára afmæli Bond

Föstudaginn 19. október verður 
haldið partí á skemmtistaðnum 
Austri í tilefni af nýjustu Bond-
myndinni Skyfall. Eins og í síðasta 
Bond-partíi, sem var haldið í Lista-
safni Reykjavíkur fyrir fjórum árum, 
er skilyrði að mæta í svörtum og 
hvítum fötum. Opinberir drykkir 
James Bond verða í boði og að 
sjálfsögðu má búast við fjölda 
góðra gesta. 

ALLIR Í SVÖRTU OG 
HVÍTU Í SKYFALL-PARTÍI

URSULA ANDRESS Andress í myndinni 
Dr. No sem kom út fyrir fimmtíu árum.

BOND, JAMES BOND Daniel Craig í hlutverk James Bond í Skyfall.

FÖSTUDAGURINN
05. OKTÓBER

Hugmyndin að Friðarsúlunni (Imagine Peace Tower) vaknaði 
hjá Yoko Ono fyrir meira en fjörutíu árum. Þegar hún kynntist 
John Lennon stakk hann upp á því að hún setti verkið upp 
í garðinum hjá sér. Verkið varð svo að veruleika í Viðey 
árið 2007 og er tileinkað minningu John Lennon og þeim 
friðarboðskap sem þau tvö unnu svo ötullega við að breiða 
út. Í myndinni segir Yoko Ono frá baráttu sinni og John 
Lennon fyrir friði og réttlæti og þeim aðferðum sem þau 
beittu til að koma boðskapnum á framfæri. Myndin rekur 
hugmyndina að Friðarsúlunni og söguna af því hvernig hún 
varð til hér uppi á Íslandi. 

Í borg þar sem þrettán sjúkrabílar berjast við að þjóna 
tveimur milljónum íbúa kynnumst við Krassi, Mila og Plamen. 
Þau eru keðjureykjandi hvunndagshetjur sem bjarga lífum 
í sífellu með kímnina að vopni þótt oft sé útlitið grátt. 
Gloppurnar í gatslitnu kerfinu eru þó farnar að taka sinn toll. 
Hversu lengi geta þau haldið áfram að stoppa í götin áður en 
að samkenndin með þeim veiku og slösuðu gufar upp?

FRIÐARSÚLAN Q&A 16:00

SÍÐASTI SJÚKRABÍLL SOFÍU Q&A 20:00

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

Miðasala í verslunum Eymundsson 
í Austurstræti og á riff.is

14:00 Óháðir leikir Bió Paradís 1

14:00 Sniglaplánetan Bió Paradís 2

14:00 Elska þig að eilífu Bió Paradís 3

14:00 Fljóðbylgjan og kirsuberjablómið Bió Paradís 4

14:00 Barnamyndir (ókeypis) Norræna húsið

16:00 Stríðsstelpur Bió Paradís 1

16:00 Friðarsúlan Q&A Bió Paradís 2

16:00 Mona Bió Paradís 4

16:00 Fimm stjörnu tilvera Norræna húsið

16:15 Siðaskipti Bió Paradís 3

17:15 Koss Pútín Bió Paradís 2

17:30 Dagskíma Q&A Háskólabíó 3

18:00 Fokkens hórurnar Bió Paradís 1

18:00 Ég sendi þennan stað Q&A Bió Paradís 4

18:00 Leitin að sykurmanninum Háskólabíó 2

18:00 Brostinn Háskólabíó 4

18:00 Pad Yatra: Ferðin græna Norræna húsið

18:15 Skríddu Bió Paradís 3

20:00 Lokapöntun við vinina Bió Paradís 1

20:00 Gullna eggið D Bió Paradís 2

20:00 Atanasoff Bió Paradís 3

20:00 Kyrralíf Bió Paradís 4

20:00 Síðasti sjúkrabíll Sofiu Q&A Háskólabíó 2

20:00 Marina Abramovic: Listamaðurinn er við Háskólabíó 3

20:00 Dagur á himni Háskólabíó 4

21:15 Börnin okkar Bió Paradís 3

22:00 Vér erum hersing: Sagan af hakktívistunum Bió Paradís 1

22:00 Borða sofa deyja Bió Paradís 2

22:00 Stigið fram Bió Paradís 4

22:00 Drakúla 3D Háskólabíó 2

22:00 Kon-Tiki Háskólabíó 3

22:00 Gullna hofið Háskólabíó 4
TAKEN 2 6, 8, 10
FUGLABORGIN 3D 4
SAVAGES 10.15
DJÚPIÐ 4, 6, 8, 10
INTOUCHABLES 5.50, 8
PARANORMAN 3D 4

LAUGARÁSBÍÓ SýningartímarTilboð í bíó. Gildir á allar sýningar merktar með rauðu.

T.V. - KvikmkmK m didnddndyndiyndir.iiirdndiiiiiyyndiyndyndynynnnnyndir.isis

SÍÐUSTU SÝNINGAR!

ÍSL TEXTI

H.S.S. - MBL

H.V.A. - FBLH.V.A. - FBL

www.laugarasbio.is
-bara lúxus   sími 553 2075Miðasala og nánari upplýsingar

5%

HUNTED BY YOUR FUTURE. HAUNTED BY YOUR PAST.

LL SÝND MEÐ ÍSLENSKU TALI

SJÁÐU NÝJUSTU 
TOY STORY 

STUTTMYNDINA Á UNDAN

TOM HARDY HEFUR ALDREI VERIÐ BETRI
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KEFLAVÍK
1616
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TAKEN 2 KL. 8 2D
LOOPER KL. 10 2D
DJÚPIÐ M/ÍSL. TALI KL. 6 2D
BRAVE M/ÍSL. TALI KL. 5:50 2D
STEP UP REVOLUTION KL. 8 2D
THE RAVEN KL. 10:10 2D

LL

LL

1212

AKUREYRI

1616

1616

1616

LEITIN AF NEMO M/ ÍSL. TALI KL. 6 3D
LOOPER KL. 8 2D
LAWLESS KL. 10:20 2D
BRAVE M/ ÍSL. TALI KL. 6 2D
BABYMAKERS KL. 8 2D
FROST KL. 10:20 2D 

SELFOSSI
77

1616
STEP UP REVOLUTION KL. 8 - 10:10 2D
THE RAVEN KL. 8 - 10:20 2D

EGILSHÖLL

1212

LL

1616

1616

1616

1616

TAKEN 2            KL. 5:50 - 8 - 10:10 2D
LOOPER            KL. 5:30 - 8 - 10:30 2D
SAVAGES KL. 8 - 10:40 2D
THE CAMPAIGN KL. 6 2D
LAWLESS KL. 8 - 10:30 2D
FINDING NEMO KL. 5:40 3D

KRINGLUNNI
1616LOOPER KL. 8 - 10:30 2D

LOOPER KL. 5:30 - 8 - 10:30 2D
LOOPER LUXUS VIP KL. 5:30 - 8 - 10:30 2D
SAVAGES KL. 6 - 8 - 10:40 2D
FINDING NEMO M/ÍSL. TALI KL. 3:20 - 5:50 2D
FINDING NEMO M/ÍSL. TALI KL. 3:40 3D
LAWLESS KL. 8 - 10:30 2D
CAMPAIGN KL. 4:10 - 8:40 - 10:30 2D
BOURNE LEGACY KL. 8 - 10:40 2D
STEP UP REVOLUTION KL. 5:50 2D
BRAVE M/ÍSL. TALI KL. 3:40 - 5:50 2D
MADAGASCAR 3 M/ÍSL. TALI KL. 3:40 2D

MERKTAR MEÐ GRÆNU OG APPELSÍNUGULU Í BÍÓAUGLÝSINGUM 
SAMBÍÓA KR. 1000 Á GRÆNT OG KR. 750 Á APPELSÍNUGULT

SPARBÍÓ

„TRULY WORTHY OF BEING 
COMPARED TO SOMETHING LIKE 
THE TERMINATOR“ �����

-TOTALFILM

�����
-BOXOFFICE MAGAZINE

����
-FRÉTTABLAÐIÐ

ÖRUGGLEGA BESTA 
SPENNUMYNDIN Í ÁR

BRUCE
WILLIS

EMILY
BLUNT

JOSEPH
GORDON-LEVITT

1616

Liam Neeson er 
mættur aftur!

Tvöfalt meiri 
spenna!

TRYGGÐU ÞÉR MIÐA Á

SMÁRABÍÓ HÁSKÓLABÍÓ 5%

27. SEPTEMBER - 7. OKTÓBER 2012

GLERAUGU SELD SÉR

VINSÆLASTA 
MYND LANDSINS
30.000 MANNS!

5%

BORGARBÍÓ NÁNAR Á MIÐI.IS

TAKTT EN 2 KL. 5.40 - 8 - 10.10  16
TAKTT EN 2 LÚXUS  KL. 8 - 10.10 16 
FUGLABORGIN 3D ÍSL.TAL. KL. 4 - 6 L
DJÚPIÐ KL. 3.40 - 5.50 - 8 - 10.10  10
DJÚPIÐ LÚXUS KL. 3.40 - 5.50  10
DREDD 3D ÓTEXTUÐEE KL. 8 - 10.10  16
RESIDENT EVE IL KL. 10.20  16
THE EXPENDABLES 2  KL. 8  16
THE WATWW CH KL. 5.40  12
ÍÍSÍÍ ÖLD 4 2D ÍSL.TAL. KL. 3.40 / ÁVÁ AXTAKARFAVV N KL3.30 

TAKEN 2 KL. 6 - 8 - 10 16
SAVAA AGVV ES  KL. 10 16
DJÚÚPIÐ KL. 6 - 8 10

DJÚÚPIÐ KL. 5.50 - 8 - 10.10  10

- Þ.Þ., FRÉTTATÍMINN- J.I., EYJAFRÉTTIR -H.G., RÁS 2 - K.G., DV- H.S.S., MORGUNBLAÐIÐ- H.V.A., FRÉTTABLAÐIÐ



Vísir í nýju ljósi

Við bjóðum lesendur velkomna á nýja forsíðu Vísis. Með nýju útliti forsíðunnar 

verður efnisvalið fjölbreyttara, myndirnar stærri og lesendur Vísis geta treyst á að 

nýjustu fréttir fara aldrei framhjá þeim. Á sama tíma verður vefurinn léttari en áður og 

notendavænni fyrir spjaldtölvur og snjallsíma.
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sport@frettabladid.is

BJARNI JÓHANNSSON  var í gær ráðinn þjálfari 1. deildarliðs KA og mun hann stýra liðinu næstu 
þrjú árin. Hann er nýhættur störfum hjá Stjörnunni, þar sem hann var í fimm ár. Bjarni tekur við KA af 
Gunnlaugi Jónssyni, en undir stjórn Gunnlaugs hafnaði KA í fjórða sæti 1. deildarinnar í ár. 

Akureyri - ÍR  32-23 (14-9)
Mörk Akureyrar (skot): Bjarni Fritzson 11/3 
(14/3), Oddur Gretarsson 6/1 (6/1), Geir Guð-
mundsson 5 (7), Andri Snær Stefánsson 4 (4), 
Bergvin Þór Gíslason 4 (6), Valþór Guðrúnarsson 
1 (1), Guðmundur H. Helgason 1 (4), Sigþór 
Heimisson (1),
Varin skot: Jovan Kukobat 17 (40/1, 43%),
Hraðaupphlaup: 7 (Bjarni Fritzsson 3, Oddur 
Gretarsson 2, Andri Snær Stefánsson 2)
Mörk ÍR (skot): Björgvin Hólmgeirsson 11 (17), 
Guðni Már Kristinsson 4 (6), Jónatan Vignisson 
3 (5), Sturla Ásgeirsson 2/1 (4/1), Ingimundur 
Ingimundarson 1 (1), Jón Heiðar Gunnarsson 1 
(2), Sigurjón Friðbjörn Björnsson 1 (5), Hrannar 
Máni Gestsson (1), Davíð Georgsson (1),
Varin skot: Kristófer Fannar Guðmundsson 6 
(30/3, 20%), (1, 0%), Hermann Þór Marinósson 
(7/1, 0%),
Hraðaupphlaup: 3 (Björgvin Hólmgeirsson 2, 
Sturla Ásgeirsson 1)

Haukar - HK  22-22 (12-10)
Mörk Hauka (skot): Árni Steinn Steinþórsson 5 
(8), Stefán Rafn Sigurmannsson 5/2 (11/2), Gísli 
Jón Þórisson 4 (4), Jón Þorbjörn Jóhannsson 2 
(3), Elías Már Halldórsson 2 (5), Gísli Kristjánsson 
1 (1), Adam Haukur Baumruk 1 (2), Tjörvi 
Þorgeirsson 1 (4), Sveinn Þorgeirsson 1 (5), Freyr 
Brynjarsson (1),
Varin skot: Aron Rafn Eðvarðsson 14/2 (36/4, 
39%),
Hraðaupphlaup: 9 (Árni Steinn 3, Stefán Rafn 2, 
Gísli Jón Þórisson 1, Jón Þorbjörn Jóhannsson 1, 
Gísli Kristjánsson 1, Adam Haukur Baumruk 1)
Mörk HK (skot): Daníel Örn Einarsson 6 (7), 
Bjarki Már Elísson 5/2 (8/4), Ólafur Víðir Ólafsson 
3 (5), Vilhelm Gauti Bergsveinsson 2 (3), Bjarki 
Már Gunnarsson 2 (3), Eyþór Magnússon 2 (6), 
Daníel Berg Grétarsson 1 (3), Atli Karl Bachmann 
1 (5),
Varin skot: Arnór Freyr Stefánsson 13 (35/2, 
37%),
Hraðaupphlaup: 2 (Daníel Örn Einarsson 2)

FH - Fram  24-29 (13-13)
Mörk FH (skot): Ragnar Jóhannsson 7/1 (13/3), 
Bjarki Jónsson 4 (4), Einar Rafn Eiðsson 4/2 (5/3), 
Ólafur Gústafsson 4 (6), Andri Berg Haraldsson 
3 (6), Jóhann Karl Reynisson 1 (1), Sigurður 
Ágústsson 1 (3), Þorkell Magnússon (1),
Varin skot: Daníel Freyr Andrésson 22/1 (51/4, 
43%),
Hraðaupphlaup: 2 ( Bjarki Jónsson 2)
Mörk Fram (skot): Jóhann Gunnar Einarsson 
11/3 (19/4), Róbert Aron Hostert 6 (10), Sigurður 
Eggertsson 6 (11), Þorri Björn Gunnarsson 3 (5), 
Ólafur Magnússon 2 (3), Haraldur Þorvarðarson 1 
(3), Jón Arnar Jónsson (1),
Varin skot: Magnús Erlendsson 12/1 (28/3, 43%), 
Björn Viðar Björnsson 1 (9/1, 11%),
Hraðaupphlaup: 3 (Jóhann Gunnar Einarsson 3)

N1 DEILD KARLA

FORMÚLA 1 Michael Schumacher, 
hinn 43 ára gamli ökuþór Merce-
des-liðsins í Formúlu 1, ætlar að 
hætta í kappakstri í lok tímabils-
ins. Þetta tilkynnti hann á blaða-
mannafundi á Suzuka-brautinni í 
Japan, en þar er keppt um helgina.

Ferill Schumachers í Form-
úlu 1 hefur spannað 21 ár og 302 
mót. Hann er sigursælasti öku-
þór allra tíma og hefur unnið 
heimsmeistara titilinn sjö sinnum. 
„Síðastliðinn mánuð hef ég ekki 
verið viss um hvort ég hafi áhuga á 
að halda áfram,“ sagði Schu macher 
á blaðamannafundinum.

„Það er ekki minn stíll að 
gera eitthvað sem ég er ekki 
algerlega tilbúinn í. Mér 
líður eins og ég sé frjáls 
þegar ég tilkynni þetta 
núna,“ sagði Schumacher.

Síðan Schumacher sneri 
aftur í Formúlu 1 árið 2010 
hefur það legið í loftinu að 
endurkoman myndi 
ekki vara lengi. 
Heimsmeistarinn 
hefur ekki ekið af 
sömu snilld og 
hann gerði áður 
en hann hætti í 
fyrsta sinn árið 
2006. Liðs-
félagi hans 
Nico Ros-
berg hefur 
jafnframt 
haft yfir-

höndina í baráttunni milli þeirra 
tveggja, en það þurfti Schumac-
her aldrei að líða áður. Á þremur 
árum hefur Schumacher aðeins 
staðið einu sinni á verðlaunapalli.

„Ég fullyrði að hann er besti 
ökuþór a ldarinnar,“ sagði 
Ross Brawn við fjölmiðla eftir 
tilkynningu Schumachers. Brawn 
er liðsstjóri Mercedes-liðsins og er 
af mörgum talinn vera arkitektinn 
að velgengni Schumachers. 
Hann segir meistarann hafa gert 
frábæra hluti á bak við tjöldin.

„Fingraför Michaels eru á 
mjög mörgu innan liðsins sem 

fólk sér ekki,“ sagði Brawn. 
„Við höfum kannski ekki 

náð mark miðum okkar 
en Michael hefur lagt 
grunninn að velgengni 

okkar í framtíðinni.“ - bþh

Michael Schumacher hættir í Formúlu 1 í lok ársins:

Ökuþór aldarinnar

SKEMMTILEGUR KAR-
AKTER Michael 
Schumacher 

brosti á 
blaða- 
manna-
fund-inum 
í gær.

MYND/AP

Meistarakeppni KKÍ
Grindavík-Keflavík 92-83 (42-41)
Stig Grindavíkur: Aaron Broussard 36/7 fráköst, 
Sigurður Gunnar Þorsteinsson 21/7 fráköst/4 
varin skot, Samuel Zeglinski 10/8 fráköst, Ómar 
Örn Sævarsson 7/7 fráköst, Þorleifur Ólafsson 6, 
Jóhann Árni Ólafsson 6/4 fráköst/5 stoðsendingar, 
Ármann Vilbergsson 4, Jón Axel Guðmundsson 2.
Stig Keflavíkur: Darrel Keith Lewis 17/6 fráköst/5 
stoðsendingar, Magnús Þór Gunnarsson 15, 
Valur Orri Valsson 15/5 stoðsendingar, Kevin 
Giltner 14, Snorri Hrafnkelsson 10, Almar Stefán 
Guðbrandsson 5/5 fráköst, Andri Daníelsson 4/4 
fráköst, Hafliði Már Brynjarsson 3.

Evrópudeildin í fótbolta
Panathinaikos - Tottenham   1-1 
0-1 Michael Dawson (35.), 1-1 Jose Verdu Toche 
(77.)  Gylfi Þór Sigurðsson kom inná á 67. mínútu. 
Liverpool - Udinese 2-3
1-0 Jonjo Shelvey (23.), 1-1 Antonio Di Natale 
(46.), 1-2 Sjálfsmark (70.), 1-3  Giovanni Pasquale 
(72.), 2-3 Luis Suárez (75.) 
AIK Stokkhólmur - Dnipro  2-3
Helgi Valur Daníelsson skoraði fyrra mark AIK á 7. 
mínútu en liðið komst bæði í 1-0 og 2-1.
Steaua Búkarest - FC Kaupmannahöfn 1-0 
Ragnar Sigurðsson lék allan leikinn og Rúrik 
Gíslason fyrstu 73 mínúturnar.

Meistarad. kvenna í fótb.:
Zorky -Stjarnan 3-1 (3-1 samanlagt)
Elva Friðjónsdóttir minnkaði muninn á 79. mín.

ÚRSLIT Í GÆR

KLASSÍK SEM Á HEIMA 
Á HVERJU HEIMILI!
Hinar klassísku barnabækur Bróðir minn Ljónshjarta og 

Ronja ræningjadóttir eru nú loksins fáanlegar á ný.

3.199,-
KYNNINGAR-

VERÐ

3.999,- 3.199,-
KYNNINGAR-

VERÐ

3.999,-

Gildir til 31. október eða á meðan birgðir endast.

HiHi

BÆKUR 

MÁNAÐARINS

HANDBOLTI Haukar, HK og 
Akureyri eru öll jöfn á toppi 
N1-deildar karla eftir leiki gær-
kvöldsins og það er löngu orðið 
ljóst að spennan verður mikil í 
deildinni í vetur. 

HK er löngu búið að gefa hinni 
frægu spá sem birt var fyrir mót 
langt nef og ítrekuðu núverandi 
Íslandsmeistarar gegn Hauk-
um í gær að þeir eru til alls lík-
legir. Liðin gerðu jafntefli í gær, 
22-22, þar sem barátta og klókindi 
Íslandsmeistaranna höfðu mikið 
að segja.

Haukar höfðu lengst af undir-
tökin í leiknum þar til HK komst 
yfir, 19-18, þegar sex mínút-
ur voru eftir. Lokamínúturnar 
reyndust æsispennandi en að 
lokum urðu liðin að sættast á 
skiptan hlut.

„Mér líður eins og við höfum 
tapað stigi,“ sagði Aron Kristjáns-
son, þjálfari Hauka. „Við gerðum 
okkur seka um klaufaleg mistök í 
seinni hálfleik sem hleyptu þeim 
inn í leikinn. Það vantaði líka 
grimmd í sóknarleikinn og við 
þurfum að fá meira framlag frá 
sókninni okkar.“

Daníel Örn Einarsson horna-
maður nýtti færin sín vel í 
gær og virðist finna sig vel í 
HK-treyjunni. „Sóknin var léleg 
hjá báðum liðum en vörn og 
markvarsla mjög góð. Við vildum 
sýna að við getum eitthvað og það 
er töggur í okkur. Við erum sátt-
ir á meðan við höldum áfram að 
bæta okkar leik,“ sagði Daníel.

Bjarni ótrúlega ánægður
„Ég er alveg ótrúlega ánægður 
og gríðarlega stoltur af mínu 
liði,“ sagði Bjarni Fritzson, 
annar þjálfara Akureyrar, eftir 
sannfærandi níu marka sigur 
á ÍR-ingum, 32-23, á Akureyri 
í gær. „Það voru allir að skila 

sínu og allir fengu að spila nema 
Stebbi því Jovan var brjálæðis-
lega góður í markinu. Ég er bara 
svo stoltur af þessum ungu strák-
um, hvað þeir eru að spila vel. 
Spila liðsbolta, leggja sig fram 
og gera allt sem við leggjum upp 
með. Við erum ekkert að stressa 
okkur á því hver skorar mörkin, 
við spilum bara sem lið,“ sagði 
Bjarni sem fór á kostum á móti 
sínum gömlu félögum í ÍR. 

Fyrsti sigur Framara
Framarar komust á sigurbraut í 
N1-deild karla með 29-24 sigri á 

FH. Gestirnir voru stigalausir á 
botninum en spiluðu mun betur 
en í síðustu leikjum og uppskáru 
sanngjarnan sigur. 

„Þetta kvöld er skemmtilegra 
en síðustu tveir leikir, frammi-
staðan var mjög góð í kvöld,“ 
sagði Einar Jónsson, þjálfari 
Fram. „Við vorum mjög daprir í 
byrjun móts en núna náðum við 
að æfa vel og það var allt annað 
að sjá liðið,“ sagði Einar.

Þriðju umferðinni lýkur 
síðan á laugardaginn með leik 
Aftureldingar og Valsmanna. 
 - esá, bhs, kpt, óój

Þrjú lið jöfn á toppnum
Haukar og HK töpuðu sínum fyrstu stigum í vetur þegar liðin gerðu jafntefli 
á Ásvöllum í gær og á sama tíma komust Akureyringar upp að hlið þeirra á 
toppnum eftir burst á ÍR. Framarar unnu sinn fyrsta sigur í vetur.

ALVÖRU MÓTTÖKUR HK-maðurinn Ólafur Víðir Ólafsson reynir hér að brjótast í 
gegnum vörn Haukanna í gærkvöldi.   FRÉTTABLAÐIÐ/DANÍEL

FÓTBOLTI Guðjóni Þórðarsyni var 
sagt upp störfum hjá Grindavík í 
gærkvöldi samkvæmt heimildum 
Fréttablaðsins en undir hans 
stjórn féll knattspyrnuliðið úr 
Pepsi-deild karla. 

Samkvæmt sömu 
heimildum mun 
Milan Stefan Janko-
vic taka við þjálfun 
liðsins en hann var 
aðstoðarþjálfari liðs-
ins í sumar og 
hefur mikla 
reynslu af 
þjálfun liðs-
ins.  - seth

Þjálfaramál Grindavíkur:

Guðjón rekinn – 
Milan ráðinn



adidas og FH í 21 ár
til hamingju með titilinn FH-ingar

all 
champions
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FM 92,4/93,5

FM 88,5 XA-Radíó
FM 90,1 Rás 2

FM 90,9 Gullbylgjan
FM 93,5 Rás 1

FM 95,7 FM957
FM 96,3 FM Suðurland

FM 96,7 Létt Bylgjan
FM 97,7 X-ið

FM 98,9 Bylgjan
FM 99,4 Útvarp Saga

FM 100,5 Kaninn 
FM 102,2 Útvarp Latibær

FM 102,9 Lindin
FM 105,5 Útvarp Boðun

ÚTVARP FM

STÖÐ 2 SKJÁREINN

OMEGA
  Dagskrá allan sólarhringinn.

17.05 The Simpsons (20:25)

17.25 Íslenski listinn 

17.50 Sjáðu 

18.15 Glee (15:22)

19.00 Friends 

19.25 The Simpsons (14:22)

19.50 How I Met Your Mother (5:22)

20.10 The Secret Circle (7:22)

20.55 The Vampire Diaries (7:22) 
Bandarísk þáttaröð um unglingsstúlku sem 
fellur fyrir strák sem er í raun vampíra og 
hefur lifað í meira en 160 ár. Hann reynir að 
lifa í sátt og samlyndi við venjulegt fólk en 
bróðir hans er ekki alveg eins friðsæll.

21.40 Pretty Little Liars (8:25) Banda-
rísk þáttaröð um fjórar vinkonur sem búa yfir 
stóru leyndarmáli.

22.30 Breakout Kings (7:13) Dramat-
ísk þáttaröð. Bandarísk lögregluyfirvöld setja 
saman sérsveit skipaða dæmdum glæpa-
mönnum til að elta uppi fanga sem hafa 
flúið úr fangelsum og eru á flótta undan rétt-
vísinni.

23.10 The Secret Circle (7:22)

23.55 The Vampire Diaries (7:22)

00.35 Pretty Little Liars (8:25)

01.20 Breakout Kings (7:13)

02.05 Tónlistarmyndbönd frá Popptíví 

06.36 Bæn 06.39 Morgunþáttur Rásar 1 06.40 
Veðurfregnir 07.00 Fréttir 07.30 Fréttayfirlit 
08.00 Morgunfréttir 08.05 Morgunstund 
með KK 08.30 Fréttayfirlit 09.00 Fréttir 09.05 
Sagnaslóð 09.45 Morgunleikfimi 10.00 Fréttir 
10.03 Veðurfregnir 10.13 Óskalögin 11.00 
Fréttir 11.03 Samfélagið í nærmynd 12.00 
Fréttir 12.02 Hádegisútvarp 12.20 Hádegisfréttir 
12.45 Veðurfregnir 12.50 Dánarfregnir 13.00 
Baráttan um Hvíta húsið 14.00 Fréttir 14.03 
Tilraunaglasið 15.00 Fréttir 15.03 Útvarpssagan: 
Vögguvísa 15.25 Milli línanna 16.00 
Síðdegisfréttir 16.05 Fimm fjórðu 17.00 Fréttir 
17.03 Víðsjá 18.00 Spegillinn 18.47 Auglýsingar 
18.50 Veðurfregnir 18.53 Dánarfregnir 19.00 
Gullfiskurinn 20.00 Leynifélagið 20.30 Hvað er 
málið? 21.00 Simpansinn og skáldsagan 22.00 
Fréttir 22.05 Veðurfregnir 22.10 Orð kvöldsins 
22.15 Litla flugan 23.05 Hringsól 00.00 Fréttir 
00.05 Næturútvarp Rásar 1

16.05 Kata og Villi - Konungleg ástar-
saga (e)

16.50 Ísþjóðin með Ragnhildi Stein-
unni (Halldór Helgason) (e)

17.18 Snillingarnir (62:67)

17.41 Bombubyrgið (8:26)

18.10 Táknmálsfréttir

18.20 Andri á flandri - Í Vesturheimi 
(1:6) (USA) (e)

19.00 Fréttir

19.30 Veðurfréttir

19.40 Á tali við Hemma Gunn 
(Og hér er kominn stjórnandi þáttarins, 
Heeemmmmmi Gunn!) Hemmi Gunn og 
Þórhallur Gunnarsson rifja upp gamla tíma 
og kynna á ný gesti sem slógu í gegn í þátt-
um Hemma á sínum tíma.

20.30 Útsvar (Grindavíkurbær - Hafnar-
fjörður) Spurningakeppni sveitarfélaga. Að 
þessu sinni mætast lið Grindavíkurbæjar og 
Hafnarfjarðar.

21.40 Sæt í bleiku (Pretty in Pink) 
Bandarísk bíómynd frá 1986. Fátæk stúlka 
þarf að velja á milli æskuástarinnar sinnar og 
ríks glaumgosa. Leikstjóri er Howard Deutch.

23.20 Brennist að lestri loknum (Burn 
After Reading) Disklingur með minning-
um leyniþjónustumanns lendir í höndum 
tveggja starfsmanna á líkamsræktarstöð sem 
reyna að koma honum í verð. Leikstjórar eru 
Ethan og Joel Coen og meðal leikenda eru 
Brad Pitt, Frances McDormand, George Cloo-
ney, John Malkovich og Tilda Swinton. Atriði í 
myndinni eru ekki við hæfi barna. Bandarísk 
bíómynd frá 2008. (e)

00.55 Útvarpsfréttir í dagskrárlok

11.00 King of California

12.35 Astro Boy

14.10 Noise

15.40 King of California

17.15 Astro Boy

18.50 Noise

20.25 Wall Street: Money Never Sleeps

22.35 Dark Matter

00.05 You Kill Me

01.40 Wall Street: Money Never Sleeps

03.50 Dark Matter

06.00 Pepsi MAX tónlist

08.00 Rachael Ray (e)

08.45 Pepsi MAX tónlist

15.55 90210 (11:22) (e)

16.40 One Tree Hill (12:13) (e)

17.30 Rachael Ray

18.15 GCB (5:10) (e)

19.05 An Idiot Abroad (3:9) (e)

19.55 America‘s Funniest Home 
Videos (15:48) (e)

20.20 America‘s Funniest Home 
Videos (30:48) 

20.45 Minute to Win It Einstakur 
skemmtiþáttur undir stjórn þúsundþjala-
smiðsins Guy Fieri. 

21.30 The Voice (4:15) 

23.45 Jimmy Kimmel

00.30 Johnny Naz (2:6) (e)

01.00 CSI: New York (7:18) (e)

01.50 House (3:23) (e)

02.40 A Gifted Man (5:16) (e)

03.30 Jimmy Kimmel (e)

04.15 Jimmy Kimmel (e)

05.00 Pepsi MAX tónlist

06.00 ESPN America

08.10 Justin Timberlake Open 2012 
(1:4)

11.10 Inside the PGA Tour (39:45)

11.35 Ryder Cup 2012 (2:3)

20.00 Justin Timberlake Open 2012 
(2:4)

23.00 US Open 2002 - Official Film

00.00 ESPN America

07.00 Barnatími Stöðvar 2

08.05 Malcolm In The Middle (6:22)

08.30 Ellen (14:170)

09.15 Bold and the Beautiful

09.35 Doctors (3:175)

10.15 Sjálfstætt fólk (21:30) 

10.55 Hank (1:10)

11.20 Cougar Town (16:22)

11.45 Jamie Oliver‘s Food Revolution 
(3:6)

12.35 Nágrannar

13.00 Austin Powers in Goldmember

14.45 Game Tíví

15.10 Barnatími Stöðvar 2

16.50 Bold and the Beautiful

17.10 Nágrannar

17.35 Ellen (15:170)

18.23 Veður

18.30 Fréttir Stöðvar 2

18.47 Íþróttir 

18.54 Ísland í dag

19.11 Veður 

19.20 Simpson-fjölskyldan (7:22)

19.45 Týnda kynslóðin (5:24) Týnda 
kynslóðin er frábær skemmtiþáttur í stjórn 
Björns Braga Arnarssonar og félaga sem 
munu fá til sín landskunna gesti í skemmti-
leg og óhefðbundin viðtöl.

20.10 Spurningabomban (4:21) Logi 
Bergmann Eiðsson stjórnar þessum stór-
skemmtilega spurningaþætti.

21.00 The X-Factor (7:26) Önnur þátta-
röð af bandarísku útgáfunni af þessum sívin-
sæla þætti en dómnefndina skipa þau Simon 
Cowell, L.A. Reid, Britney Spears auk banda-
rísku söng- og leikkonunnar Demi Lovato.

21.45 The X-Factor (8:26)

22.30 Flirting With Forty Rómantísk 
mynd um Jackie Laurens (Heather Locklear) 
sem er fráskilin, fertug tveggja barna móðir 
sem ákveður að fara einsömul í frí til Hawaii. 
Þar hittir hún ungan brimbrettakennara og 
þau eiga saman eldheitt ástarævintýri.

23.55 Talk to Me

01.50 Sex and the City

04.10 Austin Powers

05.45 Fréttir og Ísland í dag

18.15 Doctors (41:175)

19.00 Ellen (15:170)

19.45 The Big Bang Theory (23:24)

20.05 2 Broke Girls (22:24)

20.30 Anger Management (2:10)

20.55 Up All Night (10:24)

21.20 Mike & Molly (8:23)

21.40 Ellen (15:170)

22.25 The Big Bang Theory (23:24)

22.45 2 Broke Girls (22:24)

23.10 Anger Management (2:10)

23.30 Up All Night (10:24)

23.55 Mike & Molly (8:23)

00.15 Tónlistarmyndbönd frá Popptíví 

07.00 Liverpool - Udinese

16.30 Panathinaikos - Tottenham

18.15 Liverpool - Udinese 

20.00 Meistaradeild Evrópu - frétta-
þáttur

20.30 La Liga Report

21.00 Evrópudeildarmörkin

22.00 Gunnarshólmi Magnaður þáttur 
um Gunnar Nelson og undirbúning hans fyrir 
fyrsta bardagann sinn í UFC

22.50 UFC in Nottingham

01.55 Formúla 1 - Æfingar Bein útsend-
ing frá þriðju æfingu ökumanna fyrir kapp-
aksturinn í Japan.

04.50 Japan - Tímataka Bein útsending.

15.45 Sunnudagsmessan

17.00 Norwich - Liverpool

18.45 Fulham - Man. City

20.30 Premier League Preview Show 
2012/13

21.00 Premier League World 2012/13

21.30 Being Liverpool

22.15 Premier League Preview Show 
2012/13

22.45 Reading - Newcastle

00.30 Arsenal - Chelsea 

20.00 Hrafnaþing 21.00 Motoring 21.30 
Eldað með Holta

18.00 Föstudagsþátturinn

07.00 Barnatími Stöðvar 2

08.00 Dóra könnuður

08.25 Áfram Diego, áfram!

08.50 Doddi litli og Eyrnastór

09.00 UKI

09.05 Stubbarnir 

09.30 Mörgæsirnar frá Madagaskar 

09.50 Lukku láki

10.15 Stuðboltastelpurnar

10.40 Histeria! 

11.00 Stöð 2 Krakkar - barnatími

17.00 Ofurhetjusérsveitin 

17.20 Sorry I‘ve Got No Head

17.50 iCarly (12:45) 

Sjónvarpsþættir eiga það til að vera ávanabind-
andi. Og eins og aðrar fíknir setur slík fíkn líf 
fíkilsins algjörlega úr skorðum. Nauðsynjaverk 
og samskipti við aðra sitja á hakanum – maður 
verður að fá fixið sitt. Tvö til þrjú kvöld í viku 
eru þannig sundurklippt fyrir áhorf á ákveðna 

þætti; Brúna, Scott og Bailey, Mad Men og 
væntanlega frá og með næstu helgi Press-
una. Sjónvarpið stelur dýrmætum tíma 
sem hægt væri að nýta í svo margt annað 
nauðsynlegra. Hver má vera að slíku svona 
rétt um það leyti sem jólavertíðin skellur á?

Sem betur fer er lausnin á þessu 
vandamáli fundin. Frelsið í leigunni 
kemur til hjálpar og gerir það að 
verkum að í stað þess að klippa í 

sundur þrjú kvöld vikunnar getur maður safnað 
áhorfinu saman og dottið ærlega í glápið eitt 
kvöld í viku. 

Ég hef tekið upp þann sið að nota þriðjudags-
kvöldin til að afgreiða sjónvarpsáhorf vikunnar. 
Það er kjörinn dagur til að dekra dálítið við sjálfa 

sig og lífga upp á miðvikugrámann. Elda góðan 
mat, splæsa kannski í dálítið gúmmilaði til að 
maula yfir maraþonglápinu og virkilega njóta 
þess að kúpla sig út úr lífinu. Það stendur á 
endum að þegar maður hefur horft á nýjustu 

þætti af Mad Men og Scott og Bailey byrjar 
Brúin „í beinni“ ef svo má segja. Hana 
er ekki hægt að geyma til betri tíma 
nema líf liggi við. Sumar fíknir láta 
nefnilega ekki að stjórn.

VIÐ TÆKIÐ FRIÐRIKA BENÓNÝSDÓTTIR RÆÐUR SÉR SJÁLF

Frelsið er yndislegt …
> STÖÐ 2 KL. 21.00

The X-Factor
Fjörið heldur áfram í 
The X-Factor á Stöð 2 
í kvöld. Núna halda 
söngvararnir til Miami 
þar sem þeir þurfa 
að sýna hvað er í þá 
spunnið. Dómararnir 
ákveða síðan hverjir 
eiga skilið að halda 
áfram í keppninni.



BETRI FÆTINUM

– FULLT HÚS ÆVINTÝRAREYKJAVÍK • Fiskislóð 1 • Sími 580 8500 • mánud.–föstud. 10–18 • laugard. 10–16 

ellingsen.isAKUREYRI • Tryggvabraut 1-3 • Sími 460 3630 • mánud.–föstud. 8–18 • laugard. 10–16 • 

SKÓ-

DAGAR
Í ELLINGSEN

Í E

BREGÐU UNDIR ÞIG

Leitaðu ráða hjá okkur. Hjá Ellingsen starfa sérfræðingar í öllum deildum. Við veitum faglega
og vandaða ráðgjöf og finnum réttu vörurnar sem uppfylla þínar þarfir. Við seljum eingöngu 
þrautreyndar hágæðavörur sem henta fyrir íslenskar aðstæður. 

PI
PA

R\
TB

W
A

 •
 S

ÍA
 •

 1
2

2
8

2
6

ElEEEEEE lingseseeseeeeseeeennnnnnnnnnn b bbbýðýðýðý ur mikiðððððððð úú ú úúú  úúúúúúúúrvrvrvrvrvvrvrvrvrvr alalalaa  aaaaaaf ffff vövövövöööööööövvöv nndndndnddddndddndddduðuðuðuðuððuðuuuuuðuuuu umumumummmumumummmmum sskóóóóóóóóóóóóófafafafafafafafaffafafaffaaatnnnnnnaððaaaðaaðaaaaaa i fyfyfffyriririririrririr r rrrrrr ala laaaan nnnnnnnn alaaaa dud r, fffffffffráráráráráráá þþþþþþþþþþþþekekekeee ktktkkktktkk umumumumummumumumm f f    f fff frararararar mlmlmmmmmmmmmlmmmmmmm eieieieeieieiie ðeðeðeðeðeðeðeðeðeeeeeendndndndndndnddddddndnn umumumumummumummmummmumm ááááááááááááá á ááá b bbbbbbb bb bbb bbborororororororororororrrororoorrrð ð ð ð ðð ððððððð vivivvivvvivvið ð ðð ð ðð ð ð ðð ððððð CoCoCoCoCoCoCoCoCoCooCoCoCoCooCCColulullululululululululululuulllululluuumbmbmbmbmbmbmbmmmbmbmbmbmbmbmbbbiaiaiaiaiaaiaiaiaaaiaiaa, , , , , , ,, SoSoSoSoSoSoSoSoSoSoSoSSSoSoSoSoSoS rererererererererererereerereeerreereeel l l llllll lll
ogooooooooooo  Vikinnnnnnnnnnng.g.g. H H    vovvvv rt sem þþþþþþþþþþþþiggggggg v vv vvvvvvannnnnnntaaaaar rrrrr gögögöögööööögöööööööööngnngngngngngngngngngnngngnnggngnggggususussususuusususususkókókókókókkkkókkkkk , , , ,,,,,, kukukkukukukukkukuukukuuldddddddasasasasasasasasasasasasaaa kókókóókókóókóóó, , gögögögöögöögööögöögögötutututtttt skó,óóóóóóóóóóó  sannndaaadaaaadaaaaaaaaaallllalllaaa, ststsststígígígíígíígígígvévévévéél,l,l,,,,,,,,, gg g g ggg gúmúmúmúmúmmúmúmúmmmmúmúmúmmímímímímímímmímíímmímmmmm sksksksksksksksksksksksksksksskskkkkó,ó,óó,ó,ó,ó,óó,ó,, r rrr rrr rr r rrrr rreieeieieieeeieieeeiee ðsðsðsð kókókókókókókókókkóókóókókóó ee e e ee ee e e ee ee eðaðaðaðaðaðaðaðaðaððaðaaðaððaðð  i i iii i iinnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn isisississsssssssskókókókókókókókókókóókókókóókóóóóókóókókó, , , , ,,,,,,, þáþáþáþáþáþáþáþáþáþáþáþááþþáþáþ  e e ee e e eeeee eeeerr r rr rrrrrrr rörörrörörörörörörörööörörörörrökrkkrkrkrkrkrkrkrkrkrkrkrkrkrrkkk ététététététtététététététététt t tt tt tttt tt tt ttt 
fyrsta sssssssskrkrkkrkkkkkrkkk efeffefefefefefe   aa a aaaað skoða úrúúúrú vavavavavvvvv llilllilllll ð í Elliiingnggggngggn senn.nnnn....

VIKINGNG PLAY GTX KAA ULDASKÓRR
Stærðir 28–39 
Litir: Plómu, svartir og rauðir. 

10.990 KR. 
FULLT VERÐ 13.990 KR. 

COLUMBIA TALUS
Stærðir 43–49. Svartir. 

29.990 KR. 
FULLT VERÐ 36.990 KR.

COLUMBIA ANIK PEAK
Stærðir 41–48. 

19.990 KR. 
FULLT VERÐ 24.990 KR.

COLUMBIA BUGABOOT
Stærðir 41–48. 

23.990 KR. 
FULLT VERÐ 29.990 KR.

COLUMBIA MASTER
Stærðir 41–48. 

19.990 KR. 
FULLT VERÐ 27.990 KR.

SOROREELL CCARIAR BOU
Stærðir 40–47. Brúnir. 

25.990 KR. 
FULLT VERÐ 29.990 KR.

VÍKINGNG POPOLARLAR THTHEERRMO MO STSTÍÍGVÉL
Stærðir 21–41. 

6.490 KR. 
FULLT VERÐ 7.990 KR.

TTAY SPORTAY SPORTTTT KULKULDDASTASTÍÍGVGVÉÉLL
Stærðir 41–48. 

19.990 KR. 
FULLT VERÐ 23.990 KR.

VIKING HEMSEDAL KULDASKÓR
Stærðir 28–39. Svartir.

11.990 KR.
FULLT VERÐ 14.990 KR.
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„Ég er staðsettur í heimabænum 
mínum, Akureyri, í fríi með 
litlu nýfæddu dóttur minni og 
eiginkonunni. Við ætlum að 
halda nafnaveislu á afmælis-
daginn minn á sunnudaginn. 
Því munum við baka og skreyta 
alla helgina.“

Almar Alfreðsson, vöruhönnuður 

Sími 412 2500  -  sala@murbudin.is  -  www.murbudin.is

– Afslátt eða gott verð?

LAMPAÚRVAL

Kletthálsi Reykjavík

Reykjanesbæ

Akureyri

Húsavík

Vestmannaeyjum

2.590Ry
m. grind 4x1
með perum

7.99
8W 

90
T8 62x60x8 cm 

0

m
með peru

2 590

Ryco LCB-T5003 T5 lampi
13W með 1,8 m snúru 59 cm

ð
yco LDL-MD

m grind 4x1
D418A lampi
8W T8 62x60x8 cmT8 62x60x8 cm

Ryyco LDL MD418A lampiD418A lampi

ww.mur

Afslátt eða gott 

Ryco LDL-MD236A
lampi m.grind 2x36w T8
122x30x7,5cm með perum122x30x7 5cm með erum

6.9906 990

Ryco LCL-M1036 T8/
13 lampi 36W 122 cm G13 lampi 36W 122 cm

með peru

2.4902 490
með perumRyco lampi með per

hvítur spegill 2x36W

4 6904.690

2 T8 lampi L-M2Ryco LCL
cm IP30 13 2x36W 1

ummeð peruummeð perup

90997.9

Kortið gildir í líkamsrækt, hóptíma og sund í  
Sundlaug Kópavogs og líkamsrækt og sund í Salalaug.

Sundlaug Kópavogs / sími 570 0470

Íþróttamiðstöð Versalir / sími 570 0480

www.acticgym.is

Aðgangur að hóptímum er innfalinn í verði korts

Það gera aðeins 2.833 kr. á mánuði. Vaxtalausar Visa/Euro-léttgreiðslur í boði

Tilboð gildir til o
g með 7. október 2012

Í LÍKAMSRÆKT OG SUND 

Á AÐEINS 33.990 KR.ÁRSKORT

SSpiSS nning
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SStöSSS ðvarþjálffunununununununnnnunununununununnunuununununnunnnnnunnuuu
Core
Flottar kr onononununununuo urrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrr
Morgunu pupupuðpuðððpuðpupuðpuððp ðððp
Hádegiiisspusssspupupuuusspuspuusspuððððððððð
Morgunuuuuuu hhhrehhrehrehrehrehreeeehrehhrehh eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeessississssssssissisiiiiississisisiiiissississssiss issssssssssssssssssssssssssssssssssssssss ngngngngngngngnggggngngngggggngngnggngnggnggnnggnggnngggggggg
ÚtiÚtitÚtiÚtiÚtiÚtitiþjáþjáþþþjáþþþþþþþ lflfulfulfuuuuuuull uuuunn

Nýtt! Hóptímar
í Sundlaug Kópavogs

ÞAÐ ERU ENGINN HÖFT Á VIÐSKIPTUNUM Á VÍSI

FRÉTTIR VIÐSKIPTI SPORT UMRÆÐAN ÚTVARP LÍFIÐ SJÓNVARP

- oft á dag

„Ég var að drepast úr stressi yfir 
að ég væri búinn að eyðileggja allt 
fyrir Gunna,“ segir Jón Viðar Arn-
þórsson, formaður bardagaklúbbs-
ins Mjölnis. „Þetta er samt svo 
fyndið því hann hefur aldrei áður 
fengið skurð í andlitið.“

Eins og alþjóð veit fór Gunnar 
Nelson létt með andstæðing sinn 
þegar hann þreytti frumraun sína 
í blönduðum bardagalistum innan 
UFC-sambandsins á laugar daginn 
var. Glöggir áhorfendur tóku 
eftir því að það blæddi úr skurði 
á höku Gunnars eftir bardagann, 
án þess þó að andstæðingurinn, 
DaMarques Johnson, hefði komið 
einu einasta höggi á hann.  

Skurðinn fékk Gunnar þegar 
hann tók létta æfingu með Jóni 
Viðari á miðvikudeginum fyrir bar-
dagann. Samkvæmt reglum UFC 
mega keppendur ekki vera með 
skurð í andliti þegar í bardagann 
er komið. 

„Við vorum að kickboxa létt á 
miðvikudeginum fyrir bardag-
ann eins og við gerum oft. 
Við höfum æft saman í tíu 
ár og aldrei slasað hvor 
annan. Svo gerðist þetta. 
Ég sparkaði í hann, fyrir 
stærstu stund lífs okkar 
þegar við vorum að passa 
okkur sérstaklega mikið,“ 
segir Jón Viðar, en hann 
kynnti íþróttina fyrir 
Gunnari fyrir nokkr-
um árum. Félag-
arnir voru að 
vonum stress-
aðir um að 
bardaginn 
yrði blás-
inn af en að 
auki voru 
um hundr-
að og fimm-
tíu Íslending-
ar á leiðinni til 
Nottingham til 
að sjá bardag-
ann. 

JÓN VIÐAR ARNÞÓRSSON:  HEPPNIR AÐ SKURÐURINN VAR Á HÖKUNNI

Voru skíthræddir um að 
bardaginn yrði blásinn af

„Við þurftum stærra húsnæði því 
hitt var orðið of lítið. Við vildum 
gera verslunina fagmannlegri og 
fallegri en á sama tíma halda þessu 
afslappaða umhverfi sem var á 
gamla staðnum,“ útskýrir David 
Robertson sem rekur hjólaverslun-
ina Kríu Cycles ásamt Emil Guð-
mundssyni. Verslunin var flutt í 
nýtt húsnæði við Grandagarð 7 
og þar munu piltarnir ekki aðeins 
bjóða upp á hjólaviðgerðir heldur 
einnig kaffi.

„Okkur langaði alltaf að hafa 
svolítið kaffisvæði í versluninni. 
Þetta verður þó ekki kaffihús sem 
slíkt heldur getur fólk komið við 
fyrir eða eftir hjólatúrinn og feng-
ið sér kaffibolla. Það er fátt betra 
en góður espresso eftir hjólatúr.“

Kría Cycles var áður til húsa í 
Hólmaslóð og þó piltarnir vildu 
færa sig nær miðbænum langaði 

þá að vera áfram á Grandasvæð-
inu. „Svæðið er orðið svo skemmti-
legt og líflegt. Á þeim tíma sem við 
höfum verið hér hefur það tekið 
miklum breytingum til hins betra.“

David segir viðskiptin ganga 
vel enda hafi orðið vitundavakn-
ing meðal Reykvíkinga. „Fólk 
tekur hjólreiðar mun alvarlegar 
en áður. Reykjavík er lítil borg og 
það er stutt fyrir marga að hjóla á 
milli heimilis og vinnu. Þó það sé 
ekki hægt að breyta veðráttunni á 
Íslandi þá hafa hjólin orðið betri 
með árunum og hjólastígarnir og 
hlífðarfatnaðurinn sömuleiðis. 
Þess utan er fólk meðvitaðra um 
umhverfið, líkamshreyfingu og 
útivist og hjólreiðar tvinna þetta 
þrennt saman.“  -sm

Bjóða upp á kaffi fyrir túrinn

JÓN VIÐAR ARNÞÓRSSON

„Það er fullt af bjartsýni þarna en sömuleið-
is er þetta viðurkenning á að maður sé ekki 
alltaf í góðu jafnvægi,“ segir Lára Rúnars-
dóttir um væntanlega breiðskífu sína, 
Moment, sem kemur út 21. október.

Smáskífan Beast, sem kom út á dögunum, 
er undanfari þeirrar plötu og segir Lára 
nýju tónsmíðarnar sýna dekkri og dimm-
ari hliðar sínar. „Hið dekkra birtist meðal 
annars í hljóðheiminum, viðfangsefninu og 
raddbeitingunni. Það er aðeins meiri djús í 
þessu,“ segir hún og bætir við að núna hafi 
hún þorað að vera djarfari í tónsköpuninni. 
En hvað veldur því? „Ég held að það sé aukið 
sjálfstraust og meiri vitund um það hverju 
ég vil ná fram. Auk þess er ég orðin svo afs-
löppuð með hljómsveitinni minni.“

Að sögn Láru svipar laginu Beast mun 
meira til fyrri verka hennar en lögunum 
af væntanlegu breiðskífunni. En um hvað 
fjallar lagið? „Þetta er um skrattann sem 
kemur upp í manni. Mann langar að gera 
eitthvað djarft og lifa á brúninni en samt 
vill maður vera rosa skipulagður og gera allt 
pottþétt. Þetta fjallar um hinn pólinn þegar 
maður leyfir sjálfum sér að vera í ruglinu.“

Útgáfutónleikar Láru verða haldnir 23. 
nóvember en einnig mun hún leika nýju 
lögin á Iceland Airwaves-hátíðinni í byrjun 
nóvember. „Svo er Beast aðeins byrjað að 
heyrast á Rás 2 en lagið hefur verið rosa 
fljótt að taka við sér,“ segir Lára sem fagn-
aði þrítugsafmæli sínu í gær.

 - hþt

Lára sýnir djarfari hliðar

NÝTT OG BETRA Kría Cycles er flutt í nýtt 
og betra húsnæði. Eigendurnir, David 
Robertson og Emil Guðmundsson, 
bjóða hjólafólki nú einnig upp á kaffi 
fyrir hjólatúrinn. FRÉTTABLAÐIÐ/VALLI

BEAST Söngkonan Lára Rúnarsdóttir gaf nýverið út 
smáskífuna Beast, en það er fyrsta lagið til að fara í 
spilun af væntanlegri breiðskífu sem sýnir nýjar og 
dimmari hliðar. FRÉTTABLAÐIÐ/VALLI

„Við klemmdum strax fyrir 
og Gunni er með svo þykkt blóð 
að það hætti að blæða mjög 

fljótlega. Okkur var ráðlagt 
að fara ekki til læknis, 

því hann mátti ekki 
keppa með sauma. 
Dagi n n eft i r 
skoðaði UFC-
læknirinn hann 
og gaf honum 
grænt ljós,“ 
s e g i r  Jó n 
Viðar. „Hann 
le i t  a lveg 
þokkalega út 

daginn eftir en 
við vorum samt 

alveg skíthræddir.“ 

Þegar Gunnar var við upphitun 
nokkrum mínútum fyrir bardagann 
opnaðist skurðurinn svo aftur. 

„Gunni og John Kavanagh, yfir-
þjálfari Mjölnis, voru að glíma á 
bak við og með smá nuddi opnaðist 
skurðurinn. Hann gekk inn í búrið 
skömmu síðar og þegar bardaginn 
hófst byrjaði að blæða. Við vorum 
bara heppnir að þetta var á góðum 
stað eða undir hökunni. Ef þetta 
hefði verið í kringum augun hefðu 
dómararnir aldrei leyft honum að 
slást. Það hjálpaði líka að hann er 
með skegg svo þetta sást illa,“ segir 
Jón Viðar, en sauma þurfti fjögur 
spor í höku Gunnars eftir sparkið 
óheppilega.

 hallfridur@frettabladid.is

Mér var létt eftir samþykki læknisins og hafði litlar 
áhyggjur eftir það. Ég hugsaði samt að það yrði 

leiðinlegt fyrir alla þá sem voru að fljúga út ef bardaginn 
yrði stöðvaður. GUNNAR NELSON

BARDAGAÍÞRÓTTAMAÐUR
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Mest lesið

FRÉTTIR AF FÓLKI

Heimsækir Ísland
Fyrirsætan Daria Werbowy er 
stödd á Íslandi um þessar mundir. 
Werbowy sást á ferðaskrifstofunni 
Icelandic Mountain Guides og að 
sögn sjónarvotta var fyrirsætan 
afskaplega vinaleg og kurteis. Wer-
bowy var lengi andlit snyrtivörufram-

leiðandans Lancôme en 
hefur einnig unnið 
fyrir tískuhúsin Prada, 
Yves Saint Laurent, 
Roberto Cavalli, 
Gucci, Hermès, 

Valentino og 
Chanel. Árið 

2011 var 
Werbowy í 
sjötta sæti 
Forbes yfir 
tekjuhæstu 
fyrirsætur 
heims.

1 „Get varla hætt að knúsa hann“

2 Auglýsir eftir Siggu sem klessti 
á bílinn hennar

3 Löggan keyrði börnin í skólann 
þar sem pabbinn var próflaus

4 Umsvifamestu aðgerðir lögreglu 
gegn mótorhjólagengjum

5 Kannabisplantan hentug til 
krabbameinslækninga

ASKJA · Krókhálsi 11 · 110 Reykjavík · Sími 590 2100 · askja.is
Viðurkenndur sölu- og þjónustuaðili KIA á Íslandi.

Þú finnur „Kia Motors Ísland“ 
á Facebook

RISAlagersala Forlagsins
er á Fiskislóð 39

90%
afsláttur

Allt að  

Yfir  
2500
titlar

Hætta við hesthús
Stórleikararnir Hilmir Snær 
Guðnason og Jóhann Sigurðarson 
eru annálaðir fyrir áhuga sinn á 
hestum og hestamennsku. Áhugi 
þeirra er svo mikill að þeir hugðust 
byggja sér glæsilegt hesthús, í 
samvinnu við tvo félaga sína, við 
Landsenda í Kópavogi. Búið var að 
greiða fyrir lóðina þegar félagarnir 
tveir heltust úr lestinni og eftir sitja 
leikararnir. Hilmir Snær og Jóhann 
hafa nú óskað eftir því við bæjarráð 
Kópavogs að fá að skila lóðinni 
og fá hana endurgreidda, þar sem 

fyrirhugað hesthús 
yrði of stórt fyrir þá 
tvo.  - kh
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